
PROPONENTE JURÍDICOS

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 013 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR
Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, 
mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en 
los territorios objeto de intervención - Región Catatumbo y - Región Pacífico y Frontera Nariñense.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 1

CONSORCIO OBRAS PDET CATATUMBO NO HABILITADO

UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO CATATUMBO HABILITADO

CONSORCIO NUEVO CATATUMBO NO HABILITADO

UNIÓN TEMPORAL CATATUMBO NO HABILITADO

CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO - 
COMFAORIENTE

NO HABILITADO

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

Bogotá, Julio de 2019



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4
Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, 
cédula de extranjería, 
pasaporte del proponente o 
visa de residente, de cada 
uno de los integrantes. 

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Designación -  
Representante

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de 
Socios o Junta Directiva) en 
el que conste que el 
representante legal está 
facultado para presentar la 
propuesta y celebrar el 
contrato.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Consorcio o 
Union Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 10 A 21
Previsora Seguros 

No. 1000059
CUMPLE 10 A 21

Previsora Seguros 
No. 1000059

Fecha de Expedición: CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Amparos de la Garantía CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Valor asegurado: CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Vigencia CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Tomador/Afianzado CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

N/A N/A

CUMPLE 23 CUMPLE 24

CUMPLE 26 A 29 CUMPLE 30 A 33

Fecha de expedición CUMPLE 35 A 40 CUMPLE 77 A 81
Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 35 A 40 CUMPLE 77 A 81

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 35 A 40 CUMPLE 77 A 81

Domicilio CUMPLE 35 A 40 CUMPLE 77 A 81

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 35 A 40 CUMPLE 77 A 81

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 35 A 40 CUMPLE 77 A 81

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 35 A 40 CUMPLE 77 A 81

CUMPLE 101 A 103 CUMPLE 101 A 103

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra 
reportado en listas 
restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y 
Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará 
el rechazo definitivo de la 
propuesta y se 
continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 013 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 
rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención - Región Catatumbo y - Región Pacífico y Frontera 
Nariñense.

PROPONENTE No. 1
GRUPO 1

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO CATATUMBO

INTEGRANTE No. 1 - ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE COLOMBIA 

COLMUCOOP 

INTEGRANTE No. 2 - SOCIEDAD COLOMBIANA DE 
ESTUDIOS LA EDUCACIÓN S.A.S. S.C.E.E. S.AS. CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, dentro del término 
de traslado del Informe Preliminar de Evaluación previsto en el cronograma de la convocatoria.

Bogotá, Julio de 2019.

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN 
DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, 
SI ES LA CONDICIÓN 
DEL PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5
Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 226 A 228 CUMPLE 226 A 228 CUMPLE 226 A 228

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 226 A 228 CUMPLE 226 A 228 CUMPLE 226 A 228

Designación -  Representante CUMPLE 226 A 228 CUMPLE 226 A 228 CUMPLE 226 A 228

Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 226 A 228 CUMPLE 226 A 228 CUMPLE 226 A 228

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 226 A 228 CUMPLE 226 A 228 CUMPLE 226 A 228

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 226 A 228 CUMPLE 226 A 228 CUMPLE 226 A 228

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

NO CUMPLE 226 A 228

El término de duración del 
consorcio no cumple con lo 
establecido en el Análisis 
Preliminar.

NO CUMPLE 226 A 228

El término de duración del 
consorcio no cumple con lo 
establecido en el Análisis 
Preliminar.

NO CUMPLE 226 A 228

El término de duración del 
consorcio no cumple con lo 
establecido en el Análisis 
Preliminar.

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 226 A 228 CUMPLE 226 A 228 CUMPLE 226 A 228

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 397 A 409
Previsora Seguros 

No. 3002255
CUMPLE 397 A 409

Previsora Seguros 
No. 3002255

CUMPLE 397 A 409
Previsora Seguros 

No. 3002255

Fecha de Expedición: CUMPLE 397 A 409 CUMPLE 397 A 409 CUMPLE 397 A 409

Amparos de la Garantía CUMPLE 397 A 409 CUMPLE 397 A 409 CUMPLE 397 A 409

Valor asegurado: CUMPLE 397 A 409 CUMPLE 397 A 409 CUMPLE 397 A 409

Vigencia CUMPLE 397 A 409 CUMPLE 397 A 409 CUMPLE 397 A 409

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 397 A 409 CUMPLE 397 A 409 CUMPLE 397 A 409

Tomador/Afianzado CUMPLE 397 A 409 CUMPLE 397 A 409 CUMPLE 397 A 409

N/A N/A N/A

CUMPLE 256 CUMPLE 293 CUMPLE 230

CUMPLE 260 NO CUMPLE 309

Se debe cumplir con lo 
previsto en el numeral 3.6 

del Análisis Preliminar, 
según el cual la persona 

natural, debe aportar copia 
de las planillas de pago 

unificadas de los últimos 6 
meses de los aportes al 
sistemas de seguridad 

social.

CUMPLE 347

Fecha de expedición CUMPLE 239 A 248 CUMPLE 324 A 332
Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 239 A 248 CUMPLE 324 A 332

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 269 A 273

Acta de Asamblea 
extraordinaria No. 015 del 
25/06/2019 - Autorización al 
representante legal.

CUMPLE 324 A 332

Domicilio CUMPLE 239 A 248 CUMPLE 324 A 332

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 239 A 248 NO CUMPLE 324 A 332

La vigencia de la 
corporación no cumple con 

lo previsto en el Análisis 
Preliminar, respecto al 

término de duración que 
debe ser como mínimo por 
el plazo de ejecucción del 

contrato y 6 años más.

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 239 A 248 CUMPLE 324 A 332

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 269 A 273

Acta de Asamblea 
extraordinaria No. 015 del 
25/06/2019 - Autorización al 
representante legal.

N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 239 A 248 CUMPLE 324 A 332

CUMPLE 251 CUMPLE 300 CUMPLE 335

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 013 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y 
económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención - Región Catatumbo y - Región Pacífico y Frontera Nariñense.

PROPONENTE No. 5
GRUPO 1

 PROPONENTE. - CONSORCIO OBRAS PDET CATATUMBO

INTEGRANTE No. 1 - ONG FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL Y AMBIENTAL FUNDESA

INTEGRANTE No. 2 - WILLIAM VERA ARIAS 
INTEGRANTE No. 3 - CORPORACIÓN SELVA HÚMEDA 

O.N.G. CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACION 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

N/A 294 A 295

Aporta tarjeta profesional 
como Ingeniero Civil y 
certificado de vigecia y 

atencedentes disciplinarios 
del COPNIA.

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

Bogotá, Julio de 2019.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, dentro del término de traslado del Informe Preliminar de Evaluación previsto 
en el cronograma de la convocatoria.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5
Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Designación -  Representante CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 11 A 18
Previsora Seguros 

No. 3000088
CUMPLE 11 A 18

Previsora Seguros 
No. 3000088

Fecha de Expedición: CUMPLE 11 A 18 CUMPLE 11 A 18

Amparos de la Garantía CUMPLE 11 A 18 CUMPLE 11 A 18

Valor asegurado: CUMPLE 11 A 18 CUMPLE 11 A 18

Vigencia CUMPLE 11 A 18 CUMPLE 11 A 18

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 11 A 18 CUMPLE 11 A 18

Tomador/Afianzado CUMPLE 11 A 18 CUMPLE 11 A 18

N/A N/A

CUMPLE 19 CUMPLE 20

CUMPLE 21 CUMPLE 24

Fecha de expedición NO CUMPLE 27 A 30

La fecha de expedición 
del certificado de 
existencia y 
representación legal 
aportado, no cumple con 
lo previsto en el Análisis 
Preliminar, es mayor a 
los 30 días calendario 
anteriores a la fecha del 
cierre del proceso.

CUMPLE 31 A 34

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 27 A 30 CUMPLE 31 A 34

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 27 A 30 CUMPLE 31 A 34

Domicilio CUMPLE 27 A 30 CUMPLE 31 A 34

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 27 A 30 CUMPLE 31 A 34

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 27 A 30 CUMPLE 31 A 34

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A N/A 31 A 34

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 27 A 30 CUMPLE 31 A 34

CUMPLE 43 CUMPLE 43

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra 
reportado en listas 
restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y 
Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará 
el rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden 
de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 013 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 
rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención - Región Catatumbo y - Región Pacífico y Frontera 
Nariñense.

PROPONENTE No. 6
GRUPO 1

 PROPONENTE. - CONSORCIO NUEVO CATATUMBO

INTEGRANTE No. 1 - JASA LTDA 
INTEGRANTE No. 2 - FUNDACIÓN COLOMBIA DE 

VIDA CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

Bogotá, Julio de 2019.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, dentro del término de 
traslado del Informe Preliminar de Evaluación previsto en el cronograma de la convocatoria.

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN 
DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, 
SI ES LA CONDICIÓN 
DEL PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, 
cédula de extranjería, 
pasaporte del proponente o 
visa de residente, de cada 
uno de los integrantes. 

CUMPLE 6 A 9 CUMPLE 6 A 9 CUMPLE 6 A 9

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 6 A 9 CUMPLE 6 A 9 CUMPLE 6 A 9

Designación -  
Representante

NO CUMPLE 6 A 9

Debe acreditarse la aceptación 
de la designación del cargo del 
representante legal suplente 
nombrado para la UT.

NO CUMPLE 6 A 9

Debe acreditarse la aceptación 
de la designación del cargo del 
representante legal suplente 
nombrado para la UT.

NO CUMPLE 6 A 9

Debe acreditarse la aceptación 
de la designación del cargo del 
representante legal suplente 
nombrado para la UT.

Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A 6 A 9 N/A 6 A 9 N/A 6 A 9

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de 
Socios o Junta Directiva) en 
el que conste que el 
representante legal está 
facultado para presentar la 
propuesta y celebrar el 
contrato.

CUMPLE 6 A 9 CUMPLE 6 A 9 CUMPLE 6 A 9

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 6 A 9 CUMPLE 6 A 9 CUMPLE 6 A 9

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 6 A 9 CUMPLE 6 A 9 CUMPLE 6 A 9

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 6 A 9 CUMPLE 6 A 9 CUMPLE 6 A 9

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 6 A 9 CUMPLE 6 A 9 CUMPLE 6 A 9

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

NO CUMPLE 11 A 13

Previsora Seguros 
No. 3002253 / Debe aportarse 
certificado de pago de la prima 

del seguro.

NO CUMPLE 11 A 13

Previsora Seguros 
No. 3002253 / Debe aportarse 
certificado de pago de la prima 

del seguro.

NO CUMPLE 11 A 13

Previsora Seguros 
No. 3002253 / Debe aportarse 
certificado de pago de la prima 

del seguro.

Fecha de Expedición: CUMPLE 11 A 13 CUMPLE 11 A 13 CUMPLE 11 A 13

Amparos de la Garantía CUMPLE 11 A 13 CUMPLE 11 A 13 CUMPLE 11 A 13

Valor asegurado: CUMPLE 11 A 13 CUMPLE 11 A 13 CUMPLE 11 A 13

Vigencia CUMPLE 11 A 13 CUMPLE 11 A 13 CUMPLE 11 A 13

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 11 A 13 CUMPLE 11 A 13 CUMPLE 11 A 13

Tomador/Afianzado CUMPLE 11 A 13 CUMPLE 11 A 13 CUMPLE 11 A 13

N/A N/A N/A

NO CUMPLE 15 A 18
Debe aportarse copia de la CC 
del representate legal suplente 
nombrado para la UT.

NO CUMPLE 15 A 18
Debe aportarse copia de la CC 
del representate legal suplente 
nombrado para la UT.

NO CUMPLE 15 A 18
Debe aportarse copia de la CC 
del representate legal suplente 
nombrado para la UT.

CUMPLE 21 CUMPLE 20 CUMPLE 22

Fecha de expedición CUMPLE 25 A 29 CUMPLE 35 A 42
Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 25 A 29 CUMPLE 35 A 42

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 25 A 29 CUMPLE 35 A 42

Domicilio CUMPLE 25 A 29 CUMPLE 35 A 42

Término de duración: Que el 
término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y seis (6) años 
más.

CUMPLE 25 A 29 NO CUMPLE 35 A 42

La vigencia de la sociedad no 
cumple con lo previsto en el 

Análisis Preliminar, respecto al 
término de duración que debe 

ser como mínimo por el plazo de 
ejecucción del contrato y 6 años 

más.

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 25 A 29 CUMPLE 35 A 42

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 25 A 29 CUMPLE 35 A 42

CUMPLE 44 A 47 CUMPLE 44 A 47 CUMPLE 44 A 47

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no se 
encuentra reportado en listas 
restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la adjudicación 
se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará el 
rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no se 
encuentra reportado en listas 
restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la adjudicación 
se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará el 
rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no se 
encuentra reportado en listas 
restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la adjudicación 
se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará el 
rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

NO CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Debe aportarse copia de la CC 
del representate legal suplente 

nombrado para la UT para 
verficar RNMC.

NO CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Debe aportarse copia de la CC 
del representate legal suplente 

nombrado para la UT para 
verficar RNMC.

NO CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Debe aportarse copia de la CC 
del representate legal suplente 

nombrado para la UT para 
verficar RNMC.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 013 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las 
comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención - Región Catatumbo y - Región Pacífico y Frontera Nariñense.

PROPONENTE No. 9
GRUPO 1

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL CATATUMBO

INTEGRANTE No. 1 - INGPRA S.A.S. 
INTEGRANTE No. 2 - CONSORCIO CONSTRUCTORA 

CUCUTA S.A.
INTEGRANTE No. 3 - CORPORACIÓN SOCIAL Y EDUCATIVA 

PAZ Y FUTURO

CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACION 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

NO CUMPLE 31 A 33

En consideración a la naturaleza 
jurídica de la Corporación Social 

y Educativa Paz y Futuro, se 
revisó la resolución de 

reconocimiento de personería 
jurídica y el certificado de 

inscripción expedido por la 
Secretaría de Educación del 
Departamento del Norte de 

Santander, este debe aportarse 
con fecha de expedición no 
mayor a 30 días calendario 

previos a la fecha de cierre del 
proceso.

Se requiere que se alleguen 
Estatutos o documento idoneo 

que permita verificar que el 
objeto o actividades de la 

Entidad guardan relación con el 
objeto de la presente 

convocatoria, término de 
duración de la entidad y 

facultades del representante 
legal.  

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, dentro del término de traslado del Informe Preliminar de Evaluación previsto en el cronograma de la 
convocatoria.

Bogotá, Julio de 2019.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES CONCLUSIÓN

CUMPLE 3 A 4
Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 
Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

Designación -  Representante

Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.
Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.

Porcentaje de participación de 
Consorcios o Uniones 
Temporales

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 5 A 7
Seguros Suramericana S.A.

No. 2405620-3

Fecha de Expedición: CUMPLE 5 A 7

Amparos de la Garantía CUMPLE 5 A 7

Valor asegurado: CUMPLE 5 A 7

Vigencia NO CUMPLE 5 A 7
La vigencia de la garantía no cumple con lo establecido 
en el Análsis Preliminar. Se debe actualizar 
considerando la fecha de cierre del proceso.

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 5 A 7

Tomador/Afianzado CUMPLE 5 A 7

N/A

CUMPLE 9

CUMPLE 10

Fecha de expedición NO CUMPLE 11 A 37
Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

NO CUMPLE 11 A 37

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 11 A 37

Domicilio CUMPLE 11 A 37

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 11 A 37

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 11 A 37

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 8
Extracto Acta No. 1078 del Consejo Directivo del 
03/07/2019.

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 11 A 37

CUMPLE 38

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para 
la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN 
DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, 
SI ES LA CONDICIÓN 
DEL PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

N/A N/A

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 013 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención - Región Catatumbo y - Región Pacífico y Frontera Nariñense.

PROPONENTE No. 10
GRUPO 1

 CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO - COMFAORIENTE

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

Bogotá, Julio de 2019.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente 
evaluación, dentro del término de traslado del Informe Preliminar de Evaluación previsto en el cronograma de la convocatoria.

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

En consideración a la naturaleza jurídica del 
proponente, Caja de Compensación Familiar, se revisó 
el certificado de registro del 28/05/2019 expedido por la 
Superintendencia de Subsidio Familiar y el RUP del 
02/07/2019 aportados con la propuesta presentada.

Se debe aportar certificado actualizado expedido por la 
Superintendencia de Subsidio Familiar dentro de los 30 
días calendario anteriores a la fecha de cierre del 
proceso y estatutos o documento idoneo donde se 
pueda verificar objeto y actividades de la corporación. 



PROPONENTE JURÍDICOS

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 013 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR
Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, 
mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en 
los territorios objeto de intervención - Región Catatumbo y - Región Pacífico y Frontera Nariñense.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 2

UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO NARIÑENSE

CONSORCIO PROYECTOS OBRAS PDET 2019

HABILITADO

NO HABILITADO

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

UNIÓN TEMPORAL FRONTERA PACÍFICO NO HABILITADO

UNIÓN TEMPORAL NARIÑO PACÍFICO 2019

UNIÓN TEMPORAL FUTURO PAZCIFICO

RECHAZADO

NO HABILITADO

Bogotá, Julio de 2019



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Designación -  Representante CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 10 A 23
Previsora Seguros 

No. 3000072
CUMPLE 10 A 23

Previsora Seguros 
No. 3000072

Fecha de Expedición: CUMPLE 10 A 23 CUMPLE 10 A 23

Amparos de la Garantía CUMPLE 10 A 23 CUMPLE 10 A 23

Valor asegurado: CUMPLE 10 A 23 CUMPLE 10 A 23

Vigencia CUMPLE 10 A 23 CUMPLE 10 A 23

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 10 A 23 CUMPLE 10 A 23

Tomador/Afianzado CUMPLE 10 A 23 CUMPLE 10 A 23

N/A N/A

CUMPLE 26 CUMPLE 25

CUMPLE 32 CUMPLE 28

Fecha de expedición CUMPLE 95 A 100 CUMPLE 37 A 41
Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 95 A 100 CUMPLE 37 A 41

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 95 A 100 CUMPLE 42 A 43

Acta No. 160 del 
10/06/2019 Consejo de 
Administración - 
Autorización Representante 
Legal.

Domicilio CUMPLE 95 A 100 CUMPLE 37 A 41

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 95 A 100 CUMPLE 37 A 41

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 95 A 100 CUMPLE 37 A 41

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A CUMPLE 42 A 43

Acta No. 160 del 
10/06/2019 Consejo de 
Administración - 
Autorización Representante 
Legal.

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 95 A 100 CUMPLE 37 A 41

CUMPLE 138 A 140 CUMPLE 138 A 140

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra 
reportado en listas 
restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y 
Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará 
el rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden 
de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 013 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 
rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención - Región Catatumbo y - Región Pacífico y Frontera 
Nariñense.

PROPONENTE No. 2
GRUPO 3

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO NARIÑENSE

INTEGRANTE No. 1 - ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE COLOMBIA 

COLMUCOOP

 PROPONENTE. - COOPERATIVA DE SERVICIOS Y 
COMERCIALIZACIÓN PROINMAT CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, dentro del 
término de traslado del Informe Preliminar de Evaluación previsto en el cronograma de la convocatoria.

Bogotá, Julio de 2019.
ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN 
DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, SI 
ES LA CONDICIÓN 
DEL PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6
Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Designación -  Representante CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

Fecha de Expedición:

Amparos de la Garantía

Valor asegurado:

Vigencia

Asegurado/Beneficiario

Tomador/Afianzado

N/A N/A

CUMPLE 124 CUMPLE 24

CUMPLE 133 CUMPLE 28

Fecha de expedición CUMPLE 120 A 123 CUMPLE 15 A 21
Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 120 A 123 CUMPLE 15 A 21

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 120 A 123 CUMPLE 15 A 21

Aporta Acta de Asamblea 
de Accionistas No. 11 del 
27/06/2019, mediante la 
cual se faculta al 
representante legal.

Domicilio CUMPLE 120 A 123 CUMPLE 15 A 21

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 120 A 123 CUMPLE 15 A 21

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 120 A 123 CUMPLE 15 A 21

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A 120 A 123 CUMPLE 15 A 21

Aporta Acta de Asamblea 
de Accionistas No. 11 del 
27/06/2019, mediante la 
cual se faculta al 
representante legal.

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

N/A 120 A 123 N/A 15 A 21

CUMPLE 127 CUMPLE 25

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra 
reportado en listas 
restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y 
Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará 
el rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden 
de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 013 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 
rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención - Región Catatumbo y - Región Pacífico y Frontera 
Nariñense.

PROPONENTE No. 3
GRUPO 2

 PROPONENTE. - CONSORCIO PROYECTOS OBRAS PDET 2019

INTEGRANTE No. 1 - DISEÑOS Y 
CONSTRUCCIONES JAVM S.A.S. 

INTEGRANTE No. 2 - INGENIERÍA Y SOLUCIONES 
GAFER S.A.S. CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN 
DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, SI 
ES LA CONDICIÓN 
DEL PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

NO CUMPLE 10 A 11 NO CUMPLE 10 A 11

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

Se aportó una fianza de 
cumplimiento expedida 

por una sociedad 
afianzadora, que no 

constituye el requisito de 
garantía de seriedad de la 
propuesta expedida por 

una Compañía de 
Seguros contenida en un 
contrato de seguro como 

se establece en el 
Análisis Preliminar.

Se aportó una fianza de 
cumplimiento expedida por 
una sociedad afianzadora, 

que no constituye el 
requisito de garantía de 
seriedad de la propuesta 

expedida por una 
Compañía de Seguros 

contenida en un contrato de 
seguro como se establece 
en el Análisis Preliminar.

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

Bogotá, Julio de 2019.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, dentro del 
término de traslado del Informe Preliminar de Evaluación previsto en el cronograma de la convocatoria.



PROPONENTE No. ESTADO

4 RECHAZADO

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 013 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención - Región Catatumbo y - Región Pacífico y Frontera Nariñense..

INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS
GRUPO 2

NOMBRE OBSERVACIONES

UNIÓN TEMPORAL NARIÑO PACÍFICO 2019

EL PROPONENTE SE ENCUENTRA INCURSO EN CAUSAL DE RECHAZO PREVISTA EN 
EL NUMERAL 6.1 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR - CAUSALES DE RECHAZO DE LAS 
PROPUESTAS: "4. No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de 
seriedad de la oferta." .

Bogotá, Julio de 2019,



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 2 A 3 CUMPLE 2 A 3 CUMPLE 2 A 3
Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, 
cédula de extranjería, 
pasaporte del proponente o 
visa de residente, de cada 
uno de los integrantes. 

CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Designación -  
Representante

CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de 
Socios o Junta Directiva) en 
el que conste que el 
representante legal está 
facultado para presentar la 
propuesta y celebrar el 
contrato.

CUMPLE 4 A 6 NO CUMPLE 4 A 6

El representante legal 
presenta facultades 

limitadas para la 
celebración de contratos, 

debe aportarse la 
autorización de la 

Asamblea General, que le 
permita participar en la 

convocatoria de acuerdo 
con el presupuesto de la 

misma.

NO CUMPLE 4 A 6

Debe aclararse la calidad 
en la que actúa el 

integrante Raúl Poveda, 
quien comparece en 

nombre y representación 
legal de una Constructora, 

que corrresponde a un 
establecimiento de 

comercio de su propiedad 
y que en consecuencia 
carece de personalidad 

jurídica para ejercer 
derechos y contraer 

obligaciones. 

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Domicilio - Consorcio o 
Union Temporal

CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 7 A 9
Seguros del Estado S.A. 

No. 33-45-101084254
CUMPLE 7 A 9

Seguros del Estado S.A. 
No. 33-45-101084254

CUMPLE 7 A 9
Seguros del Estado S.A. 

No. 33-45-101084254

Fecha de Expedición: CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

Amparos de la Garantía CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

Valor asegurado: CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

Vigencia CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

Tomador/Afianzado CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

N/A N/A N/A

CUMPLE 16  A 20 CUMPLE 16 A 20 CUMPLE 16 A 20

CUMPLE 24 CUMPLE 39 NO CUMPLE 32

Se debe cumplir con lo 
previsto en el Análisis 

Preliminar, para persona 
natural, y aportar copia de 

las planillas de pago 
unificadas de los últimos 6 

meses de los aportes al 
sistemas de seguridad 

social.
Fecha de expedición CUMPLE 25 A 27 CUMPLE 40 A 43
Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 25 A 27 CUMPLE 40 A 43

Facultades del 
representante legal

CUMPLE 25 A 27 NO CUMPLE 40 A 43

El representante legal 
presenta facultades 

limitadas para la 
celebración de contratos, 

debe aportarse la 
autorización de la 

Asamblea General, que le 
permita participar en la 

convocatoria de acuerdo 
con el presupuesto de la 

misma.
Domicilio CUMPLE 25 A 27 CUMPLE 40 A 43
Término de duración: Que el 
término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y seis (6) años 
más.

CUMPLE 25 A 27 CUMPLE 40 A 43

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo tres (3) 
años de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 25 A 27 CUMPLE 40 A 43

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A NO CUMPLE 40 A 43

El representante legal 
presenta facultades 

limitadas para la 
celebración de contratos, 

debe aportarse la 
autorización de la 

Asamblea General, que le 
permita participar en la 

convocatoria de acuerdo 
con el presupuesto de la 

misma.
Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 25 A 27 CUMPLE 40 A 43

CUMPLE 21 A 22 CUMPLE 21 A 22 CUMPLE 21 A 22

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará el 
rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden 
de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará el 
rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden 
de elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 013 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y 
económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención - Región Catatumbo y - Región Pacífico y Frontera Nariñense.

PROPONENTE No. 7
GRUPO 2

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL FUTURO PAZCIFICO

INTEGRANTE No. 1 - FUNDACIÓN PACÍFICO ES 
FUTURO

INTEGRANTE No. 2 - FUNDACIÓN UN MUNDO SIN 
FRONTERAS

INTEGRANTE No. 3 - RAÚL POVEDA ORTEGA 
CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACION 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, dentro del término de traslado del Informe Preliminar de Evaluación 
previsto en el cronograma de la convocatoria.

Bogotá, Julio de 2019.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 1 A 2 CUMPLE 1 A 2 CUMPLE 1 A 2
Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 99 A 101 CUMPLE 99 A 101 CUMPLE 99 A 101

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 99 A 101 CUMPLE 99 A 101 CUMPLE 99 A 101

Designación -  Representante CUMPLE 99 A 101 CUMPLE 99 A 101 CUMPLE 99 A 101

Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de 
Socios o Junta Directiva) en 
el que conste que el 
representante legal está 
facultado para presentar la 
propuesta y celebrar el 
contrato.

NO CUMPLE 99 A 101

El representante legal 
presenta facultades 

limitadas para la celebración 
de contratos, debe 

aportarse la autorización 
correspondiente de la Junta 

Directiva, que le permita 
participar en la convocatoria 

de acuerdo con el 
presupuesto de la misma.

CUMPLE 99 A 101 CUMPLE 99 A 101

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 99 A 101 CUMPLE 99 A 101 CUMPLE 99 A 101

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 99 A 101 CUMPLE 99 A 101 CUMPLE 99 A 101

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

NO CUMPLE 99 A 101

El término de duración de la 
UT no cumple con lo 
establecido en el Análisis 
Preliminar.

NO CUMPLE 99 A 101

El término de duración de 
la UT no cumple con lo 
establecido en el Análisis 
Preliminar.

NO CUMPLE 99 A 101

El término de duración de 
la UT no cumple con lo 
establecido en el Análisis 
Preliminar.

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 99 A 101 CUMPLE 99 A 101 CUMPLE 99 A 101

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

Fecha de Expedición:

Amparos de la Garantía

Valor asegurado:

Vigencia

Asegurado/Beneficiario

Tomador/Afianzado

N/A N/A N/A

CUMPLE 17 CUMPLE 18 CUMPLE 16

NO CUMPLE 138

La certificación expedida 
hace una relación a una 
licitación pública que no 

corresponde con la 
convocatroia en curso.

CUMPLE 140 NO CUMPLE 139

Se debe cumplir con lo 
previsto en el Análisis 

Preliminar, para persona 
natural, y aportar copia de 

las planillas de pago 
unificadas de los últimos 6 

meses de los aportes al 
sistemas de seguridad 

social.
Fecha de expedición CUMPLE 3 A 10 CUMPLE 11 A 15
Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 3 A 10 CUMPLE 11 A 15

Facultades del representante 
legal

NO CUMPLE 3 A 10

El representante legal 
presenta facultades 
limitadas para la celebración 
de contratos, debe 
aportarse la autorización 
correspondiente de la Junta 
Directiva, que le permita 
participar en la convocatoria 
de acuerdo con el 
presupuesto de la misma.

CUMPLE 11 A 15

Domicilio CUMPLE 3 A 10 CUMPLE 11 A 15

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 3 A 10 CUMPLE 11 A 15

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 3 A 10 CUMPLE 11 A 15

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

NO CUMPLE 3 A 10 No se aportó autorización. N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 3 A 10 CUMPLE 11 A 15

NO CUMPLE 102

Se debe aportar documento 
suscrito por cada uno de los 
integrantes que integran la 

Unión Temporal.

NO CUMPLE 102

Se debe aportar documento 
suscrito por cada uno de 

los integrantes que integran 
la Unión Temporal.

NO CUMPLE 102

Se debe aportar documento 
suscrito por cada uno de 

los integrantes que integran 
la Unión Temporal.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, dentro del término de traslado del Informe Preliminar de Evaluación 
previsto en el cronograma de la convocatoria.

Se aportó una fianza de 
cumplimiento expedida por 
una sociedad afianzadora, 

que no constituye el 
requisito de garantía de 
seriedad de la propuesta 

expedida por una 
Compañía de Seguros 

contenida en un contrato 
de seguro como se 

establece en el Análisis 

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

NO CUMPLE 162 A 166

Se aportó una fianza de 
cumplimiento expedida por 
una sociedad afianzadora, 

que no constituye el 
requisito de garantía de 
seriedad de la propuesta 

expedida por una Compañía 
de Seguros contenida en un 
contrato de seguro como se 

establece en el Análisis 
Preliminar.

NO CUMPLE 162 A 166

Se aportó una fianza de 
cumplimiento expedida por 
una sociedad afianzadora, 

que no constituye el 
requisito de garantía de 
seriedad de la propuesta 

expedida por una 
Compañía de Seguros 

contenida en un contrato 
de seguro como se 

establece en el Análisis 

NO CUMPLE

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

N/A

162 A 166

Bogotá, Julio de 2019.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 013 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y 
económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención - Región Catatumbo y - Región Pacífico y Frontera Nariñense.

PROPONENTE No. 8
GRUPO 2

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL FRONTERA PACÍFICO

INTEGRANTE No. 1 - INVERSIONES C.L.H. S.A. EN 
REORGANIZACIÓN - 45%

NIT 805.017.838-1

INTEGRANTE No. 2 - FUNDACIÓN MERCAJUSTO - 
20%

NIT 900.198.924-5

INTEGRANTE No. 3 - LADY LAURA CHICUE ARIAS - 
35%

C.C. 53.129.335 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACION 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)



# PROPUESTA PROPONENTE RESULTADO 

1 UNION TEMPORAL DESARROLLO CATATUMBO NO HABILITADO 

5 CONSORCIO OBRAS PDET CATATUMBO NO HABILITADO 

6 CONSORCIO NUEVO CATATUMBO NO HABILITADO 

9 UNION TEMPORAL CATATUMBO NO HABILITADO 

10 CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO - COMFAORIENTE NO HABILITADO 

# PROPUESTA PROPONENTE RESULTADO 

2 UNION TEMPORAL DESARROLLO NARIÑENSE NO HABILITADO 

3 CONSORCIO PROYECTOS OBRAS PDET 2019 NO HABILITADO 

4 UNION TEMPORAL NARIÑO PACIFICO 2019 RECHAZADO

7 UNION TEMPORAL FUTURO PAZPACIFICO NO HABILITADO 

8 UNION TEMPORAL FRONTERA PACIFICO NO HABILITADO 

ORIGINAL FIRMADO 

Miguel Andres Rincon Beltran

Profesional Financiero - Coordinación Tecnica 

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

CONVOCATORIA PUBLICA No. 013 de 2019

VERIFICACIÓN REQUISITOS FINANCIEROS 

INFORME PRELIMINAR 

GRUPO No. 1 - CATATUMBO 

GRUPO No. 2 - REGION PACIFICO Y FRONTERA NARIÑENSE 



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X 122 X 166

X 149 X 189

X 121 X 165

X 153 X 192

X 157 y 160 X 198 y 201

X 156 y 159 X 197 y 200

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

Cuenta 

Administración Pública 

Cooperativa de Municipios de 

Colombia - COLMUCOOP

Sociedad Colombiana de Estudios 

para la Educación S.A.S S.C.E.E

ACTIVO TOTAL 10.144.137.548,93$                           6.338.746.795,00$                             

% Participación Integrante PASIVO TOTAL 1.125.992.684,70$                             1.149.481.971,00$                             

70%
Administración Pública Cooperativa de 

Municipios de Colombia - COLMUCOOP
ACTIVO CORRIENTE

4.912.132.158,00$                             

30%
Sociedad Colombiana de Estudios para 

la Educación S.A.S S.C.E.E
PASIVO CORRIENTE

899.131.413,82$                                 810.913.572,00$                                 

UTILIDAD OPERACIONAL 833.088.190,00$                                 847.975.877$                                      

GASTOS DE INTERESES 64.133.944,84$                                   41.800.892$                                         

PATRIMONIO 9.018.144.864,23$                             5.189.264.824$                                   

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

Elaboró Aprobó

Felipe Montoya Ramírez Miguel Andres Rincón

Profesional Financiero Profesional Financiero

Consorcio PA-FCP 2018 Consorcio PA-FCP 2018

3.14 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE 

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA NO. 013 DE 2019

OBJETO DEL PROCESO
IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS 

COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN – REGIÓN CATATUMBO Y REGIÓN PACÍFICO Y FRONTERA NARIÑENSE. 

Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por Union Temporal Desarrollo Catatumbo - Grupo 01 Catatumbo, integrado por Administración Pública Cooperativa de Municipios de Colombia - COLMUCOOP., NIT 900.023.515-5 y Sociedad Colombiana de Estudios para la Educación S.A.S S.C.E.E ., NIT 813.005.904-5 

3.14.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE 

Documento 
Administración Pública Cooperativa de Municipios de Colombia - COLMUCOOP

Sociedad Colombiana de Estudios para la Educación S.A.S 

S.C.E.E Observación 

Estados financieros básicos (Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados) a 31 de DIC DE 2018

El integrante: Administración Pública Cooperativa de Municipios de Colombia - 

COLMUCOOP, presenta a folios No. 122 y 123 dos estados de situacion 

financiera con informacion diferente en cada uno de ellos respecto al valor de 

activos. Por  lo que se solicita aclaracion respecto  a cual de los dos estados 

finacieros corresponde a la informacion financiera de la empresa.   

Certificación a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable 

aplicable

 Anexo 13 - Información Financiera debidamente diligenciado y firmado por el Representante Legal y el 

Contador y adicionalmente por el Revisor Fiscal cuando el proponente esté obligado a tenerlo.

El integrante:  Administración Pública Cooperativa de Municipios de Colombia - 

COLMUCOOP, presenta a folios No. 122 y 123 dos estados de situacion 

financiera con informacion diferente en cada uno de ellos respecto al valor de 

activos por lo que no se puede validar el valor registrado en el anexo No. 13. 

para este mismo integrante el valor registrado como utilidad operacional no 

corresponde al valor registrado en los estados financieros. Por lo que se solicita 

aclaración de las cifras presentadas en los estados financieros y registradas en el 

anexo No. 13  

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  ó igual a 1
El integrante:  Administración Pública Cooperativa de Municipios de Colombia - COLMUCOOP, presenta a folios No. 122 y 123 dos estados de 

situacion financiera con informacion diferente en cada uno de ellos respecto al valor de activos . Por  lo que se solicita aclaracion respecto  a 

cual de los dos estados finacieros corresponde a la informacion financiera de la empresa,  para validar el indicador de liquidez 

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y/o Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal. 

3.14.6 Criterios Financieros Habilitantes  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE 

Indice Margen Solicitado Observaciones

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor ó igual al 70%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad Operacional/Gastos 

de Intereses
Mayor  ó igual a 0

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor  ó igual a 2%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional / Total Mayor  ó igual a 1%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente menos Pasivo corriente 

Mayor ó igual a 30% del presupuesto por el que oferte El integrante  Administración Pública Cooperativa de Municipios de Colombia - COLMUCOOP, presenta a folios No. 122 y 123 dos estados de 

situacion financiera con informacion diferente en cada uno de ellos respecto al valor de activos. Por  lo que se solicita aclaracion respecto  a 

cual de los dos estados finacieros corresponde a la informacion financiera de la empresa,  para validar el indicador de capital de trabajo  

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Indicador Valor 

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

15,87

                                     De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de analisis preriliminar de la Convocatoria Abierta No 013 de 2019, el proponente NO  CUMPLE  con los criterios de evaluacion financiera. 

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

10,20%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 11,83%

CAPITAL DE TRABAJO



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X 274 - 275 X 309-310 X 365-366

X --- X --- X

X 255 X 304 x 339

X 287 X - X 347

X 259 - 290 X 308-318 x 343-346-350

X 258-289 X 307-317 x 342-345-349

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

Cuenta 
Corporacion para el desarrollo 

Social y Ambiental -  FUNDESA

Ing. Civil William 

Vera Arias

Corporación Selva 

Humeda ONG

ACTIVO TOTAL 250.671.990,00$                                823.000.000,00$       2.200.834.810,00$     

% Participación Integrante PASIVO TOTAL 6.731.000,00$                                    8.000.000,00$           499.076.730,00$         

50%

Corporacion para el 

desarrollo Social y 

Ambiental -  FUNDESA

ACTIVO CORRIENTE

220.455.719,00$                                

583.000.000,00$       1.877.029.615,00$     

40%
Ing. Civil William Vera 

Arias
PASIVO CORRIENTE

6.731.000,00$                                    
8.000.000,00$           125.717.746,00$         

10%
Corporación Selva 

Humeda ONG
UTILIDAD OPERACIONAL

-$                                                      
329.725.000,00$       722.669.997,00$         

GASTOS DE INTERESES 
-$                                                      

-$                                 -$                                   

PATRIMONIO 243.940.990,00$                                815.000.000,00$       1.701.758.080,00$     

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

Elaboró Aprobó

Felipe Montoya Ramírez Miguel Andres Rincón

Profesional Financiero Profesional Financiero

Consorcio PA-FCP 2018 Consorcio PA-FCP 2018

3.14 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE 

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA NO. 013 DE 2019

OBJETO DEL PROCESO
IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN 

SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN – REGIÓN CATATUMBO Y REGIÓN PACÍFICO Y FRONTERA NARIÑENSE. 

Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por  Consorcio Obras PDET CATATUMBO  - Grupo No. 01 Catatumbo, integrado por Corporacion para el desarrollo Social y Ambiental -  FUNDESA. NIT 807.008.270-6., Ingeniero Civil William Vera Arias C.C  88.158.521., Corporación Selva Humeda 

ONG. NIT 830.093.583-1.

3.14.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE 

Documento 
Corporacion para el desarrollo Social y Ambiental -  FUNDESA Ing. Civil William Vera Arias Corporación Selva Humeda ONG

Observación 

Estados financieros básicos (Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados) a 

31 de DIC DE 2018

Certificación a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco 

normativo contable aplicable.

Ninguno de los  integrantes aporta la certificación a 

los estados Financieros donde conste el cumplimiento 

del marco normativo contable aplicable.

 Anexo 13 - Información Financiera debidamente diligenciado y firmado por el 

Representante Legal y el Contador y adicionalmente por el Revisor Fiscal cuando el 

proponente esté obligado a tenerlo.

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  ó igual a 1

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Integrantes: Corporacion para el desarrollo Social y 

Ambiental -  FUNDESA e Ing. Civil William Vera Arias, 

no aportan dictamen a los estados financieros de 

contador independiente. Integrante Corporación 

Selva Humeda ONG en el dictamen aportado no 

expresa razonabilidad de los estados financieros (no 

hay opinion expesa).

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y/o 

Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal. 

3.14.6 Criterios Financieros Habilitantes  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE 

Indice Margen Solicitado Observaciones

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo totalMenor ó igual al 70%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad 

Operacional/Gastos de Intereses
Mayor  ó igual a 0

Los 3 integrantes de Consorcio Obras PDET CATATUMBO no presentan "Gastos de Intereses" por lo que  cumple conforme a lo establecido 

en el Analisis Preliminar 

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total ActivoMayor  ó igual a 2%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional / Total PatrimonioMayor  ó igual a 1%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente menos 

Pasivo corriente 
Mayor ó igual a 30% del presupuesto por el que oferte 

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Consorcio Obras PDET CATATUMBO Indicador Valor 

19,09

15,69%

#¡DIV/0!

                                     De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de analisis preriliminar de la Convocatoria Abierta No 013 de 2019, el proponente NO  CUMPLE  con los criterios de evaluacion financiera. 

32,14%

38,12%

 $                                                                  2.540.036.588 

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

CAPITAL DE TRABAJO



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X 62-65 X 91-92

X 67-68 X 94

X 65 X 93

X 66-67 X 94-96

X 88 Y 90 X 97-99

X 87 Y 89 X 96-98

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Cuenta JASA LTDA 

FUNDACION 

COLOMBIA DE VIDA 

FUNDACOVI

ACTIVO CORRIENTE 8.659.336.316,80$                            2.509.240.977$           

% Participación Integrante ACTIVO TOTAL 12.977.873.872,58$                         2.536.955.509$           

50% JASA LTDA PASIVO CORRIENTE 354.909.414,94$                               595.024.975$              

50% FUNDACION COLOMBIA DE VIDA FUNDACOVI PASIVO TOTAL 5.071.725.313,97$                            973.708.678$              

UTILIDAD OPERACIONAL 3.695.307.707,80$                            259.165.678$              

GASTOS DE INTERES 429.871.909,74$                               1.367.000$                   

PATRIMONIO 7.906.148.558,61$                            1.563.246.831$           

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

Elaboró Aprobó

GABRIEL FERNANDO CONTRERAS MONTAÑEZ

Profesional Financiero - Coordinación Tecnica 

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

CON BASE EN EL ANALISIS PRELIMINAR LA CONTRATACION POR CONVOCATORIA ABIERTA NO. 013 DE 2019, NOS PERMITIMOS INFORMAR QUE EL PROPONENTE, CONSORCIO NUEVO CATATUMBO, NO CUMPLE CON LOS CRITERIOS DE EVALUACION FINANCIERA.

MIGUEL ANDRES RINCÓN BELTRAN

Profesional Financiero - Coordinación Tecnica 

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

RENTABILIDAD DEL ACTIVO 25,49%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 41,76%

CAPITAL DE TRABAJO 10.218.642.904$                                                                                         

LIQUIDEZ 11,7572

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 38,97%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 9,17

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente menos Pasivo corriente Mayor ó igual a 30% del presupuesto por el que oferte 

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Indicador Valor 

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor  ó igual a 2%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional / Total Patrimonio Mayor  ó igual a 1%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor ó igual al 70%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad Operacional/Gastos de Intereses Mayor  ó igual a 0

3.14.6 Criterios Financieros Habilitantes  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Indice Margen Solicitado 

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  ó igual a 1

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y/o Revisor Fiscal

INTEGRANTE JASA LTDA: El certificado del señor Revisor fiscal LUIS 

ALFREDO RODRIGUEZ no esta vigente de acuerdo a lo establecido en 

el  Analisis Preliminar 

Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal. 

Estados financieros básicos (Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados) a 31 de DIC DE 2018

Certificación a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable

Anexo 13 - Información Financiera debidamente diligenciado y firmado por el Representante Legal y el Contador y adicionalmente por el 

Revisor Fiscal cuando el proponente esté obligado a tenerlo.

3.14.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 
JASA LTDA 

FUNDACION COLOMBIA DE VIDA FUNDACOVI Observación 

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA NO. 013 DE 2019

OBJETO DEL PROCESO
IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE 

LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN – REGIÓN CATATUMBO Y REGIÓN PACÍFICO Y FRONTERA NARIÑENSE. 

Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO NUEVO CATATUMBO - GRUPO CATATUMBO

3.14 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X 71-72 X 111-114 X 82-84

X X X

X 70 X 110 X 81

X X X 99-102

X 77 X 115 y 116 X 103 y 108

X 79 X 118 y 120 X 105 y 107

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Cuenta INGPRA SAS

CONSORCIO 

CONSTRUCTORA 

CUCUTA SA

CORPORACION SOCIAL Y 

EDUCATIVA  PAZ Y FUTURO

ACTIVO CORRIENTE 685.594.608,00$           4.729.865.309$          3.995.819.890$                      

% Participación Integrante ACTIVO TOTAL 695.458.299,00$           7.113.381.605$          30.881.896.249$                    

98% INGPRA SAS PASIVO CORRIENTE 80.852.985,00$             522.257.889$              631.959.497$                         

1% CONSORCIO CONSTRUCTORA CUCUTA SA PASIVO TOTAL 80.852.985,00$             1.183.878.561$          10.537.253.348$                    

1% CORPORACION SOCIAL Y EDUCATIVA  PAZ Y FUTURO UTILIDAD OPERACIONAL 
168.177.921,00$           537.846.658$              -$                                             

GASTOS DE INTERES -$                                133.776.826$              -$                                             

PATRIMONIO 614.605.314,00$           5.929.503.044$          20.344.643.557$                    

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

Elaboró Aprobó

GABRIEL FERNANDO CONTRERAS MONTAÑEZ

Profesional Financiero - Coordinación Tecnica 

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

CON BASE EN EL ANALISIS PRELIMINAR LA CONTRATACION POR CONVOCATORIA ABIERTA NO. 013 DE 2019, NOS PERMITIMOS INFORMAR QUE EL PROPONENTE, UNION TEMPORAL CATATUMBO, NO CUMPLE CON LOS CRITERIOS DE EVALUACION FINANCIERA.

MIGUEL ANDRES RINCÓN BELTRAN

Profesional Financiero - Coordinación Tecnica 

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

RENTABILIDAD DEL ACTIVO 1,82%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 2,63%

CAPITAL DE TRABAJO 8.176.209.436$                                                                                                                                                                                                  

LIQUIDEZ 7,6200

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30,50%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 5,28

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente menos Pasivo corriente Mayor ó igual a 30% del presupuesto por el que oferte 

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Indicador Valor 

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor  ó igual a 2%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional / Total Patrimonio Mayor  ó igual a 1%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor ó igual al 70%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad Operacional/Gastos de Intereses Mayor  ó igual a 0

3.14.6 Criterios Financieros Habilitantes  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Indice Margen Solicitado 

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  ó igual a 1

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal
INTEGRANTES:INGPRA SAS y  CONSORCIO CONSTRUCTORA CUCUTA SA NO 

aportan el Dictamen a los estados financieros 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y/o Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal. 

Estados financieros básicos (Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados) a 31 de DIC DE 2018

Certificación a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable

INTEGRANTE INGPRA SAS, INTEGRANTE CONSORCIO CONSTRUCTORA CUCUTA 

SA Y EL INTEGRANTE CORPORACION SOCIAL Y EDUCATIVA PAZ Y FUTURO: NO  

aportan  el Certificación a los Estados Financieros donde conste el 

cumplimiento del marco normativo contable aplicable.
Anexo 13 - Información Financiera debidamente diligenciado y firmado por el Representante Legal y el Contador y adicionalmente por 

el Revisor Fiscal cuando el proponente esté obligado a tenerlo.

3.14.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 
INGPRA SAS CONSORCIO CONSTRUCTORA CUCUTA SA

CORPORACION SOCIAL Y EDUCATIVA  PAZ Y 

FUTURO Observación 

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA NO. 013 DE 2019

OBJETO DEL PROCESO
IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS 

TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN – REGIÓN CATATUMBO Y REGIÓN PACÍFICO Y FRONTERA NARIÑENSE. 

Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL CATATUMBO - GRUPO CATATUMBO

3.14 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE



Cumple No cumple Folios 

X 45-51

X 53

X 54

X 55-60

X 61 y 62

X 63 y 64

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Cuenta 

Administración Pública 

Cooperativa de Municipios de 

Colombia - COLMUCOOP

ACTIVO CORRIENTE 53.105.253.650$                               

% Participación Integrante ACTIVO TOTAL 103.422.616.118$                             

100%
Administración Pública Cooperativa de Municipios de 

Colombia - COLMUCOOP
PASIVO CORRIENTE

50.270.670.789$                               

PASIVO TOTAL 56.984.515.504$                               

UTILIDAD OPERACIONAL 511.660.122$                                    

GASTOS DE INTERES 913.391$                                            

PATRIMONIO 46.438.100.614$                               

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

Elaboró Aprobó

GABRIEL FERNANDO CONTRERAS MONTAÑEZ

Profesional Financiero - Coordinación Tecnica 

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

CON BASE EN EL ANALISIS PRELIMINAR LA CONTRATACION POR CONVOCATORIA ABIERTA NO. 013 DE 2019, NOS PERMITIMOS INFORMAR QUE EL PROPONENTE, CAJA DE CONPENSACION FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO COMFAORIENTE, NO CUMPLE CON LOS CRITERIOS DE EVALUACION FINANCIERA.

MIGUEL ANDRES RINCÓN BELTRAN

Profesional Financiero - Coordinación Tecnica 

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

RENTABILIDAD DEL ACTIVO 0,49%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 1,10%

CAPITAL DE TRABAJO 2.834.582.860$                                                                            

LIQUIDEZ 1,0564

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 55,10%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 560,18

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente menos Pasivo corriente Mayor ó igual a 30% del presupuesto por el que oferte 

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Indicador Valor 

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor  ó igual a 2%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional / Total Patrimonio Mayor  ó igual a 1%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor ó igual al 70%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad Operacional/Gastos de Intereses Mayor  ó igual a 0

3.14.6 Criterios Financieros Habilitantes  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Indice Margen Solicitado 

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  ó igual a 1

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y/o Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal. 

Estados financieros básicos (Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados) a 31 de DIC DE 2018

Certificación a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable

Anexo 13 - Información Financiera debidamente diligenciado y firmado por el Representante Legal y el Contador y adicionalmente por 

el Revisor Fiscal cuando el proponente esté obligado a tenerlo.

3.14.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 
Administración Pública Cooperativa de Municipios de Colombia - COLMUCOOP

Observación 

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA NO. 013 DE 2019

OBJETO DEL PROCESO
IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y 

ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN – REGIÓN CATATUMBO Y REGIÓN PACÍFICO Y FRONTERA NARIÑENSE. 

Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CAJA DE CONPENSACION FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO COMFAORIENTE - GRUPO CATATUMBO

3.14 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X 200 X 159

X 227 X 183

X 199 X 158

X 229 X 185

X 235 y 238 X 191 y 194

X 234 y 237 X 190 y 193

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

Cuenta 

Administración Pública Cooperativa 

de Municipios de Colombia - 

COLMUCOOP

Sociedad Cooperativa de 

Servicios y Comercialización 

- PROINMAT

ACTIVO TOTAL 10.144.137.548,93$                            1.497.115.424,11$               

% Participación Integrante PASIVO TOTAL 1.125.992.684,70$                              373.822.990,38$                   

30%
Administración Pública Cooperativa de 

Municipios de Colombia - COLMUCOOP
ACTIVO CORRIENTE 1.497.115.424,11$               

70%
Sociedad Cooperativa de Servicios y 

Comercialización - PROINMAT
PASIVO CORRIENTE

899.131.413,82$                                  
289.178.285,63$                   

UTILIDAD OPERACIONAL 833.088.190,00$                                  136.931.980,79$                   

GASTOS DE INTERESES 64.133.944,84$                                    -$                                             

PATRIMONIO 9.018.144.864,23$                              1.123.292.433,73$               

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

Elaboró Aprobó

Felipe Montoya Ramírez Miguel Andres Rincón

Profesional Financiero Profesional Financiero

Consorcio PA-FCP 2018 Consorcio PA-FCP 2018

3.14 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE 

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA NO. 013 DE 2019

OBJETO DEL PROCESO
IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES 

ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN – REGIÓN CATATUMBO Y REGIÓN PACÍFICO Y FRONTERA NARIÑENSE. 

Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por Union Temporal Desarrollo Nariñense   - Grupo 02 Pacífico y Frontera Nariñense, integrado por Administración Pública Cooperativa de Municipios de Colombia - COLMUCOOP., NIT 900.023.515-5 y Cooperativa de Servicios y Comercialización - PROINMAT., NIT 813.012.494-6

3.14.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE 

Documento 
Administración Pública Cooperativa de Municipios de Colombia - COLMUCOOP

 Cooperativa de Servicios y 

Comercialización - PROINMAT Observación 

Estados financieros básicos (Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados) a 31 de DIC DE 2018

El integrante: Administración Pública Cooperativa de Municipios de Colombia - COLMUCOOP, 

presenta a folios No. 200 y 201 dos estados de situacion financiera con informacion diferente en 

cada uno de ellos respecto al valor de activos. Por  lo que se solicita aclaracion respecto  a cual de 

los dos estados finacieros corresponde a la informacion financiera de la empresa   

Certificación a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable

 Anexo 13 - Información Financiera debidamente diligenciado y firmado por el Representante Legal y el Contador y adicionalmente por el 

Revisor Fiscal cuando el proponente esté obligado a tenerlo.

El integrante  Administración Pública Cooperativa de Municipios de Colombia - COLMUCOOP, 

presenta a folios No. 200 y 201 dos estados de situacion financiera con informacion diferente en 

cada uno de ellos respecto al valor de activos por lo que no se puede validar el valor registrado en 

el anexo No. 13. para este mismo integrante el valor registrado como utilidad operacional no 

corresponde al valor registrado en los estados financieros.Por lo que se solicita aclaración de las 

cifras presentadas en los estados financieros y registradas en el anexo No. 13  

El integrante  Cooperativa de Servicios y Comercialización - PROINMAT en el valor registrado 

como utilidad operacional no corresponde al valor registrado en los estados financieros.Por lo 

que se solicita aclaración de las cifras presentadas en los estados financieros y registradas en el 

anexo No. 13  

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  ó igual a 1 El integrante:  Administración Pública Cooperativa de Municipios de Colombia - COLMUCOOP, presenta a folios No. 200 y 201 dos estados de 

situacion financiera con informacion diferente en cada uno de ellos respecto al valor de activos . Por  lo que se solicita aclaracion respecto  a 

cual de los dos estados finacieros corresponde a la informacion financiera de la empresa, para validar el indicador de liquidez 

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y/o Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal. 

3.14.6 Criterios Financieros Habilitantes  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Indice Margen Solicitado Observaciones

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor ó igual al 70%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad Operacional/Gastos de Intereses Mayor  ó igual a 0

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor  ó igual a 2%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional / Total Patrimonio Mayor  ó igual a 1%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente menos Pasivo corriente Mayor ó igual a 30% del presupuesto por el que oferte El integrante  Administración Pública Cooperativa de Municipios de Colombia - COLMUCOOP, presenta a folios No. 200 y 201 dos estados de 

situacion financiera con informacion diferente en cada uno de ellos respecto al valor de activos. Por  lo que se solicita aclaracion respecto  a 

cual de los dos estados finacieros corresponde a la informacion financiera de la empresa,  para validar el indicador de capital de trabajo  

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Indicador Valor 

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 15,12

                                            De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de analisis preriliminar de la Convocatoria Abierta No 013 de 2019, el proponente NO  CUMPLE  con los criterios de evaluacion financiera. 

RENTABILIDAD DEL ACTIVO 8,33%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 9,56%

CAPITAL DE TRABAJO



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X 226 X 216

X X

X 225 X 215

X 232 X

X 235 y 238 X 223

X 233 y 236 X 223

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

Cuenta 
 Diseños y Construcciones JAVM  

S.A.S.

Ingenieria y Soluciones Gafer 

S.A.S -  INGSGAFER S.A.S

ACTIVO TOTAL 7.317.969.000,00$                          707.558.213,00$                        

% Participación Integrante PASIVO TOTAL 87.755.000,00$                               2.650.000,00$                            

50%  Diseños y Construcciones JAVM  S.A.S. ACTIVO CORRIENTE 6.580.119.000,00$                          430.871.074,00$                        

50% Ingenieria y Soluciones Gafer S.A.S -  INGSGAFER S.A.S PASIVO CORRIENTE
87.755.000,00$                               2.650.000,00$                            

UTILIDAD OPERACIONAL 2.265.390.000,00$                          644.339.202,00$                        

GASTOS DE INTERESES 2.640.000,00$                                  9.645.796,00$                            

PATRIMONIO 7.230.214.000,00$                          704.908.213,00$                        

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

Elaboró Aprobó

Felipe Montoya Ramírez Miguel Andres Rincón

Profesional Financiero Profesional Financiero

Consorcio PA-FCP 2018 Consorcio PA-FCP 2018

3.14 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE 

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA NO. 013 DE 2019

OBJETO DEL PROCESO
IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA 

DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN – REGIÓN CATATUMBO Y REGIÓN PACÍFICO Y FRONTERA NARIÑENSE. 

Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por Consorcio Proyectos Obras PDET 2019  - Grupo 02 Pacífico y Frontera Nariñense, integrado por  Diseños y Construcciones JAVM  S.A.S., NIT 900.321.309-2 e Ingenieria y Soluciones Gafer S.A.S -  INGSGAFER S.A.S, NIT 900.786.805-1

3.14.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE 

Documento 
Diseños y Construcciones JAVM  S.A.S  Ingenieria y Soluciones Gafer S.A.S -  

INGSGAFER S.A.S Observación 

Estados financieros básicos (Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados) a 31 de DIC DE 2018

Certificación a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable

ninguno de los dos Integrantes aporta certificación a los Estados 

Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo 

contable aplicable

 Anexo 13 - Información Financiera debidamente diligenciado y firmado por el Representante Legal y el Contador y 

adicionalmente por el Revisor Fiscal cuando el proponente esté obligado a tenerlo.

los dos Integrantes, registran un valor diferente en  utilidad 

operacional respecto al registrado en los estados financieros. Por lo 

que se solicita aclaración de las cifras presentadas en los estados 

financieros y registradas en el anexo No. 13   

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  ó igual a 1

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal
Integrante Ingenieria y Soluciones Gafer S.A.S -  INGSGAFER S.A.S, no 

aporta dictamen a los estados financieros.

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y/o Revisor Fiscal

Integrante Ingenieria y Soluciones Gafer S.A.S -  INGSGAFER S.A.S no 

aporta certificado de revisor fiscal o contador independiente que 

dictamina los estados financieros, integrante Diseños y Construcciones 

JAVM  S.A.S  certificación del contador RAFAEL TORRES esta vencida. 

 Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal. 

ntegrante Ingenieria y Soluciones Gafer S.A.S -  INGSGAFER S.A.S no 

aporta tarjeta profesional de revisor fiscal o contador independiente 

que dictamina los estados financieros. 

3.14.6 Criterios Financieros Habilitantes  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Indice Margen Solicitado Observaciones

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor ó igual al 70%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad Operacional/Gastos de Intereses Mayor  ó igual a 0

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor  ó igual a 2%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional / Total Patrimonio Mayor  ó igual a 1%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente menos Pasivo corriente Mayor ó igual a 30% del presupuesto por el que oferte 

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Indicador Valor 

LIQUIDEZ 77,55                                                                                                                  

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1,126%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 236,84

           De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de analisis preriliminar de la Convocatoria Abierta No 013 de 2019, el proponente NO  CUMPLE  con los criterios de evaluacion financiera. 

RENTABILIDAD DEL ACTIVO 36,26%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 36,67%

CAPITAL DE TRABAJO  $                                                                                                6.920.585.074 



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

Cuenta 
Corporación para el desarrollo 

Social y Comunitario -  CORSOC

Ing. Civil Oscar Oswaldo 

Melo Rodríguez

Asociación Regional para 

el Desarrollo Social -  

ASOREDESOCIAL

ACTIVO TOTAL 

% Participación Integrante PASIVO TOTAL

50%

Corporación para el 

desarrollo Social y 

Comunitario -  CORSOC

ACTIVO CORRIENTE

40%
Ing. Civil Oscar Oswaldo 

Melo Rodríguez
PASIVO CORRIENTE

10%

Asociación Regional para el 

Desarrollo Social -  

ASOREDESOCIAL

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES 

PATRIMONIO

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

Elaboró Aprobó

Felipe Montoya Ramírez Miguel Andres Rincón

Profesional Financiero Profesional Financiero

Consorcio PA-FCP 2018 Consorcio PA-FCP 2018

3.14 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO 

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA NO. 013 DE 2019

OBJETO DEL PROCESO
IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA 

RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN – REGIÓN CATATUMBO Y REGIÓN PACÍFICO Y FRONTERA NARIÑENSE. 

Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por Union Temporal Nariño Pacífico 2019 - Grupo 02 Pacífico y Frontera Nariñense, integrado por Corporación para el desarrollo Social y Comunitario -  CORSOC. NIT 800.179.753-9 , Ing. Civil Oscar Oswaldo Melo Rodríguez.  C.C 

98,385,361 , Asociación Regional para el Desarrollo Social -  ASOREDESOCIAL. NIT 814.003.770-1

3.14.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Documento 
Corporación para el desarrollo Social y Comunitario -  CORSOC

Ing. Civil Oscar Oswaldo Melo 

Rodríguez

Asociación Regional para el 

Desarrollo Social -  ASOREDESOCIAL Observación 

Estados financieros básicos (Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados) a 31 

de DIC DE 2018

Certificación a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco 

normativo contable aplicable

 Anexo 13 - Información Financiera debidamente diligenciado y firmado por el 

Representante Legal y el Contador y adicionalmente por el Revisor Fiscal cuando el 

proponente esté obligado a tenerlo.

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  ó igual a 1

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y/o 

Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal. 

3.14.6 Criterios Financieros Habilitantes  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Indice Margen Solicitado Observaciones

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total
Menor ó igual al 70%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad 

Operacional/Gastos de Intereses
Mayor  ó igual a 0

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad 

Operacional/Total Activo
Mayor  ó igual a 2%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional 

/ Total Patrimonio
Mayor  ó igual a 1%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente menos Pasivo 

corriente 
Mayor ó igual a 30% del presupuesto por el que oferte 

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Indicador Valor 

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

                                     De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de analisis preriliminar de la Convocatoria Abierta No 013 de 2019, el proponente ES RECHAZADO  por  los criterios de evaluacion juridica . 

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

CAPITAL DE TRABAJO



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X 48-50 X 102-103 X 64-70

X 57-A X 104 X 98

X 58 X 105 X 99

X 59 X 106 X 98-A

X 60 y 62 X 107 y 109 X 99-A y 100

X 61 y 63 X 108 y 110 X 100-A y 101

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Cuenta 
FUNDACION PACIFICO 

ES FUTURO

FUNDACION UN 

MUNDO SIN 

FRONTERAS

CONSTRUCTORA 

RAUL POVEDA

ACTIVO CORRIENTE 454.870.341,00$            1.017.494.546$           3.968.184.799$          

% Participación Integrante ACTIVO TOTAL 588.282.371,00$            1.459.248.200$           5.775.799.722$          

60% FUNDACION PACIFICO ES FUTURO PASIVO CORRIENTE 136.903.559,00$            43.729.555$                 281.016.186$             

10% FUNDACION UN MUNDO SIN FRONTERAS PASIVO TOTAL 136.903.559,00$            43.729.555$                 2.471.472.751$          

30% CONSTRUCTORA RAUL POVEDA UTILIDAD OPERACIONAL 66.886.983,00$              95.748.453$                 398.862.915$             

GASTOS DE INTERES 8.635.101,00$                -$                                   46.554$                       

PATRIMONIO 451.378.811,00$            1.415.518.645$           3.304.326.971$          

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

Elaboró Aprobó

GABRIEL FERNANDO CONTRERAS MONTAÑEZ

Profesional Financiero - Coordinación Tecnica 

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Indicador

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

CON BASE EN EL ANALISIS PRELIMINAR LA CONTRATACION POR CONVOCATORIA ABIERTA NO. 013 DE 2019, NOS PERMITIMOS INFORMAR QUE EL PROPONENTE, UNION TEMPORAL FUTURO PAZCIFICO,  NO CUMPLE CON LOS CRITERIOS DE EVALUACION FINANCIERA.

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

CAPITAL DE TRABAJO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional / Total Patrimonio Mayor  ó igual a 1%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente menos Pasivo corriente Mayor ó igual a 30% del presupuesto por el que oferte 

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad Operacional/Gastos de Intereses Mayor  ó igual a 0

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor  ó igual a 2%

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  ó igual a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor ó igual al 70%

Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal. 

3.14.6 Criterios Financieros Habilitantes  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Indice Margen Solicitado 

Anexo 13 - Información Financiera debidamente diligenciado y firmado por el Representante Legal y el Contador y adicionalmente por 

el Revisor Fiscal cuando el proponente esté obligado a tenerlo.

INTEGRANTE CONSTRUCTORA RAUL POVEDA: El valor de 

activo corriente no corresponde al de los estados 

financieros. Por lo que se solicita aclaración de las cifras 

presentadas en los estados financieros y registradas en el 

anexo No. 13  

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y/o Revisor Fiscal

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA NO. 013 DE 2019

OBJETO DEL PROCESO
IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES 

ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN – REGIÓN CATATUMBO Y REGIÓN PACÍFICO Y FRONTERA NARIÑENSE. 

Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL FUTURO PAZCIFICO - GRUPO PACIFICO Y FRONTERA NARIÑENSE

FUNDACION PACIFICO ES FUTURO FUNDACION UN MUNDO SIN FRONTERAS
Observación 

7,18%

10,86%

4.978.900.386$                                                                                                                                                                        

3.14.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos (Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados) a 31 de DIC DE 2018

Certificación a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable

3.14 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

MIGUEL ANDRES RINCÓN BELTRAN

Profesional Financiero - Coordinación Tecnica 

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

CONSTRUCTORA RAUL POVEDA

Valor 

11,7850

33,90%

64,68



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X 120-122 X 110-113 X 126-127

X 125 X X

X 155 X 156 X 154

X X X

X 143 y 146 X 146 y 148 X

X 142 y 145 X 147 y 149 X 136

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Cuenta INVERSIONES CLH SA
FUNDACION 

MERCAJUSTO

LADY LAURA CHICUE 

ARIAS

ACTIVO CORRIENTE 8.895.458.955,00$         587.736.049$                5.284.746.120$           

% Participación Integrante ACTIVO TOTAL 16.531.675.129,00$       625.587.899$                6.783.610.120$           

45% INVERSIONES CLH SA PASIVO CORRIENTE 4.118.523.455,00$         -$                                      92.000$                         

20% FUNDACION MERCAJUSTO PASIVO TOTAL 8.596.967.339,00$         30.636.416$                  3.024.352.155$           

35% LADY LAURA CHICUE ARIAS UTILIDAD OPERACIONAL 536.921.643,00$             3.759.983$                    3.515.404.454$           

GASTOS DE INTERES -$                                    -$                                      48.824.300$                 

PATRIMONIO 7.934.707.790,00$         594.951.483$                3.759.257.965$           

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

Elaboró Aprobó

GABRIEL FERNANDO CONTRERAS MONTAÑEZ

Profesional Financiero - Coordinación Tecnica 

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

CON BASE EN EL ANALISIS PRELIMINAR LA CONTRATACION POR CONVOCATORIA ABIERTA NO. 013 DE 2019, NOS PERMITIMOS INFORMAR QUE EL PROPONENTE, UNION TEMPORAL FRONTERA PACIFICO, NO CUMPLE CON LOS CRITERIOS DE EVALUACION FINANCIERA.

MIGUEL ANDRES RINCÓN BELTRAN

Profesional Financiero - Coordinación Tecnica 

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

RENTABILIDAD DEL ACTIVO 16,94%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 33,01%

CAPITAL DE TRABAJO 10.649.325.669$                                                                                                                                                                                                                      

LIQUIDEZ 3,5857

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 48,67%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 83,08

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente menos Pasivo corriente Mayor ó igual a 30% del presupuesto por el que oferte 

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Indicador Valor 

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor  ó igual a 2%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional / Total Patrimonio Mayor  ó igual a 1%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor ó igual al 70%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad Operacional/Gastos de Intereses Mayor  ó igual a 0

3.14.6 Criterios Financieros Habilitantes  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Indice Margen Solicitado 

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  ó igual a 1

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal ninguno de los tres Integrantes aporta Dictamen a los estados financieros. 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y/o Revisor Fiscal

INTEGRANTE INVERSIONES CLH SA: El certificado del señor Contador EDUARDO 

MORENO RODRIGUEZ no esta vigente de acuerdo a lo establecido en el Analisis 

Preliminar, INTEGRANTE FUNDACION MERCAJUSTO: El certificado de la señora 

Contadora EDITH MERCEDES IBARRA no esta vigente de acuerdo a lo establecido 

en el analisis preliminar, INTEGRANTE LADY LAURA CHICUE ARIAS: El certificado 

de la señora Contadora GLADYS ALICIA TRUJILLO no esta vigente de acuerdo a lo  

establecido en el analisis preliminar 

Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal. 

Estados financieros básicos (Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados) a 31 de DIC DE 2018
INTEGRANTE INVERSIONES CLH SA: Los estados financieron no estan firmados 

por el contador, solamente por revisor fiscal y RL

Certificación a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable

INTEGRANTE MERCAJUSTO: NO aporta el Certificación a los Estados Financieros 

donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable, 

INTEGRANTE LADY LAURA CHICUE ARIAS: NO aporta el Certificación a los 

Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo 

contable aplicable.

Anexo 13 - Información Financiera debidamente diligenciado y firmado por el Representante Legal y el Contador y adicionalmente por el 

Revisor Fiscal cuando el proponente esté obligado a tenerlo.

3.14.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 
INVERSIONES CLH SA FUNDACION MERCAJUSTO LADY LAURA CHICUE ARIAS

Observación 

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA NO. 013 DE 2019

OBJETO DEL PROCESO
IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS 

TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN – REGIÓN CATATUMBO Y REGIÓN PACÍFICO Y FRONTERA NARIÑENSE. 

Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL FRONTERA PACIFICO -GRUPO PACIFICO Y FRONTERA NARIÑENSE

3.14 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
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ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CONTENIDO TÉCNICO 
CONSOLIDADO GENERAL 

 

GRUPO 1 – REGIÓN CATATUMBO 

# PROPUESTA PROPONENTE 
ESTADO OBSERVACIONES 

1 UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO CATATUMBO 
NO HABILITADO VER INFORME DE VERIFICACIÓN TÉCNICA 

5 CONSORCIO OBRAS PDET CATATUMBO 
NO HABILITADO VER INFORME DE VERIFICACIÓN TÉCNICA 

6 CONSORCIO NUEVO CATATUMBO 
NO HABILITADO VER INFORME DE VERIFICACIÓN TÉCNICA 

9 UNIÓN TEMPORAL CATATUMBO 
NO HABILITADO VER INFORME DE VERIFICACIÓN TÉCNICA 

10 COMFAORIENTE 
NO HABILITADO VER INFORME DE VERIFICACIÓN TÉCNICA 

 

GRUPO 2 – REGIÓN PACÍFICO Y FRONTERA NARIÑENSE 

# PROPUESTA PROPONENTE 
ESTADO OBSERVACIONES 

2 UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO NARIÑENSE 
NO HABILITADO VER INFORME DE VERIFICACIÓN TÉCNICA 

3 CONSORCIO PROYECTOS OBRAS PDET 2019 
NO HABILITADO VER INFORME DE VERIFICACIÓN TÉCNICA 

4 UNIÓN TEMPORAL NARIÑO PACÍFICO 2019 
RECHAZADO NO PRESENTACIÓN DE PÓLIZA 

7 UNIÓN TEMPORAL FUTURO PAZCÍFICO 
NO HABILITADO VER INFORME DE VERIFICACIÓN TÉCNICA 

8 UNIÓN TEMPORAL FRONTERA PACÍFICO NO HABILITADO VER INFORME DE VERIFICACIÓN TÉCNICA 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRUPO 1 

CATATUMBO 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRUPO 1 
PROPUESTA #1 
PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO CATATUMBO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1

 $            6.877.644.763,000 CUMPLE

15,63 CUMPLE
3,99 CUMPLE

DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO

1 1072-2017

MINISTERIO 

DE 

EDUCACIÓN 

NACIONAL

UT EDUCANDO 

COLOMBIA
35%

PRESTAR SERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA FLEXIBLE DE

ALFABETIZACIÓN DEL CICLO l DEL MODELO EDUCATIVO A CRECER EN LAS

ENTIDADES TERRITORIALES PRIORIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NACIONAL PARA LA ATENCIÓN DE JOVENES Y ADULTOS VULNERABLES, VICTIMAS

DEL CONFLICTO ARMADO Y EN CONDICION DE POBREZA ABSOLUTA, EN

DESARROLLO DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALFABETIZACIÓN

SI 4 7 2017 28 2 2018 $ 6.740.360.915,000
NORTE_DE_SANTAN

DER
NO ACREDITA 217-248

2
5211357/12-

054
OEI

SOCIEDAD 

COLOMBIANA 

DE ESTUDIOS 

PARA LA 

EUCACIÓN 

S.A.S S.C.E.E 

S.A.S

100%

IMPLEMENTAR, DE ACUERDO CON LA PROPUESTA OPERATIVA Y

METODOLÓGICA, EL MODELO EDUCATIVO A CRECER EN LOS TEMAS

CORRESPONDIENTES AL CICLOS l DE L EDUCACIÓN BÁSICA PARA JOVENES Y

ADULTOS EN LOS ENTES TERRITORIALES DE, CUNDINAMARCA, MOSQUERA,

SOACHA, NORTE DE SANTANDER, CUCUTA, EL ZULIA, LOS PATIOS, VILLA DEL

ROSARIO, TIBÚ, IBAGUÉ, PITALITO, HUILA Y TOLIMA, EN LOS CUALES SE

ATENDERA A 14617 PERSONAS EN CICLO l EN LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS

EN LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL CONTRATAISTA DE FECHA 7 DE JULIO DE

2014 Y EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA Y DEMÁS DOCUMENTOS QUE

HICIERON PARTE D ELA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 10 de 2014

SI 12 9 2014 10 7 2015 $ 3.311.325.000,000
NORTE_DE_SANT

ANDER
NO ACREDITA 249-252

3 2272-2014 IDR COLMUCOOP 100%

REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA

DE AJUSTE, LA CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DEL PARQUE

ZONAL LAVICTORIA COD: 04-122

SI 3 3 2015 30 7 2017 $ 8.608.025.176,000 NO_ACREDITA NO ACREDITA 253-300

4 3901-2015

INSTITUTO 

DISTRITAL DE 

RECREACIÓN 

Y DEPORTE -

IDRD

ADMINISTRA

CIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIV

A DE 

MUNICIPIOS 

DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

100%

CONTRATAR POR EL SISTEMA PRECIO GLOBAL FIJO LOS ESTUDIOS DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS,

LA CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE LA ZONA RECREATIVA DEL

POLÍGONO DE PROTECCIÓN POR RIESGOS DE ALTOS DE LA ESTANCIA,

LOCALIDAD CIUDAD BOLÍVAR EN BOGOTÁ D.C.

SI 19 9 2016 8 12 2018 $ 9.346.428.438,000 NO_ACREDITA NO ACREDITA 301-353

5 F-002-2010 OBCIVIL

ADMINISTRA

CIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIV

A DE 

MUNICIPIOS 

DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

100%

FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y SOCIAL PARA LA IMPLEMENTACIÓN

DE ENERGIAS REOVABLES, INCENTIVANDO EL LIDERAZGO Y LA

PARTICIPACIÓN DE LAS COMUNIDADES PERTENECIENTES A LAS

CABECERAS MUNICIPALES DE LOS DEPARTAMENTOS DE NORTE DE

SANTANDER, CESAR, SANTANDER, MAGDALENA, LA GUAJIRA Y ARAUCA;

UTILIZANDO LOS RECURSOS Y FUENTES INAGOTABLES DE LA

NATURALEZA, COMO UN CONTEXTO E NERGÉTICO Y MEDIOAMBIENTAL,

ESTABLECIENDO EL USOS DE FUENTES DE ENERGIAS ALTERNATIVAS

COMO SON LA ENERGIA EÓLICA Y SOLAR PARA LAS COMUNIDADES DE

DIFICIL ACCESO AL SERVICO DE ENERGIA ELECTRICA.

NO 12 2 2010 15 12 2015 $ 224.400.000,000
NORTE_DE_SANT

ANDER
CONVENCION 354-362

EN VIRTUD DE LO

DISPUESTO E N EL

NUMERAL 5.3 DEL AP, SE

SOLICITA SE APORTE EL

CONTRATO SUSCRITO Y

COPIA SIMPLE DE LOS

SOPORTES DE PAGO

REALIZADOS CON OCACIÓN

DE ESTE CONTRATO

DETALLE DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

PROPUESTA ECONÓMICA DEL PROPONENTE

PRESENTA ANEXO No 5 EQUIPO DE TRABAJO SI CUMPLE

Anexo No. 14

3.2.1 ADMINISTRACIÓN %

3.2.2 UTILIDAD %

CATATUMBO

TIPO DE PROPONENTE:

PROPONENTE:

900023515-5INTEGRANTES:

813005904-5

ACREDITA EJECUCION EN 

MUNICIPIOS OBJETO DE 

INTERVENCIÓN

GRUPO AL QUE SE PRESENTA LA 

PROPUESTA

SI

INDUSTRIA 

NACIONAL

DATOS DEL PROPONENTE

SI

SI

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

100%

70%

30%

NIT:CONJUNTA 2 PARTICIPANTES

UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO CATATUMBO

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE COLOMBIA - COLMUCOOP

SOCIEDAD COLOMBIANA DE ESTUDIOS PARA LA EDUCACIÓN S.A.S S.C.E.E.S.A.S

No
FOLIO EN QUE 

REPOSA
OBSERVACIONESVALOR TOTAL EJECUTADO

No. DE 

CONTRATO

HABILITA 

EXPERIENCI

A C

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO DEL 

PROPONENTE

CONTRATISTA

FECHA DE INICIO DEL 

CONTRATOHABILITA 

EXPERIENCI

A B

HABILITA 

EXPERIENCI

A A

FECHA DE TERMINACION O 

LIQUIDACION DEL CONTRATO
ACREDITA EJECUCION 

EN DEPARTAMENTOS 

DE LA REGION A LA 

QUE SE PRESENTA

CONTRATANTE DETALLE DEL OBJETO CONTRACTUAL



DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO

ACREDITA EJECUCION EN 

MUNICIPIOS OBJETO DE 

INTERVENCIÓN

No
FOLIO EN QUE 

REPOSA
OBSERVACIONESVALOR TOTAL EJECUTADO

No. DE 

CONTRATO

HABILITA 

EXPERIENCI

A C

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO DEL 

PROPONENTE

CONTRATISTA

FECHA DE INICIO DEL 

CONTRATOHABILITA 

EXPERIENCI

A B

HABILITA 

EXPERIENCI

A A

FECHA DE TERMINACION O 

LIQUIDACION DEL CONTRATO
ACREDITA EJECUCION 

EN DEPARTAMENTOS 

DE LA REGION A LA 

QUE SE PRESENTA

CONTRATANTE DETALLE DEL OBJETO CONTRACTUAL

6 F-003-2010 OBCIVIL

ADMINISTRA

CIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIV

A DE 

MUNICIPIOS 

DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

100%

FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y SOCIAL PARA LA IMPLEMENTACIÓN

DE ENERGIAS RENOVABLES, INCENTIVANDO EL LIDERAZGO Y LA

PARTICIPACIÓN DE LAS COMUNIDADES PERTENECIENTES A LAS

CABECERAS MUNICIPALES DE LOS DEPARTAMENTOS DE NORTE DE

SANTANDER, CESAR, SANTANDER, MAGDALENA, LA GUAJIRA Y ARAUCA;

UTILIZANDO LOS RECURSOS Y FUENTES INAGOTABLES DE LA

NATURALEZA, COMO UN CONTEXTO ENERGÉTICO Y MEDIOAMBIENTAL,

ESTABLECIENDO EL USOS DE FUENTES DE ENERGIAS ALTERNATIVAS

COMO SON LA ENERGIA HIDRAULICA, GEOTERMICA Y BIOMASA, PARA

LAS COMUNIDADES DE DIFICIL ACCESO AL SERVICO DE ENERGIA

ELECTRICA.

NO 12 2 2010 15 12 2015 $ 326.400.000,000
NORTE_DE_SANT

ANDER
EL CARMEN 363-371

EN VIRTUD DE LO

DISPUESTO E N EL

NUMERAL 5.3 DEL AP, SE

SOLICITA SE APORTE EL

CONTRATO SUSCRITO Y

COPIA SIMPLE DE LOS

SOPORTES DE PAGO

REALIZADOS CON OCACIÓN

DE ESTE CONTRATO

MMMIniciales evaluador



TIPO DE PROPONENTE: CONJUNTA 2 PARTICIPANTES NIT:
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO CATATUMBO 100%

INTEGRANTES: ADMINISTRACIÓN PÚBLICA COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE COLOMBIA - COLMUCOOP 900023515-5 70%

SOCIEDAD COLOMBIANA DE ESTUDIOS PARA LA EDUCACIÓN S.A.S S.C.E.E.S.A.S 813005904-5 30%

GRUPO AL QUE SE  PRESENTA LA 

PROPUESTA
CATATUMBO 1

VALOR EN PESOS VALOR EXPRESADO EN SMLMV

 $                         6.912.205.792 8347
PRESUPUESTO 

OFICIAL CON IVA

 $                         3.456.102.896 4173
50% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

 $                         4.147.323.475 5008
60% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO 

(Expresado en 

SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

1 1072-2017

PRESTAR SERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA FLEXIBLE DE

ALFABETIZACIÓN DEL CICLO l DEL MODELO EDUCATIVO A CRECER EN LAS

ENTIDADES TERRITORIALES PRIORIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NACIONAL PARA LA ATENCIÓN DE JOVENES Y ADULTOS VULNERABLES,

VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO Y EN CONDICION DE POBREZA ABSOLUTA,

EN DESARROLLO DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALFABETIZACIÓN

CUMPLE
UT EDUCANDO 

COLOMBIA
35%  $         6.740.360.915 3198

2 5211357/12-054

IMPLEMENTAR, DE ACUERDO CON LA PROPUESTA OPERATIVA Y

METODOLÓGICA, EL MODELO EDUCATIVO A CRECER EN LOS TEMAS

CORRESPONDIENTES AL CICLOS l DE L EDUCACIÓN BÁSICA PARA JOVENES Y

ADULTOS EN LOS ENTES TERRITORIALES DE, CUNDINAMARCA, MOSQUERA,

SOACHA, NORTE DE SANTANDER, CUCUTA, EL ZULIA, LOS PATIOS, VILLA DEL

ROSARIO, TIBÚ, IBAGUÉ, PITALITO, HUILA Y TOLIMA, EN LOS CUALES SE

ATENDERA A 14617 PERSONAS EN CICLO l EN LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS

EN LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL CONTRATAISTA DE FECHA 7 DE JULIO

DE 2014 Y EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA Y DEMÁS DOCUMENTOS QUE

HICIERON PARTE D ELA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 10 de 2014

CUMPLE

SOCIEDAD 

COLOMBIANA DE 

ESTUDIOS PARA LA 

EUCACIÓN S.A.S S.C.E.E 

S.A.S

100%  $         3.311.325.000 5376

SUBDIRECCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA RURAL

DATOS DEL PROPONENTE

RESULTADOS DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

CONVOCATORIA PÚBLICA 013 DE 2019

OBRAS PDETDIRECCIÓN DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que 

sumen un valor igual o superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

CUMPLE



No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO 

(Expresado en 

SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que 

sumen un valor igual o superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

3 2272-2014
REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE

AJUSTE, LA CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DEL PARQUE ZONAL

LAVICTORIA COD: 04-122
CUMPLE COLMUCOOP 100%  $         8.608.025.176 13094

4 3901-2015

CONTRATAR POR EL SISTEMA PRECIO GLOBAL FIJO LOS ESTUDIOS DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS, LA

CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE LA ZONA RECREATIVA DEL

POLÍGONO DE PROTECCIÓN POR RIESGOS DE ALTOS DE LA ESTANCIA,

LOCALIDAD CIUDAD BOLÍVAR EN BOGOTÁ D.C.

CUMPLE

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIVA DE 

MUNICIPIOS DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

100%  $         9.346.428.438 13556

5 F-002-2010

FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y SOCIAL PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE

ENERGIAS REOVABLES, INCENTIVANDO EL LIDERAZGO Y LA PARTICIPACIÓN DE

LAS COMUNIDADES PERTENECIENTES A LAS CABECERAS MUNICIPALES DE LOS

DEPARTAMENTOS DE NORTE DE SANTANDER, CESAR, SANTANDER,

MAGDALENA, LA GUAJIRA Y ARAUCA; UTILIZANDO LOS RECURSOS Y FUENTES

INAGOTABLES DE LA NATURALEZA, COMO UN CONTEXTO E NERGÉTICO Y

MEDIOAMBIENTAL, ESTABLECIENDO EL USOS DE FUENTES DE ENERGIAS

ALTERNATIVAS COMO SON LA ENERGIA EÓLICA Y SOLAR PARA LAS

COMUNIDADES DE DIFICIL ACCESO AL SERVICO DE ENERGIA ELECTRICA.

NO CUMPLE

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIVA DE 

MUNICIPIOS DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

6 F-003-2010

FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y SOCIAL PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE

ENERGIAS RENOVABLES, INCENTIVANDO EL LIDERAZGO Y LA PARTICIPACIÓN DE

LAS COMUNIDADES PERTENECIENTES A LAS CABECERAS MUNICIPALES DE LOS

DEPARTAMENTOS DE NORTE DE SANTANDER, CESAR, SANTANDER,

MAGDALENA, LA GUAJIRA Y ARAUCA; UTILIZANDO LOS RECURSOS Y FUENTES

INAGOTABLES DE LA NATURALEZA, COMO UN CONTEXTO ENERGÉTICO Y

MEDIOAMBIENTAL, ESTABLECIENDO EL USOS DE FUENTES DE ENERGIAS

ALTERNATIVAS COMO SON LA ENERGIA HIDRAULICA, GEOTERMICA Y BIOMASA,

PARA LAS COMUNIDADES DE DIFICIL ACCESO AL SERVICO DE ENERGIA

ELECTRICA.

NO CUMPLE

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIVA DE 

MUNICIPIOS DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

RESULTADO 

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE
NO HABILITADO

Iniciales evaluador MMM

CUMPLE

B) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto estructuración, formulación, elaboración de estudios y diseños, ejecución, construcción, mejoramiento o rehabilitación de proyectos de infraestructura y 

que sumen un valor igual o superior al 60% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV. 

C) Dos (2) de los contratos o convenios cuyo objeto sea o pueda verificarse se su contenido obligacional alguna de las siguientes actividades: a. Fortalecimiento comunitario o social, desarrollo social, que incluya actividades de participación y liderazgo de comunidades. b. 

Formalización de organizaciones sociales y/o comunitarias. c. Desarrollo de procesos de control social, veedurías ciudadanas o interventorías sociales.



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRUPO 1 
PROPUESTA #5 
PROPONENTE: CONSORCIO OBRAS PDET CATATUMBO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1

 $            6.892.354.310,000 CUMPLE

15,80 CUMPLE
4,10 CUMPLE

DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO

1 249-2015

CAJA DE 

COMPENSAC

IÓN 

FAMILIAR 

DEL ORIENTE 

COLOMBIAN

O - 

CONFAORIEN

TE

CONSORCIO 

MOINWI
90%

EJECUTAR Y COORDINAR EL CONTRATO DE OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE DOSCIENTAS

SETENTA Y SIETE (277) VIVIENDAS Y TREINTA Y SEIS (36) MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA, A LOS HOGARES

BENEFICIARIOS DE LOS PROYECTOS DE VIVIENDA RURAL APROBADOS EN LA CONVOCATORIA VISR--2013-

2 Y VISR-2013-1, SUBSIDIOS DE VIRS ASIGNADOS POR EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., Y

ADMINISTRADOS POR LA CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO-

COMFAORIENTE, A TRAVÉS DE LA GERENCIA INTEGRAL GI-204, ESPECIFICAMENTE DE LOS PROYECTOS

DEL DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER, EN LOS MUNICIPIOS DE CÚCUTA (150), El Zulia (29), San

Cayetano (26), Los Patios (46) Villa del Rosario (26), mejoramiento Villa del Rosario (36)

NO 18 1 2015 30 12 2016 $ 4.806.802.084,750
NORTE_DE_SANT

ANDER
NO ACREDITA 8 A 90

CERITICADO APORTADO

NO ACREDITA REQUISITO

DEL LIT d) - OBLIGACIONES

- PREVISTO EN EL

NUMERAL 3.16.2

2
0000007-

2010

CORPORACIÓ

N 

AUTONOMA 

REGIONAL 

DELA 

FRONTERA 

NORORIENTA

L

UNIÓN 

TEMPORAL 

LONDRES

90%

CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE HEXÁPODOS - SECTOR LONDRES. CONSTRUCCIÓN DE SEIS (6)

ESPOLONES CON HEXÁPODOS EN CONCRETO REFORZADO 3000PSI CON REFUERZO D=1/2" CANTIDAD

11.000 HEXÁPODOS - SECTOR RESTAURACIÓN CONSTRUCCIÓN DE SEIS (6) ESPOLONES CON HEXÁPODOS

EN CONCRETO REFORZADO 3000PSI CON REFUERZO D=1/2" CANTIDAD 10.500 HEXÁPODOS, ACORDE

CON LAS EXPECIFICACIONES TÉCNICAS DADAS VIABILIZADAS Y APROBADAS POR EL VICEMINISTRO DE

AGUA Y SANEAMIENTO - DIRECCIÓN DE INVERSIONES ESTRATÉGICAS, DEL MINISTERIO DE AMBIENTE,

VIVIENDA Y DESARROLLO TERRITORIAL Y LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL CONTRATISTA Y ACEPTADA

POR CORPONOR COMO ENTIDAD EJECUTORA, DOCUMENTOS QUE HACEN PARTE INTEGRANTE DEL

CONTRATO

SI 14 1 2010 27 8 2010 $ 2.818.813.400,000
NORTE_DE_SANT

ANDER
NO ACREDITA 91 A 103

CERTIFICADO Y CONTRATO

APORTADO NO ACREDITA

REQUISITO DEL LIT H) -

VALOR EJECUTADO -

PREVISTO EN EL NUMERAL

3.16.2

3
0000008-

2010

CORPORACIÓ

N 

AUTONOMA 

REGIONAL 

DELA 

FRONTERA 

NORORIENTA

L

UNIÓN 

TEMPORAL 

RIO ZULIA

80%

EJECUCIÓN DE LA OBRA. DRAGADO Y CONSTRUCCIÓN EN JARILLONES RIO ZULIA SECTOR LONDRES -

DRAGADO PARA CONFORMACIÓN DE CAUCE EN VOLUMEN DE 63.700 M3 Y CONSTRUCCIÓN DE JARILLON

EN FORMA TRAPEZOIDAL DE ALTURA A BASE INFERIOR 12 M, CRESTA 8M, EN UNA LONGITUD DE 500M,

DE K0+250 AL K0+750. SECTOR RESTAURACIÓN - DRAGADO PARA CONFORMACIÓN DE CAUCE EN

VOLUMEN DE 90.000 M3 Y CONSTRUCCIÓN DE UN JARILLON EN FORMA TRAPEZOIDAL DE ALTURA 4M,

BASE INFERIOR 12M, CRESTA 8M, EN UNA LONGITUD DE 6.25M, DEL K0-0.25 AL K0-650. SECTOR REYES.

DRAGADO PARA CONFORMACIÓN DE CAUCE EN VOLUMEN DE 63.700M3 Y CONSTRUCCIÓN DE JARILLON

EN FORMA TRAPEZOIDAL DE ALTURA 4M, BASE INFERIOR 12M, CRESTA 8M, EN UNA LONGITUD DE 500M,

DEL K0-250 AL K0-750 SECTOR RESTAURACIÓN. DRAGADO PAR LA CONFORMACIÓN DE CAUCE EN

VOLUMEN DE 63.700 M3 Y CONSTRUCCIÓN DE JARILLÓN EN FORMA TRAPEZOIDAL DE ALTURA 4M, BASE

INFERIOR 12M, CRESTA 8M, EN UNA LONGITUD DE 500M. ACORDE CON LAS ESPECIFICACIONES DADAS

VIABILIZADAS Y APROBADAS POR EL VICEMINISTRO DE AGUA Y SANEAMIENTO - DIRECCIÓN DE

INVERSIONES ESTRATÉGICAS, DEL MINISTERIO DE AMBIENTE, VIVIENDA Y DESARROLLO TERRITORIAL Y LA

PROPUESTA PRESENTADA POR EL CONTRATISTA Y ACEPTADA POR CORPONOR COMO ENTIDAD

EJECUTORA, DOCUMENTOS QUE HACEN PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE CONTRATO

SI 14 1 2010 27 8 2010 $ 3.222.084.689,000
NORTE_DE_SANT

ANDER
NO ACREDITA 104 AL116

CERTIFICADO Y CONTRATO

APORTADO NO ACREDITA

REQUISITO DEL LIT H) -

VALOR EJECUTADO -

PREVISTO EN EL NUMERAL

3.16.2

4

CONV N. 

CVN-PDA-

NS-FIA-001-

2016

DEPARTAME

NTO DE 

NORTE DE 

SANTANDER

FUNDACIÓN 

PARA EL 

DESARROLLO 

SOCIAL Y 

AMBIENTAL - 

FUNDESA

100%

AUNAR ESFUERZOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE GESTIÓN SOCIAL PARA PROMOVER MEJOR

CALIDAD EN LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS DESARROLLANDO PROCESOS

DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN Y CAPACITACIÓN DIRIGIDO A

MUNICIPIOS VINCULADOS CON EL PAPA-PDA DE NORTE DE SANTANDER - VIGENCIA 2016, DE ACUERDO

AL RECURSO ASIGNADO AL PLAN DE GESTIÓN SOCIAL APROBADO POR EL COMITÉ DIRECTIVO N. 34 DEL 3

DE JUNIO DE 2016 COMPONENTE 1. ASEGURAMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE AGUA

POTABLE, SANEAMIENTO BÁSICO Y DESARROLLO INSTITUCIONAL Y 1.2 PLAN DE GESTIÓN SOCIAL,

APROBADO CON CUENTA DE RECURSOS PAP-PDA-SGP-AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DEL

DEPARTAMENTO.

NO
NORTE_DE_SANT

ANDER
EL CARMEN 117 AL 147

PROPONENTE NO CUMPLE

REQUISITO PREVISTO EN EL 

INC 1 DEL NUM. 3.16.2

DADO QUE SOLO APORTÓ

EL CONVENIO Y OTROSÍ N.

002, SIN ACTA DE

LIQUIDACIÓN. EL

CONTRATO APORTADO NO

ACREDITA REQUISITO DEL

LIT F) Y H) PREVISTO EN EL

NUMERAL 3.16.2- FECHA

DE INICIO Y TERMINACIÓN

Y VALOR EJECUTADO

5

CONV N. 

CVN-PDA-

NS-FIA-001-

2012

DEPARTAME

NTO DE 

NORTE DE 

SANTANDER

FUNDACIÓN 

PARA EL 

DESARROLLO 

SOCIAL Y 

AMBIENTAL - 

FUNDESA

100%

AUNAR ESFUERZOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE GESTIÓN SOCIAL DEL PAP-PDA DEL

DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER" DE ACUERDO AL PLAN DE GESTIÓN SOCIAL APROBADO POR EL

COMITÉ DIRECTIVO N. 20 EL CUAL SE ENCUENTRA ENMARCADO DENTRO DEL PROYECTO

"FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LOS PRESTADORES DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS ACUEDUCTO,

ALCANTARILLADO Y ASEO EN LOS MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER" CON EL

CÓDIGO SEPPI 2012-054000-0128

NO 9 11 2013 25 6 2013 $ 520.000.000,000
NORTE_DE_SANT

ANDER
EL CARMEN 148 A 156

EL CONTRATO Y ACTA DE

LIQUIDACIÓN APORTADA

NO ACREDITAN

CUMPLIMIENTO DEL

OBJETO DEFINIDO EN EL

LIT C) DEL NUMERAL 3.16.1 

DEL AP

FEFM-SMA

FOLIO EN QUE 

REPOSA
OBSERVACIONESVALOR TOTAL EJECUTADO

No. DE 

CONTRATO

HABILITA 

EXPERIENCI

A C

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO DEL 

PROPONENTE

CONTRATISTA

FECHA DE INICIO DEL 

CONTRATOHABILITA 

EXPERIENCI

A B

HABILITA 

EXPERIENCI

A A

FECHA DE TERMINACION O 

LIQUIDACION DEL CONTRATO
ACREDITA EJECUCION 

EN DEPARTAMENTOS 

DE LA REGION A LA 

QUE SE PRESENTA

CONTRATANTE DETALLE DEL OBJETO CONTRACTUAL

CONJUNTA 3 PARTICIPANTES

CONSORCIO OBRAS PDET CATATUMBO

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y AMBIENTAL - FUNDESA

WILLIAM VERA ARIAS

No

Iniciales evaluador

ACREDITA EJECUCION EN 

MUNICIPIOS OBJETO DE 

INTERVENCIÓN

GRUPO AL QUE SE PRESENTA LA 

PROPUESTA

SI

SI

INDUSTRIA 

NACIONAL

DATOS DEL PROPONENTE

SI

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

100%

25%

25%

50%CORPORACIÓN SELVA HÚMEDA ONG

NIT:

DETALLE DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

PROPUESTA ECONÓMICA DEL PROPONENTE

PRESENTA ANEXO No 5 EQUIPO DE TRABAJO SI CUMPLE

Anexo No. 14

3.2.1 ADMINISTRACIÓN %

3.2.2 UTILIDAD %

CATATUMBO

TIPO DE PROPONENTE:

PROPONENTE:

807008270-6INTEGRANTES:

88158521

830093583-1



TIPO DE PROPONENTE: CONJUNTA 3 PARTICIPANTES NIT:
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

PROPONENTE: CONSORCIO OBRAS PDET CATATUMBO 100%

INTEGRANTES: FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y AMBIENTAL - FUNDESA 807008270-6 25%

WILLIAM VERA ARIAS 88158521 25%

CORPORACIÓN SELVA HÚMEDA ONG 830093583-1 50%

GRUPO AL QUE SE  PRESENTA LA 

PROPUESTA
CATATUMBO 1

VALOR EN PESOS VALOR EXPRESADO EN SMLMV

 $                          6.912.205.792 8347
PRESUPUESTO 

OFICIAL CON IVA

 $                          3.456.102.896 4173
50% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

 $                          4.147.323.475 5008
60% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO (Expresado 

en SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

1 249-2015

EJECUTAR Y COORDINAR EL CONTRATO DE OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE DOSCIENTAS SETENTA Y

SIETE (277) VIVIENDAS Y TREINTA Y SEIS (36) MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA, A LOS HOGARES

BENEFICIARIOS DE LOS PROYECTOS DE VIVIENDA RURAL APROBADOS EN LA CONVOCATORIA VISR--2013-2 Y

VISR-2013-1, SUBSIDIOS DE VIRS ASIGNADOS POR EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., Y

ADMINISTRADOS POR LA CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO- COMFAORIENTE, 

A TRAVÉS DE LA GERENCIA INTEGRAL GI-204, ESPECIFICAMENTE DE LOS PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO

DE NORTE DE SANTANDER, EN LOS MUNICIPIOS DE CÚCUTA (150), El Zulia (29), San Cayetano (26), Los

Patios (46) Villa del Rosario (26), mejoramiento Villa del Rosario (36)

NO CUMPLE CONSORCIO MOINWI 90%  $        4.806.802.085 6714
CERITICADO APORTADO NO ACREDITA

REQUISITO DEL LIT d) - OBLIGACIONES -

PREVISTO EN EL NUMERAL 3.16.2

  

PROPONENTE EN ANEXO 4 SOLO RELACIONA

UN (1) CONTRATO PARA CREDITAR LITERAL A) -

NO CUMPLE

SUBDIRECCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA RURAL

DATOS DEL PROPONENTE

RESULTADOS DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

CONVOCATORIA PÚBLICA 013 DE 2019

OBRAS PDETDIRECCIÓN DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que sumen un valor igual o 

superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

NO CUMPLE



No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO (Expresado 

en SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que sumen un valor igual o 

superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

2 0000007-2010

CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE HEXÁPODOS - SECTOR LONDRES. CONSTRUCCIÓN DE SEIS (6)

ESPOLONES CON HEXÁPODOS EN CONCRETO REFORZADO 3000PSI CON REFUERZO D=1/2" CANTIDAD

11.000 HEXÁPODOS - SECTOR RESTAURACIÓN CONSTRUCCIÓN DE SEIS (6) ESPOLONES CON HEXÁPODOS EN

CONCRETO REFORZADO 3000PSI CON REFUERZO D=1/2" CANTIDAD 10.500 HEXÁPODOS, ACORDE CON LAS

EXPECIFICACIONES TÉCNICAS DADAS VIABILIZADAS Y APROBADAS POR EL VICEMINISTRO DE AGUA Y

SANEAMIENTO - DIRECCIÓN DE INVERSIONES ESTRATÉGICAS, DEL MINISTERIO DE AMBIENTE, VIVIENDA Y

DESARROLLO TERRITORIAL Y LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL CONTRATISTA Y ACEPTADA POR

CORPONOR COMO ENTIDAD EJECUTORA, DOCUMENTOS QUE HACEN PARTE INTEGRANTE DEL CONTRATO

CUMPLE UNIÓN TEMPORAL 

LONDRES
90%  $        2.818.813.400 4926

CERTIFICADO Y CONTRATO APORTADO NO

ACREDITA REQUISITO DEL LIT H) - VALOR

EJECUTADO - PREVISTO EN EL NUMERAL

3.16.2

3 0000008-2010

EJECUCIÓN DE LA OBRA. DRAGADO Y CONSTRUCCIÓN EN JARILLONES RIO ZULIA SECTOR LONDRES -

DRAGADO PARA CONFORMACIÓN DE CAUCE EN VOLUMEN DE 63.700 M3 Y CONSTRUCCIÓN DE JARILLON

EN FORMA TRAPEZOIDAL DE ALTURA A BASE INFERIOR 12 M, CRESTA 8M, EN UNA LONGITUD DE 500M, DE

K0+250 AL K0+750. SECTOR RESTAURACIÓN - DRAGADO PARA CONFORMACIÓN DE CAUCE EN VOLUMEN DE 

90.000 M3 Y CONSTRUCCIÓN DE UN JARILLON EN FORMA TRAPEZOIDAL DE ALTURA 4M, BASE INFERIOR

12M, CRESTA 8M, EN UNA LONGITUD DE 6.25M, DEL K0-0.25 AL K0-650. SECTOR REYES. DRAGADO PARA

CONFORMACIÓN DE CAUCE EN VOLUMEN DE 63.700M3 Y CONSTRUCCIÓN DE JARILLON EN FORMA

TRAPEZOIDAL DE ALTURA 4M, BASE INFERIOR 12M, CRESTA 8M, EN UNA LONGITUD DE 500M, DEL K0-250

AL K0-750 SECTOR RESTAURACIÓN. DRAGADO PAR LA CONFORMACIÓN DE CAUCE EN VOLUMEN DE 63.700

M3 Y CONSTRUCCIÓN DE JARILLÓN EN FORMA TRAPEZOIDAL DE ALTURA 4M, BASE INFERIOR 12M, CRESTA

8M, EN UNA LONGITUD DE 500M. ACORDE CON LAS ESPECIFICACIONES DADAS VIABILIZADAS Y APROBADAS

POR EL VICEMINISTRO DE AGUA Y SANEAMIENTO - DIRECCIÓN DE INVERSIONES ESTRATÉGICAS, DEL

MINISTERIO DE AMBIENTE, VIVIENDA Y DESARROLLO TERRITORIAL Y LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL

CONTRATISTA Y ACEPTADA POR CORPONOR COMO ENTIDAD EJECUTORA, DOCUMENTOS QUE HACEN

PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE CONTRATO

CUMPLE UNIÓN TEMPORAL RIO 

ZULIA
80%  $        3.222.084.689 5005

CERTIFICADO Y CONTRATO APORTADO NO

ACREDITA REQUISITO DEL LIT H) - VALOR

EJECUTADO - PREVISTO EN EL NUMERAL

3.16.2

4
CONV N. CVN-PDA-NS-FIA-

001-2016

AUNAR ESFUERZOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE GESTIÓN SOCIAL PARA PROMOVER MEJOR

CALIDAD EN LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS DESARROLLANDO PROCESOS DE

PARTICIPACIÓN CIUDADANA, ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN Y CAPACITACIÓN DIRIGIDO A MUNICIPIOS

VINCULADOS CON EL PAPA-PDA DE NORTE DE SANTANDER - VIGENCIA 2016, DE ACUERDO AL RECURSO

ASIGNADO AL PLAN DE GESTIÓN SOCIAL APROBADO POR EL COMITÉ DIRECTIVO N. 34 DEL 3 DE JUNIO DE

2016 COMPONENTE 1. ASEGURAMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE,

SANEAMIENTO BÁSICO Y DESARROLLO INSTITUCIONAL Y 1.2 PLAN DE GESTIÓN SOCIAL, APROBADO CON

CUENTA DE RECURSOS PAP-PDA-SGP-AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DEL DEPARTAMENTO.

NO CUMPLE
FUNDACIÓN PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL Y 

AMBIENTAL - 

FUNDESA

PROPONENTE NO CUMPLE REQUISITO

PREVISTO EN EL INC 1 DEL NUM. 3.16.2 DADO

QUE SOLO APORTÓ EL CONVENIO Y OTROSÍ N.

002, SIN ACTA DE LIQUIDACIÓN. EL CONTRATO

APORTADO NO ACREDITA REQUISITO DEL LIT

F) Y H) PREVISTO EN EL NUMERAL 3.16.2-

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN Y VALOR

EJECUTADO

5
CONV N. CVN-PDA-NS-FIA-

001-2012

AUNAR ESFUERZOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE GESTIÓN SOCIAL DEL PAP-PDA DEL

DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER" DE ACUERDO AL PLAN DE GESTIÓN SOCIAL APROBADO POR EL

COMITÉ DIRECTIVO N. 20 EL CUAL SE ENCUENTRA ENMARCADO DENTRO DEL PROYECTO

"FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LOS PRESTADORES DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS ACUEDUCTO,

ALCANTARILLADO Y ASEO EN LOS MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER" CON EL

CÓDIGO SEPPI 2012-054000-0128

NO CUMPLE
FUNDACIÓN PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL Y 

AMBIENTAL - 

FUNDESA

EL CONTRATO Y ACTA DE LIQUIDACIÓN

APORTADA NO ACREDITAN CUMPLIMIENTO

DEL OBJETO DEFINIDO EN EL LIT C) DEL

NUMERAL 3.16.1 DEL AP

RESULTADO 

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE
NO HABILITADO

Iniciales evaluador FEFM-SMA

CUMPLE

B) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto estructuración, formulación, elaboración de estudios y diseños, ejecución, construcción, mejoramiento o rehabilitación de proyectos de infraestructura y que sumen un valor igual 

o superior al 60% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV. 

C) Dos (2) de los contratos o convenios cuyo objeto sea o pueda verificarse se su contenido obligacional alguna de las siguientes actividades: a. Fortalecimiento comunitario o social, desarrollo social, que incluya actividades de participación y liderazgo de comunidades. b. Formalización de organizaciones 

sociales y/o comunitarias. c. Desarrollo de procesos de control social, veedurías ciudadanas o interventorías sociales.



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRUPO 1 
PROPUESTA #6 
PROPONENTE: CONSORCIO NUEVO CATATUMBO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1

 $            6.877.644.763,000 CUMPLE

15,89 CUMPLE
4,27 CUMPLE

DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO

1 C278-2015
COMFAORIENT

E
JASA LTDA 100%

EJECUTAR EL CONTRATO DE OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE

TRESCIENTAS VEINTITRES (323) VIVIENDAS, A HOGARES BENEFICIARIOS DE LOS

PROYECTOS DE VIVIENDA RURAL APROBADOS EN LA CONVOCATORIA VISR-2013-

2, SUBSIDIO DE VISR ASIGNADOS POR EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A Y

ADMINISTRADOS POR LA CAJA DE COMPESACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE

COLOMBIANO - COMFAORIENTE - , A TRAVÉS DE LA GERENCIA INTEGRAL GI-205,

ESPECIFICAMENTE DE LOS PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE NORTE DE

SANTANDER, EN LOS MUNICIPIOS DE LA ESPERANZA (277), EL TARRA (35),

SARDINATA (11).

NO 18 1 2016 30 11 2016 $ 5.194.818.440,000
NORTE_DE_SANTAN

DER
SARDINATA 104-154

NO CUMPLE CON LA

EXPERIENCIA EXIGIDA EN EL

LITERAL A) DEL NUMERAL

3.16.1. DEL ANÁLISIS

PRELIMINAR

2 C236-2017
COMFAORIENT

E
JASA LTDA 100%

EJECUTAR LA OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE TRESCIENTAS NOVENTA Y

OCHO (398) VIVIENDAS, DE INTERES SOCIAL RURAL, EN EL DEPARTAMENTO DE

NORTE DE SANTANDER, ESPECIFICAMENTE EN LOS MUNICIPIOS EL TARRA (95),

HACARÍ (105), SARDINATA (94), TIBÚ (104), QUE SE DESARROLLARÁN PARA LOS

PROGRAMAS ESTRATÉGICOS EN EL MARCO DE ATENCIÓN ESPECIAL DE LA

REGIÓN DEL TCATATUMBO, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL

CONTRATO DE GERENCIA INTEGRAL C-GV2015-013, GI254, SUSCRITO ENTRE LA

CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO COMFAORIENTE

- Y EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A

NO 25 10 2017 14 9 2018
NORTE_DE_SANT

ANDER
SARDINATA 196

NO CUMPLE CON OBJETO

ESTABLECIDO EN EL LITERAL

A9 DEL NUMERAL 3.16.1 DEL

AP. EL CONTRATO APORTADO

Y ACTA DE LIQUIDACIÓN NO

CUMPLE CON LITERALES H),

G) DEL NUMERAL 

3
CTO 235 - 

2017

COMFAORIENT

E
JASA LTDA 100%

EJECUTAR LA OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE CUATROCIENTAS

TREINTA Y SIETE (437) VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL RURAL, EN EL

DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER, ESPEFICIFICAMENTE EN LOS

MUNICIPIOS DE CONVENCIÓN (104), EL CARMEN (103), SAN CALIXTO

(115) Y TEORAMA (115), QUE SE DESARROLLORAN PARA LOS

PROGRAMAS ESTRATÉGICOS EN EL MARCO DE ATENCIÓN ESPECIAL DE LA

REGIÓN DEL CATATUMBO, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL

CONTRATO DE GERENCIA INTEGRAL C-GV2015-012, GI-253 

SI
NORTE_DE_SANT

ANDER
SAN CALIXTO 212 A 240

PROPONENTE NO CUMPLE

CON LO REQUERIDO EL EL

INCISO 1 DEL NUMERAL 3.16.2 

DADO QUE NO APORTA ACTA

DE LIQUIDACIÓN DEL

CONTRATO. AL REPECTO, SE

PRECISA QUE LO APORTADO

CORRESPONDE A ACTAS DE

LIQUIDACIÓN DE CADA

PROYECTO CONTRATADO POR

MUNICIPIO Y NO AL ACTA DE

LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO.

ADICIONALMENTE 

DOCUMETNO APORTADO NO

CUMPLE CON LO

ESTABLECIDO EN LOS

LITERALES f) y h) DEL

NUMERAL 3.16.2 DEL AP 

4
CTO 237 - 

2017

COMFAORIENT

E
JASA LTDA 100%

EJECUTAR LA OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE TRESCIENTOS

ONCE (311) VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL RURAL, EN EL DEPARTAMENTO

NORTE DE SANTANDER, ESPEFICIFICAMENTE EN LOS MUNICIPIOS DE

ABREGO (95), LA PLAYA (107), OCAÑA(109) , QUE SE DESARROLLORAN

PARA LOS PROGRAMAS ESTRATÉGICOS EN EL MARCO DE ATENCIÓN

ESPECIAL DE LA REGIÓN DEL CATATUMBO, DE ACUERDO CON LO

ESTABLECIDO EN EL CONTRATO DE GERENCIA INTEGRAL C-GV2015-014,

GI-255 

SI
NORTE_DE_SANT

ANDER
NO ACREDITA 209 AL 291

PROPONENTE NO CUMPLE

CON LO REQUERIDO EL EL

INCISO 1 DEL NUMERAL 3.16.2 

DADO QUE NO APORTA ACTA

DE LIQUIDACIÓN DEL

CONTRATO. AL REPECTO, SE

PRECISA QUE LO APORTADO

CORRESPONDE A ACTAS DE

LIQUIDACIÓN DE CADA

PROYECTO CONTRATADO POR

MUNICIPIO Y NO AL ACTA DE

LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO.

ADICIONALMENTE 

DOCUMETNO APORTADO NO

CUMPLE CON LO

ESTABLECIDO EN LOS

LITERALES f) y h) DEL

NUMERAL 3.16.2 DEL AP 

5
CTO 222-

2017

GOBERNACIÓ

N DE NORTE 

DE 

SANTADER

FUNDACOVI 100%

AUNAR ESFUERZOS ENTRE EL DEAPRTAMENTO NORTE DE SANTANDER Y

LA FUNDACIÓN COLOMBIA DE VIDA PARA EJCUTAR INICIATIVAS

PRODUCTIVAS AGROPECUARIAS EMPRESARIALES RENTABLES Y

SOSTENIBLES CON LOS JOVENES, ESTIMULANDO SU INTERÉS POR

PERMANECER EN LA ZONA RURAL DE LOS MUNICIPIOS DE VILLA DEL

ROSARIO Y OCAÑA DEL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER

DESARROLLANDO SU ENTORNO.

SI 26 5 2017 30 12 2017 $ 440.000.000,000
NORTE_DE_SANT

ANDER
NO ACREDITA 295 A 303

FOLIO EN QUE 

REPOSA
OBSERVACIONESVALOR TOTAL EJECUTADO

No. DE 

CONTRATO

HABILITA 

EXPERIENCI

A C

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO DEL 

PROPONENTE

CONTRATISTA

FECHA DE INICIO DEL 

CONTRATOHABILITA 

EXPERIENCI

A B

HABILITA 

EXPERIENCI

A A

FECHA DE TERMINACION O 

LIQUIDACION DEL CONTRATO
ACREDITA EJECUCION 

EN DEPARTAMENTOS 

DE LA REGION A LA 

QUE SE PRESENTA

CONTRATANTE DETALLE DEL OBJETO CONTRACTUAL

CONJUNTA 2 PARTICIPANTES

CONSORCIO NUEVO CATATUMBO

JASA LTDA

FUNDACIÓN COLOMBIA DE VIDA

No

ACREDITA EJECUCION EN 

MUNICIPIOS OBJETO DE 

INTERVENCIÓN

GRUPO AL QUE SE PRESENTA LA 

PROPUESTA

SI

INDUSTRIA 

NACIONAL

DATOS DEL PROPONENTE

SI

SI

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

100%

50%

50%

NIT:

DETALLE DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

PROPUESTA ECONÓMICA DEL PROPONENTE

PRESENTA ANEXO No 5 EQUIPO DE TRABAJO SI CUMPLE

Anexo No. 14

3.2.1 ADMINISTRACIÓN %

3.2.2 UTILIDAD %

CATATUMBO

TIPO DE PROPONENTE:

PROPONENTE:

800177012-0INTEGRANTES:

900162438-1



DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO

FOLIO EN QUE 

REPOSA
OBSERVACIONESVALOR TOTAL EJECUTADO

No. DE 

CONTRATO

HABILITA 

EXPERIENCI

A C

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO DEL 

PROPONENTE

CONTRATISTA

FECHA DE INICIO DEL 

CONTRATOHABILITA 

EXPERIENCI

A B

HABILITA 

EXPERIENCI

A A

FECHA DE TERMINACION O 

LIQUIDACION DEL CONTRATO
ACREDITA EJECUCION 

EN DEPARTAMENTOS 

DE LA REGION A LA 

QUE SE PRESENTA

CONTRATANTE DETALLE DEL OBJETO CONTRACTUALNo

ACREDITA EJECUCION EN 

MUNICIPIOS OBJETO DE 

INTERVENCIÓN

6
CTO 073-

CPS-2014

CORPORACIÓ

N PROGRESO 

SOCIAL

FUNDACOVI 100%

REALIZAR UN CONTRATO ENTR E LA CORPORACIÓN PROGRESO SOCIAL Y

LA FUNDACIÓN COLOMBIA DE VIDA, PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

DENOMINADO "FORTALECIMIENTO A 100 BENEFICIARIOS DE LAS

VIVIENDAS DEL MUNICIPIO DE LABATECA, A TRAVÉS DE CAPACITACIONES

EN DESAROLLO SOCIAL, INTERVENTORÍA Y LIDERAZGO DE

COMUNICACIONES" DENTRO DEL MARCO DEL PROYECTO LA PERLA DEL

MUNICIPIO DE LABATECA, DE ACUERDO A LA PROPUESTA PRESENTADA

LA CUAL HACE PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE CONTRATO. 

SI 14 3 2014 14 7 2014 $ 23.500.000,000
NORTE_DE_SANT

ANDER
NO ACREDITA 304 A 307

MMMIniciales evaluador



TIPO DE PROPONENTE: CONJUNTA 2 PARTICIPANTES NIT:
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

PROPONENTE: CONSORCIO NUEVO CATATUMBO 100%

INTEGRANTES: JASA LTDA 800177012-0 50%

FUNDACIÓN COLOMBIA DE VIDA 900162438-1 50%

GRUPO AL QUE SE  PRESENTA LA 

PROPUESTA
CATATUMBO 1

VALOR EN PESOS VALOR EXPRESADO EN SMLMV

 $                         6.912.205.792 8347
PRESUPUESTO 

OFICIAL CON IVA

 $                         3.456.102.896 4173
50% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

 $                         4.147.323.475 5008
60% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO 

(Expresado en 

SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

1 C278-2015

EJECUTAR EL CONTRATO DE OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE

TRESCIENTAS VEINTITRES (323) VIVIENDAS, A HOGARES BENEFICIARIOS DE LOS

PROYECTOS DE VIVIENDA RURAL APROBADOS EN LA CONVOCATORIA VISR-

2013-2, SUBSIDIO DE VISR ASIGNADOS POR EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA

S.A Y ADMINISTRADOS POR LA CAJA DE COMPESACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE

COLOMBIANO - COMFAORIENTE - , A TRAVÉS DE LA GERENCIA INTEGRAL GI-

205, ESPECIFICAMENTE DE LOS PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE NORTE DE

SANTANDER, EN LOS MUNICIPIOS DE LA ESPERANZA (277), EL TARRA (35),

SARDINATA (11).

NO CUMPLE JASA LTDA 100%  $         5.194.818.440 7535
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA EN EL

LITERAL A) DEL NUMERAL 3.16.1. DEL ANÁLISIS

PRELIMINAR

2 C236-2017

EJECUTAR LA OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE TRESCIENTAS NOVENTA Y

OCHO (398) VIVIENDAS, DE INTERES SOCIAL RURAL, EN EL DEPARTAMENTO DE

NORTE DE SANTANDER, ESPECIFICAMENTE EN LOS MUNICIPIOS EL TARRA (95),

HACARÍ (105), SARDINATA (94), TIBÚ (104), QUE SE DESARROLLARÁN PARA LOS

PROGRAMAS ESTRATÉGICOS EN EL MARCO DE ATENCIÓN ESPECIAL DE LA

REGIÓN DEL TCATATUMBO, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL

CONTRATO DE GERENCIA INTEGRAL C-GV2015-013, GI254, SUSCRITO ENTRE LA

CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO

COMFAORIENTE - Y EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A

NO CUMPLE JASA LTDA 100%  $                                  - 0

NO CUMPLE CON OBJETO ESTABLECIDO EN EL

LITERAL A) DEL NUMERAL 3.16.1 DEL AP. EL

CONTRATO APORTADO Y ACTA DE LIQUIDACIÓN NO

CUMPLE CON LITERALES  H), G) DEL NUMERAL 

SUBDIRECCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA RURAL

DATOS DEL PROPONENTE

RESULTADOS DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

CONVOCATORIA PÚBLICA 013 DE 2019

OBRAS PDETDIRECCIÓN DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que 

sumen un valor igual o superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

CUMPLE



No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO 

(Expresado en 

SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que 

sumen un valor igual o superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

3 CTO 235 - 2017

EJECUTAR LA OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE CUATROCIENTAS

TREINTA Y SIETE (437) VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL RURAL, EN EL

DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER, ESPEFICIFICAMENTE EN LOS

MUNICIPIOS DE CONVENCIÓN (104), EL CARMEN (103), SAN CALIXTO (115) Y

TEORAMA (115), QUE SE DESARROLLORAN PARA LOS PROGRAMAS

ESTRATÉGICOS EN EL MARCO DE ATENCIÓN ESPECIAL DE LA REGIÓN DEL

CATATUMBO, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO DE

GERENCIA INTEGRAL C-GV2015-012, GI-253 

CUMPLE JASA LTDA 100%  $                                  - 0

PROPONENTE NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EL EL

INCISO 1 DEL NUMERAL 3.16.2 DADO QUE NO

APORTA ACTA DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO. AL

REPECTO, SE PRECISA QUE LO APORTADO

CORRESPONDE A ACTAS DE LIQUIDACIÓN DE CADA

PROYECTO CONTRATADO POR MUNICIPIO Y NO AL

ACTA DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO.

ADICIONALMENTE DOCUMETNO APORTADO NO

CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LOS LITERALES f) y

h) DEL NUMERAL 3.16.2 DEL AP 

4 CTO 237 - 2017

EJECUTAR LA OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE TRESCIENTOS ONCE (311)

VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL RURAL, EN EL DEPARTAMENTO NORTE DE

SANTANDER, ESPEFICIFICAMENTE EN LOS MUNICIPIOS DE ABREGO (95), LA

PLAYA (107), OCAÑA(109) , QUE SE DESARROLLORAN PARA LOS PROGRAMAS

ESTRATÉGICOS EN EL MARCO DE ATENCIÓN ESPECIAL DE LA REGIÓN DEL

CATATUMBO, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO DE

GERENCIA INTEGRAL C-GV2015-014, GI-255 

CUMPLE JASA LTDA 100%  $                                  - 0

PROPONENTE NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EL EL

INCISO 1 DEL NUMERAL 3.16.2 DADO QUE NO

APORTA ACTA DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO. AL

REPECTO, SE PRECISA QUE LO APORTADO

CORRESPONDE A ACTAS DE LIQUIDACIÓN DE CADA

PROYECTO CONTRATADO POR MUNICIPIO Y NO AL

ACTA DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO.

ADICIONALMENTE DOCUMETNO APORTADO NO

CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LOS LITERALES f) y

h) DEL NUMERAL 3.16.2 DEL AP 

5 CTO 222-2017

AUNAR ESFUERZOS ENTRE EL DEAPRTAMENTO NORTE DE SANTANDER Y LA

FUNDACIÓN COLOMBIA DE VIDA PARA EJCUTAR INICIATIVAS PRODUCTIVAS

AGROPECUARIAS EMPRESARIALES RENTABLES Y SOSTENIBLES CON LOS

JOVENES, ESTIMULANDO SU INTERÉS POR PERMANECER EN LA ZONA RURAL DE

LOS MUNICIPIOS DE VILLA DEL ROSARIO Y OCAÑA DEL DEPARTAMENTO NORTE

DE SANTANDER DESARROLLANDO SU ENTORNO.

CUMPLE FUNDACOVI

6 CTO 073-CPS-2014

REALIZAR UN CONTRATO ENTR E LA CORPORACIÓN PROGRESO SOCIAL Y LA

FUNDACIÓN COLOMBIA DE VIDA, PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

DENOMINADO "FORTALECIMIENTO A 100 BENEFICIARIOS DE LAS VIVIENDAS

DEL MUNICIPIO DE LABATECA, A TRAVÉS DE CAPACITACIONES EN DESAROLLO

SOCIAL, INTERVENTORÍA Y LIDERAZGO DE COMUNICACIONES" DENTRO DEL

MARCO DEL PROYECTO LA PERLA DEL MUNICIPIO DE LABATECA, DE ACUERDO A

LA PROPUESTA PRESENTADA LA CUAL HACE PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE

CONTRATO. 

CUMPLE FUNDACOVI

RESULTADO 

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE
NO HABILITADO

Iniciales evaluador MMM

NO CUMPLE

B) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto estructuración, formulación, elaboración de estudios y diseños, ejecución, construcción, mejoramiento o rehabilitación de proyectos de infraestructura y 

que sumen un valor igual o superior al 60% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV. 

C) Dos (2) de los contratos o convenios cuyo objeto sea o pueda verificarse se su contenido obligacional alguna de las siguientes actividades: a. Fortalecimiento comunitario o social, desarrollo social, que incluya actividades de participación y liderazgo de comunidades. b. 

Formalización de organizaciones sociales y/o comunitarias. c. Desarrollo de procesos de control social, veedurías ciudadanas o interventorías sociales.



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRUPO 1 
PROPUESTA #9 
PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL CATATUMBO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1

 $            6.911.701.528,000 CUMPLE

16,00 CUMPLE
4,30 CUMPLE

DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO

1

CONTRATO 

No. 00025 - 

2015

DEPARTAME

NTO NORTE 

DE 

SANTANDER- 

SECRETARIA 

EDUCACIÓN 

DEPARTAME

NTAL

CORPORACIO

N SOCIAL Y 

EDUCATIVA 

PAZ Y 

FUTURO

100%

LA ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN, COORDINACIÓN Y ORGANIZACIÓN DEL

SERVICIO PÚBLICO EDUCATIVO EN ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS

OFICIALES DEL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER, ZONA RURAL DE

LOS MUNICIPIOS DE ABREGO, CONVENCIÓN, EL CARMEN, EL TARRA,

AHACARI, LA ESPERANZA, LA PLAYA SAN CALIXTO, SARDINATA, TEORAMA

Y TIBU.

SI 28 1 2015 30 12 2015 $ 39.716.000.121,000
NORTE_DE_SANT

ANDER
CONVENCION 106 AL 150

2

CONTRATO 

No. 00168 - 

2017

DEPARTAME

NTO NORTE 

DE 

SANTANDER- 

SECRETARIA 

EDUCACIÓN 

DEPARTAME

NTAL

CORPORACIO

N SOCIAL Y 

EDUCATIVA 

PAZ Y 

FUTURO

100%

ADMINISTRACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO EN ESTABLECIMIENTOS

EDUCATIVOS OFICIALES DEL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER,

ZONA RURAL DE LOS MUNICIPIOS DE ABREGO, CONVENCIÓN, EL

CARMEN, EL TARRA, HACARÍ, LA ESPERANZA, LA PLAYA, SAN CALIXTO,

SARDINATA, TEORAMA Y TIBÚ, RELACIONADOS EN EL PACSE.

SI 2 2 2017 30 6 2017 $ 24.806.212.800,000
NORTE_DE_SANT

ANDER
HACARÍ 151 AL 184

3

CONTRATO 

DE OBRA 

PÚBLICA 

No. 163 de 

2015

DEPARTAME

NTO NORTE 

DE 

SANTANDER 

CONSORCIO 

LA GABARRA 

2015

92%

EL CONTRATISTA SE OBLIGA PARA CON EL DEPARTAMENTO A LA

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN MEGACOLEGIO LA

GABARRA, MUNICIPIO DE TIBU, NORTE DE SANTANDER. CONFORME LA

PROPUESTA, A LOS PLIEGOS DE CONDICIONES, AL PROYECTO

IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO SSEPI 2014000050026, A LAS

ESTIPULACIONES CONTENIDAS EN EL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO

934 DE 2013 DERIVADO DEL CONVENIO MARCO 282 DE 2013 CELEBRADO

ENTRE EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL Y EL DEPARTAMENTO

DE NORTE DE SANTANDER, Y DEMÁS DOCUMENTOS DEL PROCESO QUE

FORMAN PARTE DEL PRESENTE CONTRATO, Y DEFINEN IGUALMENTE LAS

ACTIVIDADES, ALCANCE Y OBLIGACIONES DEL MISMO. 

SI 9 6 2015 28 7 2017 $ 21.027.857.100,000
NORTE_DE_SANT

ANDER
NO ACREDITA 186 AL 262

4
No. 00894 

de 2015

DEPARTAME

NTO NORTE 

DE 

SANTANDER

UNIÓN 

TEMPORAL 

CUBIERTAS 

2015

6%

CONSTRUCCIÓN CUBIERTAS METÁLICAS ESCENARIOS DFEPORTIVOS Y/O

RECREATIVOS EN DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO NORTE

DE SANTANDER

SI 16 2 2016 18 9 2017 $ 23.244.502.968,000
NORTE_DE_SANT

ANDER
SARDINATA 262 AL 441

5

CONVENIO 

DE 

ASOCIACIÓ

N No. 

000130 de 

2010

GOBERNACIÓ

N DEL 

DEPARTAME

NTO NORTE 

DE 

SANTANDER

CORPORACIÓ

N SOCIAL 

EDUCATIVA 

PAZ Y 

FUTURO

100%

AUNAR ESFUERZOS, ENTRE LA CORPORACIÓN Y LA GOBERNACIÓN DEL

NORTE DE SANTANDER PARA LA COORDINACIÓN Y DESARROLLO DEL

PROYECTO DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN DE CALIDAD A LA

POBLACIÓN VULNERABLE EN EL MUNICIPIO DE CÚCUTA Y SU ÁREA

METROPOLITANA A TRAVÉS DE CAPACITACIONES DIRIGIDAS A LÍDERES

COMUNITARIOS Y GESTORES SOCIALES.

SI 10 11 2010 10 12 2011 $ 216.000.000,000
NORTE_DE_SANT

ANDER
NO ACREDITA 443 AL 451

FOLIO EN QUE 

REPOSA
OBSERVACIONESVALOR TOTAL EJECUTADO

No. DE 

CONTRATO

HABILITA 

EXPERIENCI

A C

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO DEL 

PROPONENTE

CONTRATISTA

FECHA DE INICIO DEL 

CONTRATOHABILITA 

EXPERIENCI

A B

HABILITA 

EXPERIENCI

A A

FECHA DE TERMINACION O 

LIQUIDACION DEL CONTRATO
ACREDITA EJECUCION 

EN DEPARTAMENTOS 

DE LA REGION A LA 

QUE SE PRESENTA

CONTRATANTE DETALLE DEL OBJETO CONTRACTUAL

CONJUNTA 3 PARTICIPANTES

UNION TEMPORAL CATATUMBO

INGPRA SAS

CONSORCIO CONSTRUCTORA CUCUTA SA

No

ACREDITA EJECUCION EN 

MUNICIPIOS OBJETO DE 

INTERVENCIÓN

GRUPO AL QUE SE PRESENTA LA 

PROPUESTA

SI

SI

INDUSTRIA 

NACIONAL

DATOS DEL PROPONENTE

SI

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

100%

98%

1%

1%CORPORACION SOCIAL Y EDUCATIVA PAZ Y FUTURO

NIT:

DETALLE DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

PROPUESTA ECONÓMICA DEL PROPONENTE

PRESENTA ANEXO No 5 EQUIPO DE TRABAJO SI CUMPLE

Anexo No. 14

3.2.1 ADMINISTRACIÓN %

3.2.2 UTILIDAD %

CATATUMBO

TIPO DE PROPONENTE:

PROPONENTE:

900937767-7INTEGRANTES:

900103726-6

800213794



DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO

FOLIO EN QUE 

REPOSA
OBSERVACIONESVALOR TOTAL EJECUTADO

No. DE 

CONTRATO

HABILITA 

EXPERIENCI

A C

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO DEL 

PROPONENTE

CONTRATISTA

FECHA DE INICIO DEL 

CONTRATOHABILITA 

EXPERIENCI

A B

HABILITA 

EXPERIENCI

A A

FECHA DE TERMINACION O 

LIQUIDACION DEL CONTRATO
ACREDITA EJECUCION 

EN DEPARTAMENTOS 

DE LA REGION A LA 

QUE SE PRESENTA

CONTRATANTE DETALLE DEL OBJETO CONTRACTUALNo

ACREDITA EJECUCION EN 

MUNICIPIOS OBJETO DE 

INTERVENCIÓN

6

CONTRATO 

No. 000305 

DE 2008

DEPARTAME

NTO NORTE 

DE 

SANTANDER

CORPORACIO

N SOCIAL Y 

EDUCATIVA 

PAZ Y 

FUTURO

100%

ADMINISTRACIÓN, COORDINACIÓN, ORGANIZACIÓN Y PRESTACIÓN DEL

SERVICIO PÚBLICO EDUCATIVO A 3500 PERSONAS FOCALIZADAS PARA EL

SOSTENIMIENTO Y AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE POBLACIÓN

VULNERABLE EN LOS DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO

NORTE DE SANTANDER PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD EN EL

SISTEMA EDUCATIVO CON MODELOS EDUCATIVOS FLEXIBLES,

SUMINISTRANDO EL COMPONENTE PEDAGÓGICO DOCENTE REQUERIDO

EN LOS CENTROS EDUCATIVOS RURALES DEL DEPARTAMENTO DONDE SE

ATENDERÁN, Y QUE SE ENCUENTRAN CONSIGNADOS EN EL ESTUDIO

TÉCNICO ADELANTADO POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL

DEPARTAMENTO, PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE CONTRATO.

NO 16 4 2008 15 12 2008 $ 1.806.000.000,000
NORTE_DE_SANT

ANDER
EL CARMEN 452 AL 466

EL CONTRATO NO CUMPLE

CON EL OBJETO

REQUERIDO EN EL LITERAL

C) DEL NUMERAL 3.16.1.

GASLIniciales evaluador



TIPO DE PROPONENTE: CONJUNTA 3 PARTICIPANTES NIT:
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

PROPONENTE: UNION TEMPORAL CATATUMBO 100%

INTEGRANTES: INGPRA SAS 900937767-7 98%

CONSORCIO CONSTRUCTORA CUCUTA SA 900103726-6 1%

CORPORACION SOCIAL Y EDUCATIVA PAZ Y FUTURO 800213794 1%

GRUPO AL QUE SE  PRESENTA LA 

PROPUESTA
CATATUMBO 1

VALOR EN PESOS VALOR EXPRESADO EN SMLMV

 $                         6.912.205.792 8347
PRESUPUESTO 

OFICIAL CON IVA

 $                         3.456.102.896 4173
50% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

 $                         4.147.323.475 5008
60% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO 

(Expresado en 

SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

1
CONTRATO No. 00025 - 

2015

LA ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN, COORDINACIÓN Y ORGANIZACIÓN DEL

SERVICIO PÚBLICO EDUCATIVO EN ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES

DEL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER, ZONA RURAL DE LOS MUNICIPIOS

DE ABREGO, CONVENCIÓN, EL CARMEN, EL TARRA, AHACARI, LA ESPERANZA, LA

PLAYA SAN CALIXTO, SARDINATA, TEORAMA Y TIBU.

CUMPLE
CORPORACION SOCIAL 

Y EDUCATIVA PAZ Y 

FUTURO

100%  $      39.716.000.121 57848

2
CONTRATO No. 00168 - 

2017

ADMINISTRACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO EN ESTABLECIMIENTOS

EDUCATIVOS OFICIALES DEL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER, ZONA

RURAL DE LOS MUNICIPIOS DE ABREGO, CONVENCIÓN, EL CARMEN, EL TARRA,

HACARÍ, LA ESPERANZA, LA PLAYA, SAN CALIXTO, SARDINATA, TEORAMA Y

TIBÚ, RELACIONADOS EN EL PACSE.

CUMPLE
CORPORACION SOCIAL 

Y EDUCATIVA PAZ Y 

FUTURO

100%  $      24.806.212.800 33626

SUBDIRECCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA RURAL

DATOS DEL PROPONENTE

RESULTADOS DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

CONVOCATORIA PÚBLICA 013 DE 2019

OBRAS PDETDIRECCIÓN DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que 

sumen un valor igual o superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

CUMPLE



No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO 

(Expresado en 

SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que 

sumen un valor igual o superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

3
CONTRATO DE OBRA 

PÚBLICA No. 163 de 2015

EL CONTRATISTA SE OBLIGA PARA CON EL DEPARTAMENTO A LA EJECUCIÓN DE

LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN MEGACOLEGIO LA GABARRA, MUNICIPIO DE

TIBU, NORTE DE SANTANDER. CONFORME LA PROPUESTA, A LOS PLIEGOS DE

CONDICIONES, AL PROYECTO IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO SSEPI

2014000050026, A LAS ESTIPULACIONES CONTENIDAS EN EL CONVENIO

INTERADMINISTRATIVO 934 DE 2013 DERIVADO DEL CONVENIO MARCO 282 DE

2013 CELEBRADO ENTRE EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL Y EL

DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER, Y DEMÁS DOCUMENTOS DEL

PROCESO QUE FORMAN PARTE DEL PRESENTE CONTRATO, Y DEFINEN

IGUALMENTE LAS ACTIVIDADES, ALCANCE Y OBLIGACIONES DEL MISMO. 

CUMPLE
CONSORCIO LA 

GABARRA 2015
92%  $      21.027.857.100 29411

4 No. 00894 de 2015
CONSTRUCCIÓN CUBIERTAS METÁLICAS ESCENARIOS DFEPORTIVOS Y/O

RECREATIVOS EN DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO NORTE DE

SANTANDER
CUMPLE UNIÓN TEMPORAL 

CUBIERTAS 2015
6%  $      23.244.502.968 2015

5
CONVENIO DE 

ASOCIACIÓN No. 000130 
de 2010

AUNAR ESFUERZOS, ENTRE LA CORPORACIÓN Y LA GOBERNACIÓN DEL NORTE

DE SANTANDER PARA LA COORDINACIÓN Y DESARROLLO DEL PROYECTO DE

CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN DE CALIDAD A LA POBLACIÓN VULNERABLE EN EL 

MUNICIPIO DE CÚCUTA Y SU ÁREA METROPOLITANA A TRAVÉS DE

CAPACITACIONES DIRIGIDAS A LÍDERES COMUNITARIOS Y GESTORES SOCIALES.

CUMPLE
CORPORACIÓN SOCIAL 

EDUCATIVA PAZ Y 

FUTURO

6
CONTRATO No. 000305 DE 

2008

ADMINISTRACIÓN, COORDINACIÓN, ORGANIZACIÓN Y PRESTACIÓN DEL

SERVICIO PÚBLICO EDUCATIVO A 3500 PERSONAS FOCALIZADAS PARA EL

SOSTENIMIENTO Y AMPLIACIÓN DE COBERTURA DE POBLACIÓN VULNERABLE

EN LOS DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER

PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD EN EL SISTEMA EDUCATIVO CON

MODELOS EDUCATIVOS FLEXIBLES, SUMINISTRANDO EL COMPONENTE

PEDAGÓGICO DOCENTE REQUERIDO EN LOS CENTROS EDUCATIVOS RURALES

DEL DEPARTAMENTO DONDE SE ATENDERÁN, Y QUE SE ENCUENTRAN

CONSIGNADOS EN EL ESTUDIO TÉCNICO ADELANTADO POR LA SECRETARÍA DE

EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO, PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE CONTRATO.

NO CUMPLE
CORPORACION SOCIAL 

Y EDUCATIVA PAZ Y 

FUTURO

EL CONTRATO NO CUMPLE CON EL OBJETO

REQUERIDO EN EL LITERAL C) DEL NUMERAL

3.16.1.

RESULTADO 

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE
NO HABILITADO

Iniciales evaluador GASL

CUMPLE

B) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto estructuración, formulación, elaboración de estudios y diseños, ejecución, construcción, mejoramiento o rehabilitación de proyectos de infraestructura y 

que sumen un valor igual o superior al 60% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV. 

C) Dos (2) de los contratos o convenios cuyo objeto sea o pueda verificarse se su contenido obligacional alguna de las siguientes actividades: a. Fortalecimiento comunitario o social, desarrollo social, que incluya actividades de participación y liderazgo de comunidades. b. 

Formalización de organizaciones sociales y/o comunitarias. c. Desarrollo de procesos de control social, veedurías ciudadanas o interventorías sociales.



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRUPO 1 
PROPUESTA #10 
PROPONENTE: COMFAORIENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1

 $            6.760.553.196,000 CUMPLE

13,23 CUMPLE
4,00 CUMPLE

DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO

1

CONTRATO 

DE APORTE 

No. 449 DEL 

24 DE 

DICIEMBRE 

DE 2012

INSTITUTO 

COLOMBIAN

O DE 

BIENESTAR 

FAMILIAR 

CECILIA DE 

LA FUENTE 

DE LLERAS- 

ICBF

CAJA DE 

COMPENSACI

ÓN FAMILIAR 

DEL ORIENTE 

COLOMBIAN

O - 

COMFAORIE

NTE

100%

ATENDER A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MARCO DE LA ESTRATEGIA DE

CERO A SIEMPRE, DE CONFORMIDAD CON LAS DIRECTRICES,

LINEAMIENTOS Y PARÁMETROS ESTABLECIDOS POR EL ICBF, ASÍ COMO

REGULAR LAS RELACIONES ENTRE LAS PARTES DERIVADAS DE LA

ENTREGA DE APORTES DEL ICBF A EL CONTRATISTA, PARA QUE ESTE

ASUMA BAJO SU EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DICHA ATENCIÓN.

SI 26 12 2012 31 12 2014 $ 5.248.255.423,000
NORTE_DE_SANT

ANDER
NO ACREDITA 69 AL 115

2

CONTRATO 

No. C-

GV2014-082

BANCO 

AGRARIO DE 

COLOMBIA 

SA

CAJA DE 

COMPENSACI

ÓN FAMILIAR 

DEL ORIENTE 

COLOMBIAN

O - 

COMFAORIE

NTE

EL CONTRATISTA SE COMPROMETE CON EL BANCO A REALIZAR LAS

FUNCIONES DE GERENCIA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LOS

PROYECTOS DE VIVIENDA QUE LE SEAN ENTREGADOS, PARA QUE

ADMINISTRE LOS RECURSOS DE SUBSIDIO ASIGNADOS EFECTIVAMENTE A

LOS HOGARES BENEFICIARIOS DEL (LOS) PROYECTO(S) DE VIVIENDA

RURAL CORRESPONDIENTE(S) BAJO LAS MODALIDADES DE

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA NUEVA Y/O DE MEJORAMIENTO Y

SANEAMIENTO BÁSICO CONFORME A LAS REGLAS ESTABLECIDAS EN LA

NORMATIVIDAD DE LA GERENCIA DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL

RURAL.

116

NO SE ACEPTA LA

CERTIFICACIÓN ALLEGADA,

INCUMPLE EL LITERAL e)

DEL NUMERAL 3.16.3 DEL

AP, MODIFICADO

MEDIANTE ADENDA No. 4.

EL CERTIFICADO

APORTADO NO ACREDITA

LOS LITERALES d), h) y f)

DEL NUMERAL 3.16.2 DEL

AP, POR CUANTO NO

INCLUYE OBLIGACIONES,

FECHA DE TERMINACIÓN

NI VALOR EJECUTADO.

3
C-GV2015-

012

BANCO 

AGRARIO DE 

COLOMBIA 

SA

CAJA DE 

COMPENSACI

ÓN FAMILIAR 

DEL ORIENTE 

COLOMBIAN

O - 

COMFAORIE

NTE

LA GERENCIA INTEGRAL EJERCERÁ LAS FUNCIONES DE ENTIDAD

OPERADORA AL TENOR DE LOS CONSAGRADO EN EL DECRETO 1071 DE

2015, MODIFICADO POR EL DECRETO 1934 DE 2015, Y EN EL

REGLAMENTO OPERATIVO DEL PROGRAMA DE VIVIENDA DE INTERÉS

SOCIAL RURAL, ESTRUCTURANDO PROYECTOS Y ADMINISTRANDO LOS

RECURSOS DEL SUBSIDIO ADJUDICADOS EFECTIVAMENTE A LOS

HOGARES BENEFICIARIOS DEL MISMO BAJO LAS MODALIDADES DE

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA NUEVA CONFORME A LAS REGLAS

ESTABLECIDAS EN LA NORMATIVIDAD DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL

RURAL.

117 AL 118

NO SE ACEPTA LA

CERTIFICACIÓN ALLEGADA,

INCUMPLE EL LITERAL e)

DEL NUMERAL 3.16.3 DEL

AP, MODIFICADO

MEDIANTE ADENDA No. 4.

EL CERTIFICADO

APORTADO NO ACREDITA

LOS LITERALES d), h) y f)

DEL NUMERAL 3.16.2 DEL

AP, POR CUANTO NO

INCLUYE OBLIGACIONES,

FECHA DE TERMINACIÓN

NI VALOR EJECUTADO.

4
C-GV2015-

013

BANCO 

AGRARIO DE 

COLOMBIA 

SA

CAJA DE 

COMPENSACI

ÓN FAMILIAR 

DEL ORIENTE 

COLOMBIAN

O - 

COMFAORIE

NTE

LA GERENCIA INTEGRAL EJERCERÁ LAS FUNCIONES DE ENTIDAD

OPERADORA AL TENOR DE LOS CONSAGRADO EN EL DECRETO 1071 DE

2015, MODIFICADO POR EL DECRETO 1934 DE 2015, Y EN EL

REGLAMENTO OPERATIVO DEL PROGRAMA DE VIVIENDA DE INTERÉS

SOCIAL RURAL, ESTRUCTURANDO PROYECTOS Y ADMINISTRANDO LOS

RECURSOS DEL SUBSIDIO ADJUDICADOS EFECTIVAMENTE A LOS

HOGARES BENEFICIARIOS DEL MISMO BAJO LAS MODALIDADES DE

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA NUEVA CONFORME A LAS REGLAS

ESTABLECIDAS EN LA NORMATIVIDAD DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL

RURAL.

119 AL 120

NO SE ACEPTA LA

CERTIFICACIÓN ALLEGADA,

INCUMPLE EL LITERAL e)

DEL NUMERAL 3.16.3 DEL

AP, MODIFICADO

MEDIANTE ADENDA No. 4.

EL CERTIFICADO

APORTADO NO ACREDITA

LOS LITERALES d), h) y f)

DEL NUMERAL 3.16.2 DEL

AP, POR CUANTO NO

INCLUYE OBLIGACIONES,

FECHA DE TERMINACIÓN

NI VALOR EJECUTADO.

DETALLE DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

PROPUESTA ECONÓMICA DEL PROPONENTE

PRESENTA ANEXO No 5 EQUIPO DE TRABAJO SI CUMPLE

Anexo No. 14

3.2.1 ADMINISTRACIÓN %

3.2.2 UTILIDAD %

CATATUMBO

TIPO DE PROPONENTE:

PROPONENTE: 890500675-6

INTEGRANTES:

ACREDITA EJECUCION EN 

MUNICIPIOS OBJETO DE 

INTERVENCIÓN

GRUPO AL QUE SE PRESENTA LA 

PROPUESTA

INDUSTRIA 

NACIONAL

DATOS DEL PROPONENTE

SI

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

100%

NIT:INDIVIDUAL

CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO - COMFAORIENTE

No
FOLIO EN QUE 

REPOSA
OBSERVACIONESVALOR TOTAL EJECUTADO

No. DE 

CONTRATO

HABILITA 

EXPERIENCI

A C

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO DEL 

PROPONENTE

CONTRATISTA

FECHA DE INICIO DEL 

CONTRATOHABILITA 

EXPERIENCI

A B

HABILITA 

EXPERIENCI

A A

FECHA DE TERMINACION O 

LIQUIDACION DEL CONTRATO
ACREDITA EJECUCION 

EN DEPARTAMENTOS 

DE LA REGION A LA 

QUE SE PRESENTA

CONTRATANTE DETALLE DEL OBJETO CONTRACTUAL



DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO

ACREDITA EJECUCION EN 

MUNICIPIOS OBJETO DE 

INTERVENCIÓN

No
FOLIO EN QUE 

REPOSA
OBSERVACIONESVALOR TOTAL EJECUTADO

No. DE 

CONTRATO

HABILITA 

EXPERIENCI

A C

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO DEL 

PROPONENTE

CONTRATISTA

FECHA DE INICIO DEL 

CONTRATOHABILITA 

EXPERIENCI

A B

HABILITA 

EXPERIENCI

A A

FECHA DE TERMINACION O 

LIQUIDACION DEL CONTRATO
ACREDITA EJECUCION 

EN DEPARTAMENTOS 

DE LA REGION A LA 

QUE SE PRESENTA

CONTRATANTE DETALLE DEL OBJETO CONTRACTUAL

5

CONTRATO 

DE 

ADMINISTR

ACIÓN DE 

RECURSOS 

No. C-

GV2012-

2013-022

BANCO 

AGRARIO DE 

COLOMBIA 

SA

CAJA DE 

COMPENSACI

ÓN FAMILIAR 

DEL ORIENTE 

COLOMBIAN

O - 

COMFAORIE

NTE

ESTABLECER LAS CONDICIONES BAJO LAS CUALES EL CONTRATISTA

DEBERÁ ADMINISTRAR LOS RECURSOS DEL SUBSIDIO DE VISR ASIGNADO

POR EL BANCO A LOS HOGARES BENEFICIARIOS DE LOS PROYECTOS DE

VIVIENDA RURAL APROBADOS EN LA CONVOCATORIA ORDINARIA Y

ATENCIÓN PERMANENTE A POBLACIÓN DESPLAZADA 2012

ESPECÍFICAMENTE DE LOS PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE NORTE

DE SANTANDER PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA DE INTERÉS

SOCIAL EN EL MUNICIPIO DE TIBÚ, CONFORME A LAS REGLAS

ESTABLECIDAS EN LA NORMATIVIDAD APLICABLE. 

NO 15 5 2014 15 7 2015 $ 410.329.150,870
NORTE_DE_SANT

ANDER
NO ACREDITA 122 AL 155

EL CONTRATO NO CUMPLE

CON EL OBJETO

REQUERIDO EN EL LITERAL

C) DEL NUMERAL 3.16.1.

6

CONTRATO 

DE APORTE 

NO. 275 DEL 

30 DE 

ENERO DE 

2016

INSTITUTO 

COLOMBIAN

O DE 

BIENESTAR 

FAMILIAR- 

ICBF

CAJA DE 

COMPENSACI

ÓN FAMILIAR 

DEL ORIENTE 

COLOMBIAN

O - 

COMFAORIE

NTE

DESARROLLAR ACCIONES A TRAVÉS DE LA MODALIDAD RECUPERACIÓN

NUTRICIONAL CON ÉNFASIS EN LOS PRIMEROS 1.000 DÍAS QUE

CONTRIBUYAN AL MEJORAMIENTO Y/O RECUPERACIÓN DE LOS NIÑOS Y

LAS NIÑAS MENORES DE DOS AÑOS CON DESNUTRICIÓN GLOBAL, AGUDA

Y EN RIESGO, ASÍ COMO MUJERES GESTANTES Y MADRES EN PERIODO DE

LACTANCIA CON BAJO PESO, CON LA PARTICIPACIÓN ACTIVA DE LA

FAMILIA Y LA COMUNIDAD Y LA ARTICULACIÓN DE LAS INSTITUCIONES

DEL SISTEMA NACIONAL DE BIENESTAR FAMILIAR EN CONCORDANCIA

CON LO ESTABLECIDO EN EL LINEAMIENTO TÉCNICO, MEDIANTE LA

ENTREGA DE COMPLEMENTACIÓN ALIMENTARIA A TRAVÉS DE RACIONES

PARA PREPARAR Y EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS. 

SI 30 1 2016 15 12 2016
NORTE_DE_SANT

ANDER
SAN CALIXTO 156 AL 173

EL CONTRATO CUMPLE

CON EL OBJETO

REQUERIDO EN EL LITERAL

C) DEL NUMERAL 3.16.1.

SIN EMBARGO, EL

CERTIFICADO APORTADO

NO ACREDITA EL LITERAL h)

DEL NUMERAL 3.16.2 DEL

AP, POR CUANTO NO ES

CLARO SI EL VALOR

INDICADO ES EL

CONTRATADO O EL

EJECUTADO.

GASLIniciales evaluador



TIPO DE PROPONENTE: INDIVIDUAL NIT:
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

PROPONENTE: CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO - COMFAORIENTE 100%

INTEGRANTES:

GRUPO AL QUE SE  PRESENTA LA 

PROPUESTA
CATATUMBO 1

VALOR EN PESOS VALOR EXPRESADO EN SMLMV

 $                         6.912.205.792 8347
PRESUPUESTO 

OFICIAL CON IVA

 $                         3.456.102.896 4173
50% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

 $                         4.147.323.475 5008
60% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO 

(Expresado en 

SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

1
CONTRATO DE APORTE 

No. 449 DEL 24 DE 
DICIEMBRE DE 2012

ATENDER A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MARCO DE LA ESTRATEGIA DE CERO A

SIEMPRE, DE CONFORMIDAD CON LAS DIRECTRICES, LINEAMIENTOS Y

PARÁMETROS ESTABLECIDOS POR EL ICBF, ASÍ COMO REGULAR LAS

RELACIONES ENTRE LAS PARTES DERIVADAS DE LA ENTREGA DE APORTES DEL

ICBF A EL CONTRATISTA, PARA QUE ESTE ASUMA BAJO SU EXCLUSIVA

RESPONSABILIDAD DICHA ATENCIÓN.

CUMPLE

CAJA DE 

COMPENSACIÓN 

FAMILIAR DEL ORIENTE 

COLOMBIANO - 

COMFAORIENTE

100%  $         5.248.255.423 9028

2
CONTRATO No. C-GV2014-

082

EL CONTRATISTA SE COMPROMETE CON EL BANCO A REALIZAR LAS FUNCIONES

DE GERENCIA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE

VIVIENDA QUE LE SEAN ENTREGADOS, PARA QUE ADMINISTRE LOS RECURSOS

DE SUBSIDIO ASIGNADOS EFECTIVAMENTE A LOS HOGARES BENEFICIARIOS DEL

(LOS) PROYECTO(S) DE VIVIENDA RURAL CORRESPONDIENTE(S) BAJO LAS

MODALIDADES DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA NUEVA Y/O DE

MEJORAMIENTO Y SANEAMIENTO BÁSICO CONFORME A LAS REGLAS

ESTABLECIDAS EN LA NORMATIVIDAD DE LA GERENCIA DE VIVIENDA DE

INTERÉS SOCIAL RURAL.

NO CUMPLE

CAJA DE 

COMPENSACIÓN 

FAMILIAR DEL ORIENTE 

COLOMBIANO - 

COMFAORIENTE

0%  $                                  - 0

NO SE ACEPTA LA CERTIFICACIÓN ALLEGADA,

INCUMPLE EL LITERAL e) DEL NUMERAL

3.16.3 DEL AP, MODIFICADO MEDIANTE

ADENDA No. 4. EL CERTIFICADO APORTADO

NO ACREDITA LOS LITERALES d), h) y f) DEL

NUMERAL 3.16.2 DEL AP, POR CUANTO NO

INCLUYE OBLIGACIONES, FECHA DE

TERMINACIÓN NI VALOR EJECUTADO.

SUBDIRECCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA RURAL

DATOS DEL PROPONENTE

RESULTADOS DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

CONVOCATORIA PÚBLICA 013 DE 2019

OBRAS PDETDIRECCIÓN DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que 

sumen un valor igual o superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

NO CUMPLE



No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO 

(Expresado en 

SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que 

sumen un valor igual o superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

3 C-GV2015-012

LA GERENCIA INTEGRAL EJERCERÁ LAS FUNCIONES DE ENTIDAD OPERADORA AL

TENOR DE LOS CONSAGRADO EN EL DECRETO 1071 DE 2015, MODIFICADO POR

EL DECRETO 1934 DE 2015, Y EN EL REGLAMENTO OPERATIVO DEL PROGRAMA

DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL RURAL, ESTRUCTURANDO PROYECTOS Y

ADMINISTRANDO LOS RECURSOS DEL SUBSIDIO ADJUDICADOS EFECTIVAMENTE 

A LOS HOGARES BENEFICIARIOS DEL MISMO BAJO LAS MODALIDADES DE

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA NUEVA CONFORME A LAS REGLAS ESTABLECIDAS

EN LA NORMATIVIDAD DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL RURAL.

NO CUMPLE

CAJA DE 

COMPENSACIÓN 

FAMILIAR DEL ORIENTE 

COLOMBIANO - 

COMFAORIENTE

0%  $                                  - 0

NO SE ACEPTA LA CERTIFICACIÓN ALLEGADA,

INCUMPLE EL LITERAL e) DEL NUMERAL

3.16.3 DEL AP, MODIFICADO MEDIANTE

ADENDA No. 4. EL CERTIFICADO APORTADO

NO ACREDITA LOS LITERALES d), h) y f) DEL

NUMERAL 3.16.2 DEL AP, POR CUANTO NO

INCLUYE OBLIGACIONES, FECHA DE

TERMINACIÓN NI VALOR EJECUTADO.

4 C-GV2015-013

LA GERENCIA INTEGRAL EJERCERÁ LAS FUNCIONES DE ENTIDAD OPERADORA AL

TENOR DE LOS CONSAGRADO EN EL DECRETO 1071 DE 2015, MODIFICADO POR

EL DECRETO 1934 DE 2015, Y EN EL REGLAMENTO OPERATIVO DEL PROGRAMA

DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL RURAL, ESTRUCTURANDO PROYECTOS Y

ADMINISTRANDO LOS RECURSOS DEL SUBSIDIO ADJUDICADOS EFECTIVAMENTE 

A LOS HOGARES BENEFICIARIOS DEL MISMO BAJO LAS MODALIDADES DE

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA NUEVA CONFORME A LAS REGLAS ESTABLECIDAS

EN LA NORMATIVIDAD DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL RURAL.

NO CUMPLE

CAJA DE 

COMPENSACIÓN 

FAMILIAR DEL ORIENTE 

COLOMBIANO - 

COMFAORIENTE

0%  $                                  - 0

NO SE ACEPTA LA CERTIFICACIÓN ALLEGADA,

INCUMPLE EL LITERAL e) DEL NUMERAL

3.16.3 DEL AP, MODIFICADO MEDIANTE

ADENDA No. 4. EL CERTIFICADO APORTADO

NO ACREDITA LOS LITERALES d), h) y f) DEL

NUMERAL 3.16.2 DEL AP, POR CUANTO NO

INCLUYE OBLIGACIONES, FECHA DE

TERMINACIÓN NI VALOR EJECUTADO.

5

CONTRATO DE 
ADMINISTRACIÓN DE 

RECURSOS No. C-GV2012-
2013-022

ESTABLECER LAS CONDICIONES BAJO LAS CUALES EL CONTRATISTA DEBERÁ

ADMINISTRAR LOS RECURSOS DEL SUBSIDIO DE VISR ASIGNADO POR EL BANCO

A LOS HOGARES BENEFICIARIOS DE LOS PROYECTOS DE VIVIENDA RURAL

APROBADOS EN LA CONVOCATORIA ORDINARIA Y ATENCIÓN PERMANENTE A

POBLACIÓN DESPLAZADA 2012 ESPECÍFICAMENTE DE LOS PROYECTOS DEL

DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER PARA LA CONSTRUCCIÓN DE

VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL EN EL MUNICIPIO DE TIBÚ, CONFORME A LAS

REGLAS ESTABLECIDAS EN LA NORMATIVIDAD APLICABLE. 

NO CUMPLE

CAJA DE 

COMPENSACIÓN 

FAMILIAR DEL ORIENTE 

COLOMBIANO - 

COMFAORIENTE

EL CONTRATO NO CUMPLE CON EL OBJETO

REQUERIDO EN EL LITERAL C) DEL NUMERAL

3.16.1.

6
CONTRATO DE APORTE 

NO. 275 DEL 30 DE ENERO 
DE 2016

DESARROLLAR ACCIONES A TRAVÉS DE LA MODALIDAD RECUPERACIÓN

NUTRICIONAL CON ÉNFASIS EN LOS PRIMEROS 1.000 DÍAS QUE CONTRIBUYAN

AL MEJORAMIENTO Y/O RECUPERACIÓN DE LOS NIÑOS Y LAS NIÑAS MENORES

DE DOS AÑOS CON DESNUTRICIÓN GLOBAL, AGUDA Y EN RIESGO, ASÍ COMO

MUJERES GESTANTES Y MADRES EN PERIODO DE LACTANCIA CON BAJO PESO,

CON LA PARTICIPACIÓN ACTIVA DE LA FAMILIA Y LA COMUNIDAD Y LA

ARTICULACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DEL SISTEMA NACIONAL DE BIENESTAR

FAMILIAR EN CONCORDANCIA CON LO ESTABLECIDO EN EL LINEAMIENTO

TÉCNICO, MEDIANTE LA ENTREGA DE COMPLEMENTACIÓN ALIMENTARIA A

TRAVÉS DE RACIONES PARA PREPARAR Y EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES

COMPLEMENTARIAS. 

CUMPLE

CAJA DE 

COMPENSACIÓN 

FAMILIAR DEL ORIENTE 

COLOMBIANO - 

COMFAORIENTE

EL CONTRATO CUMPLE CON EL OBJETO

REQUERIDO EN EL LITERAL C) DEL NUMERAL

3.16.1.

SIN EMBARGO, EL CERTIFICADO APORTADO

NO ACREDITA EL LITERAL h) DEL NUMERAL

3.16.2 DEL AP, POR CUANTO NO ES CLARO SI

EL VALOR INDICADO ES EL CONTRATADO O EL

EJECUTADO.

RESULTADO 

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE
NO HABILITADO

Iniciales evaluador GASL

NO CUMPLE

B) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto estructuración, formulación, elaboración de estudios y diseños, ejecución, construcción, mejoramiento o rehabilitación de proyectos de infraestructura y 

que sumen un valor igual o superior al 60% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV. 

C) Dos (2) de los contratos o convenios cuyo objeto sea o pueda verificarse se su contenido obligacional alguna de las siguientes actividades: a. Fortalecimiento comunitario o social, desarrollo social, que incluya actividades de participación y liderazgo de comunidades. b. 

Formalización de organizaciones sociales y/o comunitarias. c. Desarrollo de procesos de control social, veedurías ciudadanas o interventorías sociales.



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRUPO 2 

PACÍFICO Y FRONTERA NARIÑENSE 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRUPO 2 
PROPUESTA #2 
PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO NARIÑENSE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2

 $          11.134.131.926,000 CUMPLE

15,63 CUMPLE
3,98 CUMPLE

DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO

1 G-003-2010

OBRAS 

CIVILES S.A. - 

OBCIVIL

ADMINISTRA

CIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIV

A DE 

MUNICIPIOS 

DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

100%

REALIZAR LA GERENCIA, COORDINACIÓN Y DIRECCIÓN DEL ESTUDIO PARA

LA IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS CON EL FIN DE LLEVAR ENERGÍAS

RENOVABLES A LAS CABECERAS MUNICIPALES DE LOS DEPARTAMENTO

DE ANTIOQUIA, BOLÍVAR, CALDAS, CAQUETÁ, CAUCA, CESAR, CÓRDOBA,

CHOCÓ, HUILA, LA GUAJIRA, MAGADALENA, NARIÑA, QUINDÍO,

RISARALDA, SUCRE, TOLIMA, VALLE DEL CAUCA Y PUTUMAYO,

UTILIZANDO LOS RECURSOS Y FUENTES INAGOTABLES DE LA

NATURALEZA, COMO UN CONTEXTO ENERGÉTICO Y MEDIOAMBIENTAL,

ESTABLECIENDO EL USO DE FUENTES DE ENERGÍA ALTERNATIVA COMO

ES LA ENERGÍA HIDRÁULICA, GEOTÉRMICA Y BIOMASA, PARA LAS

COMUNIDADES DE DIFICIL ACCESO AL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA.

SI 4 2 2010 28 6 2016 $ 9.457.383.000,000 NARIÑO_PFN EL CHARCO 266 AL 348

2 G-004-2010

OBRAS 

CIVILES S.A. - 

OBCIVIL

ADMINISTRA

CIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIV

A DE 

MUNICIPIOS 

DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

100%

REALIZAR LA GERENCIA, COORDINACIÓN Y DIRECCIÓN DEL ESTUDIO PARA

LA IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS CON EL FIN DE LLEVAR ENERGÍAS

RENOVABLES A LAS CABECERAS MUNICIPALES DE LOS DEPARTAMENTOS

DE ANTIOQUIA, BOLÍVAR, CALDAS, CAQUETÁ, CAUCA, CESAR, CÓRDOBA,

CHOCÓ, HUILA, LA GUAJIRA, MAGDALENA, NARIÑA, QUINDÍO,

RISARALDA, SUCRE, TOLIMA, VALLE DEL CAUCA Y PUTUMAYO,

UTILIZANDO LOS RECURSOS Y FUENTES INAGOTABLES DE LA

NATURALEZA, COMO UN CONTEXTO ENERGÉTICO Y MEDIOAMBIENTAL,

ESTABLECIENDO EL USO DE FUENTES DE ENERGÍA ALTERNATIVA COMO

ES LA ENERGÍA SOLAR Y LA ENERGÍA EÓLICA, PARA LAS COMUNIDADES

DE DIFICIL ACCESO AL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA.

SI 4 2 2010 28 6 2016 $ 6.369.802.000,000 NARIÑO_PFN EL CHARCO 349 AL 434

3 2272-2014

INSTITUTO 

DISTRITAL DE 

RECREACIÓN 

Y DEPORTE -

IDRD

ADMINISTRA

CIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIV

A DE 

MUNICIPIOS 

DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

100%

REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FÓRMULA

DE AJUSTES LA CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DEL PARQUE

ZONAL LA VICTORIA COD:04-122

SI 3 3 2015 30 7 2017 $ 8.607.781.046,000 NO_ACREDITA NO ACREDITA 435 al 483

4 3901-2015

INSTITUTO 

DISTRITAL DE 

RECREACIÓN 

Y DEPORTE -

IDRD

ADMINISTRA

CIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIV

A DE 

MUNICIPIOS 

DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

100%

CONTRATAR POR EL SISTEMA PRECIO GLOBAL FIJO LOS ESTUDIOS DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS,

LA CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE LA ZONA RECREATIVA DEL

POLÍGONO DE PROTECCIÓN POR RIESGOS DE ALTOS DE LA ESTANCIA,

LOCALIDAD CIUDAD BOLÍVAR EN BOGOTÁ D.C.

SI 19 9 2016 8 12 2018 $ 9.346.428.438,000 NO_ACREDITA NO ACREDITA 484 al 536

5
GC-016-

2016

SOCIEDAD 

COLOMBIAN

A DE 

ESTUDIOS 

PARA LA 

EDUCACIÓN 

S.A.S

ADMINISTRA

CIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIV

A DE 

MUNICIPIOS 

DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

100%

PRESTAR EL SERVICIO DE FORMACIÓN EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL

MODELO EDUCATIVO A CRECER A LOS FACILITADORES QUE ESTARAN A

CARGO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL MODELO EN CICLO I DE EDUCACIÓN

BASICA PARA JÓVENES Y ADULTOS, PARA ATENDER A 6000 PERSONAS

ILETRADAS EN LOS MUNICIPIOS DE LOS DEPARTAMENTOS DE NARIÑO,

PUTUMAYO Y TUMACO, EN LOS ELEMENTOS PEDAGÓGICOS,

METODOLÓGICOS Y OPERATIVOS QUE CONTRIBUYAN AL DESARROLLO

SOCIAL CON CIUDADANOS PRODUCTIVOS Y PARTICIPATIVOS QUE

IDENTIFIQUEN E INTERVENGAN DE FORMA SIGNIFICATIVA EN LOS

PROCESO COTIDIANOS, PERSONALES, FAMILIARES, DE SUS

COMUNIDADES Y DE SU MEDIO AMBIENTE

NO 1 9 2016 15 2 2017 $ 741.163.050,000 NARIÑO_PFN EL CHARCO 537 A 538

PROPONENTE APORTA

CERTIFICADO QUE NO

ACREDITA EL OBJETO

REQUERIDO EN EL LITERAL

C) DEL NUMERAL 3.16.1

DEL AP.

DETALLE DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

PROPUESTA ECONÓMICA DEL PROPONENTE

PRESENTA ANEXO No 5 EQUIPO DE TRABAJO SI CUMPLE

Anexo No. 15

3.2.1 ADMINISTRACIÓN %

3.2.2 UTILIDAD %

PACIFICO_Y_FRONTERA_NARIÑENSE

TIPO DE PROPONENTE:

PROPONENTE:

900023515-5INTEGRANTES:

813012494-6

ACREDITA EJECUCION EN 

MUNICIPIOS OBJETO DE 

INTERVENCIÓN

GRUPO AL QUE SE PRESENTA LA 

PROPUESTA

SI

INDUSTRIA 

NACIONAL

DATOS DEL PROPONENTE

SI

SI

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

100%

30%

70%

NIT:CONJUNTA 2 PARTICIPANTES

UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO NARIÑENSE

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE COLOMBIA - COLMUCOOP

COOPERATIVA DE SERVICIOS Y COMERCIALIZACIÓN - PROINMAT

No
FOLIO EN QUE 

REPOSA
OBSERVACIONESVALOR TOTAL EJECUTADO

No. DE 

CONTRATO

HABILITA 

EXPERIENCI

A C

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO DEL 

PROPONENTE

CONTRATISTA

FECHA DE INICIO DEL 

CONTRATOHABILITA 

EXPERIENCI

A B

HABILITA 

EXPERIENCI

A A

FECHA DE TERMINACION O 

LIQUIDACION DEL CONTRATO
ACREDITA EJECUCION 

EN DEPARTAMENTOS 

DE LA REGION A LA 

QUE SE PRESENTA

CONTRATANTE DETALLE DEL OBJETO CONTRACTUAL



DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO

ACREDITA EJECUCION EN 

MUNICIPIOS OBJETO DE 

INTERVENCIÓN

No
FOLIO EN QUE 

REPOSA
OBSERVACIONESVALOR TOTAL EJECUTADO

No. DE 

CONTRATO

HABILITA 

EXPERIENCI

A C

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO DEL 

PROPONENTE

CONTRATISTA

FECHA DE INICIO DEL 

CONTRATOHABILITA 

EXPERIENCI

A B

HABILITA 

EXPERIENCI

A A

FECHA DE TERMINACION O 

LIQUIDACION DEL CONTRATO
ACREDITA EJECUCION 

EN DEPARTAMENTOS 

DE LA REGION A LA 

QUE SE PRESENTA

CONTRATANTE DETALLE DEL OBJETO CONTRACTUAL

6
GC-963-

2018

SOCIEDAD 

COLOMBIAN

A DE 

ESTUDIOS 

PARA LA 

EDUCACIÓN 

S.A.S

ADMINISTRA

CIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIV

A DE 

MUNICIPIOS 

DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

100%

FORMAR EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA FLEXIBLE DE

ALFABETIZACIÓN MEDIANTE EL CICLO I DEL MODELO EDUCATIVO "A

CRECER" A LOS FACILITADORES QUE ESTAN A CARGO DE LA

IMPLEMENTACIÓN DEL MODELO EN LOS MUNICIPIOS PRIORIZADOS DE

LOS DEPARTAMENTOS DE CAQUETA, CESAR, NARIÑO, NORTE DE

SANTANDER, VALLE DEL CAUCA Y EN LOS ELEMENTOS PEDAGÓGICOS,

METODOLÓGICOS Y OPERATIVOS QUE CONTRIBUYAN AL DESARROLLO

SOCIAL CON CIUDADANOS PRODUCTIVOS Y PARTICIPATIVOS QUE

IDENTIFIQUEN E INTERVENGAN DE FORMA SIGNIFICATIVA EN LOS

PROCESOS COTIDIANOS PERSONALES, FAMILIARES, DE SUS

COMUNIDADES Y DE SU MEDIO AMBIENTE 

NO 18 6 2018 14 12 2018 $ 1.307.500.000,000 NARIÑO_PFN BARBACOAS 539 AL 540

PROPONENTE APORTA

CERTIFICADO QUE NO

ACREDITA EL OBJETO

REQUERIDO EN EL LITERAL

C) DEL NUMERAL 3.16.1

DEL AP.

MM-SMAIniciales evaluador



TIPO DE PROPONENTE: CONJUNTA 2 PARTICIPANTES NIT:
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO NARIÑENSE 100%

INTEGRANTES: ADMINISTRACIÓN PÚBLICA COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE COLOMBIA - COLMUCOOP 900023515-5 30%

COOPERATIVA DE SERVICIOS Y COMERCIALIZACIÓN - PROINMAT 813012494-6 70%

GRUPO AL QUE SE  PRESENTA LA 

PROPUESTA
PACIFICO_Y_FRONTERA_NARIÑENSE 2

VALOR EN PESOS VALOR EXPRESADO EN SMLMV

 $                       11.190.082.338 13513
PRESUPUESTO 

OFICIAL CON IVA

 $                         5.595.041.169 6756
50% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

 $                         6.714.049.403 8108
60% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO 

(Expresado en 

SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

1 G-003-2010

REALIZAR LA GERENCIA, COORDINACIÓN Y DIRECCIÓN DEL ESTUDIO PARA LA

IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS CON EL FIN DE LLEVAR ENERGÍAS

RENOVABLES A LAS CABECERAS MUNICIPALES DE LOS DEPARTAMENTO DE

ANTIOQUIA, BOLÍVAR, CALDAS, CAQUETÁ, CAUCA, CESAR, CÓRDOBA, CHOCÓ,

HUILA, LA GUAJIRA, MAGADALENA, NARIÑA, QUINDÍO, RISARALDA, SUCRE,

TOLIMA, VALLE DEL CAUCA Y PUTUMAYO, UTILIZANDO LOS RECURSOS Y

FUENTES INAGOTABLES DE LA NATURALEZA, COMO UN CONTEXTO ENERGÉTICO 

Y MEDIOAMBIENTAL, ESTABLECIENDO EL USO DE FUENTES DE ENERGÍA

ALTERNATIVA COMO ES LA ENERGÍA HIDRÁULICA, GEOTÉRMICA Y BIOMASA,

PARA LAS COMUNIDADES DE DIFICIL ACCESO AL SERVICIO DE ENERGÍA

ELÉCTRICA.

CUMPLE

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIVA DE 

MUNICIPIOS DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

100%  $         9.457.383.000 18364

2 G-004-2010

REALIZAR LA GERENCIA, COORDINACIÓN Y DIRECCIÓN DEL ESTUDIO PARA LA

IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS CON EL FIN DE LLEVAR ENERGÍAS

RENOVABLES A LAS CABECERAS MUNICIPALES DE LOS DEPARTAMENTOS DE

ANTIOQUIA, BOLÍVAR, CALDAS, CAQUETÁ, CAUCA, CESAR, CÓRDOBA, CHOCÓ,

HUILA, LA GUAJIRA, MAGDALENA, NARIÑA, QUINDÍO, RISARALDA, SUCRE,

TOLIMA, VALLE DEL CAUCA Y PUTUMAYO, UTILIZANDO LOS RECURSOS Y

FUENTES INAGOTABLES DE LA NATURALEZA, COMO UN CONTEXTO ENERGÉTICO 

Y MEDIOAMBIENTAL, ESTABLECIENDO EL USO DE FUENTES DE ENERGÍA

ALTERNATIVA COMO ES LA ENERGÍA SOLAR Y LA ENERGÍA EÓLICA, PARA LAS

COMUNIDADES DE DIFICIL ACCESO AL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA.

CUMPLE

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIVA DE 

MUNICIPIOS DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

100%  $         6.369.802.000 12369

SUBDIRECCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA RURAL

DATOS DEL PROPONENTE

RESULTADOS DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

CONVOCATORIA PÚBLICA 013 DE 2019

OBRAS PDETDIRECCIÓN DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que 

sumen un valor igual o superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

NO CUMPLE



No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO 

(Expresado en 

SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que 

sumen un valor igual o superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

3 2272-2014
REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FÓRMULA DE

AJUSTES LA CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DEL PARQUE ZONAL LA

VICTORIA COD:04-122
CUMPLE

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIVA DE 

MUNICIPIOS DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

100%  $         8.607.781.046 13094

4 3901-2015

CONTRATAR POR EL SISTEMA PRECIO GLOBAL FIJO LOS ESTUDIOS DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS, LA

CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE LA ZONA RECREATIVA DEL

POLÍGONO DE PROTECCIÓN POR RIESGOS DE ALTOS DE LA ESTANCIA,

LOCALIDAD CIUDAD BOLÍVAR EN BOGOTÁ D.C.

CUMPLE

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIVA DE 

MUNICIPIOS DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

100%  $         9.346.428.438 13556

5 GC-016-2016

PRESTAR EL SERVICIO DE FORMACIÓN EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL MODELO

EDUCATIVO A CRECER A LOS FACILITADORES QUE ESTARAN A CARGO DE LA

IMPLEMENTACIÓN DEL MODELO EN CICLO I DE EDUCACIÓN BASICA PARA

JÓVENES Y ADULTOS, PARA ATENDER A 6000 PERSONAS ILETRADAS EN LOS

MUNICIPIOS DE LOS DEPARTAMENTOS DE NARIÑO, PUTUMAYO Y TUMACO, EN

LOS ELEMENTOS PEDAGÓGICOS, METODOLÓGICOS Y OPERATIVOS QUE

CONTRIBUYAN AL DESARROLLO SOCIAL CON CIUDADANOS PRODUCTIVOS Y

PARTICIPATIVOS QUE IDENTIFIQUEN E INTERVENGAN DE FORMA

SIGNIFICATIVA EN LOS PROCESO COTIDIANOS, PERSONALES, FAMILIARES, DE

SUS COMUNIDADES Y DE SU MEDIO AMBIENTE

NO CUMPLE

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIVA DE 

MUNICIPIOS DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

PROPONENTE APORTA CERTIFICADO QUE NO

ACREDITA EL OBJETO REQUERIDO EN EL

LITERAL C) DEL NUMERAL 3.16.1 DEL AP.

6 GC-963-2018

FORMAR EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA FLEXIBLE DE

ALFABETIZACIÓN MEDIANTE EL CICLO I DEL MODELO EDUCATIVO "A CRECER" A

LOS FACILITADORES QUE ESTAN A CARGO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL

MODELO EN LOS MUNICIPIOS PRIORIZADOS DE LOS DEPARTAMENTOS DE

CAQUETA, CESAR, NARIÑO, NORTE DE SANTANDER, VALLE DEL CAUCA Y EN LOS

ELEMENTOS PEDAGÓGICOS, METODOLÓGICOS Y OPERATIVOS QUE

CONTRIBUYAN AL DESARROLLO SOCIAL CON CIUDADANOS PRODUCTIVOS Y

PARTICIPATIVOS QUE IDENTIFIQUEN E INTERVENGAN DE FORMA

SIGNIFICATIVA EN LOS PROCESOS COTIDIANOS PERSONALES, FAMILIARES, DE

SUS COMUNIDADES Y DE SU MEDIO AMBIENTE 

NO CUMPLE

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIVA DE 

MUNICIPIOS DE 

COLOMBIA - 

COLMUCOOP

PROPONENTE APORTA CERTIFICADO QUE NO

ACREDITA EL OBJETO REQUERIDO EN EL

LITERAL C) DEL NUMERAL 3.16.1 DEL AP.

RESULTADO 

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE
NO HABILITADO

Iniciales evaluador MM-SMA

CUMPLE

B) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto estructuración, formulación, elaboración de estudios y diseños, ejecución, construcción, mejoramiento o rehabilitación de proyectos de infraestructura y 

que sumen un valor igual o superior al 60% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV. 

C) Dos (2) de los contratos o convenios cuyo objeto sea o pueda verificarse se su contenido obligacional alguna de las siguientes actividades: a. Fortalecimiento comunitario o social, desarrollo social, que incluya actividades de participación y liderazgo de comunidades. b. 

Formalización de organizaciones sociales y/o comunitarias. c. Desarrollo de procesos de control social, veedurías ciudadanas o interventorías sociales.



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRUPO 2 
PROPUESTA #3 
PROPONENTE: CONSORCIO PROYECTOS OBRAS PDET-2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2

 $           11.178.349.074,000 CUMPLE

15,90 CUMPLE
4,27 CUMPLE

DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO

1

CONTRATO 

No. C-007- 

2015

KAMBIAR 

CALOMBIAS 

SAS - 

KAMBIACOL 

SAS

DISEÑOS Y 

CONSTRUCCI

ONES JAVM 

SAS

100%
APOYO AL PROGRA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR EN LAS INSTITUCIONES Y

CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE ARAUCA
NO 15 7 2016 15 11 2016 $ 4.402.174.529,000 NO_ACREDITA NO ACREDITA 242

EL CONTRATO NO CUMPLE CON EL OBJETO

REQUERIDO EN EL LITERAL A) DEL NUMERAL

3.16.1. EL CERTIFICADO APORTADO NO

ACREDITA EL LITERAL d) DEL NUMERAL 3.16.2

DEL AP,POR CUANTO NO INCLUYE

OBLIGACIONES. 

EN EJERCICIO DEL NUMERAL 5.3 DEL AP, EL

COMITÉ EVALUADOR SOLICITA DURANTE EL

TRASLADO APORTAR EL CONTRATO C-007-2015.

2

CONTRATO 

No. 

4600040621-

2013

GMC 

DISEÑOS Y 

CONSTRUCCI

ÓN

DISEÑOS Y 

CONSTRUCCI

ONES JAVM 

SAS

100%
AMPLIACIÓN DE LA PLANTA FISICA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA EL

TRIUNFO SANTA TERESA, SECCIÓN ANEXO EL TRIUNFO.
NO 1 8 2012 7 4 2013 $ 6.136.798.809,400 NO_ACREDITA NO ACREDITA 243

EL CONTRATO NO CUMPLE CON EL OBJETO

REQUERIDO EN EL LITERAL A) DEL NUMERAL

3.16.1. EL CERTIFICADO APORTADO NO

ACREDITA EL LITERAL d) DEL NUMERAL 3.16.2

DEL AP,POR CUANTO NO INCLUYE

OBLIGACIONES. 

EN EJERCICIO DEL NUMERAL 5.3 DEL AP, EL

COMITÉ EVALUADOR SOLICITA DURANTE EL

TRASLADO APORTAR EL CONTRATO 4600040621-

2013.

3
CONTRATO 

No. C-045

KAMBIAR 

CALOMBIAS 

SAS - 

KAMBIACOL 

SAS

DISEÑOS Y 

CONSTRUCCI

ONES JAVM 

SAS

100%
MEJORAMIENTO DE VÍA EN JURISDICCIÓN DEL MUNICIPIO DE

BARRANCAS - SAN PEDRO. SURIMENA Y LA VIA LA YEE - SIERRA AZUL
SI 12 1 2010 15 6 2010 NO_ACREDITA NO ACREDITA 256

EL CONTRATO ACREDITA EXPERIENCIA

REQUERIDA EN EL LITERAL B) DEL NUMERAL

3.16.1.. LA CERTIFICACIÓN INCUMPLE EL LITERAL

d) DEL NUMERAL 3.16.2 DEL AP, PUES NO

PRESENTA OBLIGACIONES.

EN EJERCICIO DEL NUMERAL 5.3 DEL AP, EL

COMITÉ EVALUADOR SOLICITA DURANTE EL

TRASLADO APORTAR EL CONTRATO C-045.

4

CONTRATO 

No. 045-

2009

KAMBIAR 

CALOMBIAS 

SAS - 

KAMBIACOL 

SAS

DISEÑOS Y 

CONSTRUCCI

ONES JAVM 

SAS

100%

REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE CAMELLON LA VIRGINIA VEREDA

L VIRGINIA SECTOR LA CANTERAS VICTORIA DE SAN ISIDRO MUNICIPIO DE

LA JAGUA DE IBIRICO CESAR

SI 11 11 2009 13 7 2010 NO_ACREDITA NO ACREDITA 257

EL CONTRATO ACREDITA EXPERIENCIA

REQUERIDA EN EL LITERAL B) DEL NUMERAL

3.16.1.. LA CERTIFICACIÓN INCUMPLE EL LITERAL

d) DEL NUMERAL 3.16.2 DEL AP, PUES NO

PRESENTA OBLIGACIONES.

EN EJERCICIO DEL NUMERAL 5.3 DEL AP, EL

COMITÉ EVALUADOR SOLICITA DURANTE EL

TRASLADO APORTAR EL CONTRATO 045-2009.

DETALLE DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

PROPUESTA ECONÓMICA DEL PROPONENTE

PRESENTA ANEXO No 5 EQUIPO DE TRABAJO SI CUMPLE

Anexo No. 15

3.2.1 ADMINISTRACIÓN %

3.2.2 UTILIDAD %

PACIFICO_Y_FRONTERA_NARIÑENSE

TIPO DE PROPONENTE:

PROPONENTE:

900321309-2INTEGRANTES:

900786805-1

ACREDITA EJECUCION EN 

MUNICIPIOS OBJETO DE 

INTERVENCIÓN

GRUPO AL QUE SE PRESENTA LA 

PROPUESTA

SI

INDUSTRIA 

NACIONAL

DATOS DEL PROPONENTE

SI

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

100%

50%

50%

NIT:CONJUNTA 2 PARTICIPANTES

CONSORCIO PROYECTOS OBRAS PDET 2019

DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES JAVM SAS

INGENIERIA Y SOLUCIONES GAFER SAS- INGSGAFER SAS

No
FOLIO EN QUE 

REPOSA
OBSERVACIONESVALOR TOTAL EJECUTADO

No. DE 

CONTRATO

HABILITA 

EXPERIENCI

A C

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

DEL PROPONENTE

CONTRATISTA

FECHA DE INICIO DEL 

CONTRATOHABILITA 

EXPERIENCI

A B

HABILITA 

EXPERIENCI

A A

FECHA DE TERMINACION O 

LIQUIDACION DEL CONTRATO
ACREDITA EJECUCION 

EN DEPARTAMENTOS 

DE LA REGION A LA 

QUE SE PRESENTA

CONTRATANTE DETALLE DEL OBJETO CONTRACTUAL



DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO

ACREDITA EJECUCION EN 

MUNICIPIOS OBJETO DE 

INTERVENCIÓN

No
FOLIO EN QUE 

REPOSA
OBSERVACIONESVALOR TOTAL EJECUTADO

No. DE 

CONTRATO

HABILITA 

EXPERIENCI

A C

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

DEL PROPONENTE

CONTRATISTA

FECHA DE INICIO DEL 

CONTRATOHABILITA 

EXPERIENCI

A B

HABILITA 

EXPERIENCI

A A

FECHA DE TERMINACION O 

LIQUIDACION DEL CONTRATO
ACREDITA EJECUCION 

EN DEPARTAMENTOS 

DE LA REGION A LA 

QUE SE PRESENTA

CONTRATANTE DETALLE DEL OBJETO CONTRACTUAL

5

CONTRATO 

No. 131-

2011

KAMBIAR 

CALOMBIAS 

SAS - 

KAMBIACOL 

SAS

DISEÑOS Y 

CONSTRUCCI

ONES JAVM 

SAS

100%

IMPLANTACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN

ESCOLAR PLAN CONUCO EN LAS INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS

DEL DEPARTAMENTO DE ARAUCA- IMPLANTACIÓN DEL SERVICIO DEL

PROGRAMA ESPECIAL DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR PLAN CONUCO EN

LOS CENTROS EDUCATIVOS INDÍGENAS DEL DEPARTAMENTO DE

ARAUCA.

NO 4 5 2011 28 11 2011 $ 6.534.878.412,800 NO_ACREDITA NO ACREDITA 294

EL CONTRATO NO CUMPLE CON EL OBJETO

REQUERIDO EN EL LITERAL C) DEL NUMERAL

3.16.1. 

EL CERTIFICADO APORTADO NO ACREDITA EL

LITERAL D) DEL NUMERAL 3.16.2 DEL AP,POR

CUANTO NO INCLUYE OBLIGACIONES. 

EN EJERCICIO DEL NUMERAL 5.3 DEL AP, EL

COMITÉ EVALUADOR SOLICITA DURANTE EL

TRASLADO APORTAR EL CONTRATO 131-2011.

EN TODO CASO EL CONTRATO APORTADO NO

CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA NOTA 3

DEL NUEMRAL 3.16.1 Y LO PREVISTO EN EL

CONCEPTO DE FORTALECIMIENTO

COMUNITARIO DEL NUMERAL 4.3 QUE

ESTABLECE: NO APLICA, EXPERIENCIA

ADQUIRIDA EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE

ALIMENTACIÓN ESCOLAR PAE, DE CERO A

SIEMPRE.

6

CONTRATO 

No. 540-

2010

KAMBIAR 

CALOMBIAS 

SAS - 

KAMBIACOL 

SAS

DISEÑOS Y 

CONSTRUCCI

ONES JAVM 

SAS

100%

APOYO PARA LA REALIZACIÓN DE INTERVENTORÍA EXTERNA A LA

EJECUCIÓN DE PROYECTO DEL SECTOR EDUCATIVO DEL DEPARTAMENTO

DE ARAUCA

NO 16 8 2011 30 10 2011 $ 1.019.500.800,000 NO_ACREDITA NO ACREDITA 295

EL CONTRATO NO CUMPLE CON EL OBJETO

REQUERIDO EN EL LITERAL C) DEL NUMERAL

3.16.1. 

EL CERTIFICADO APORTADO NO ACREDITA EL

LITERAL d) DEL NUMERAL 3.16.2 DEL AP,POR

CUANTO NO INCLUYE OBLIGACIONES. 

EN EJERCICIO DEL NUMERAL 5.3 DEL AP, EL

COMITÉ EVALUADOR SOLICITA DURANTE EL

TRASLADO APORTAR EL CONTRATO 540-2010.

GASLIniciales evaluador



TIPO DE PROPONENTE: CONJUNTA 2 PARTICIPANTES NIT:
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

PROPONENTE: CONSORCIO PROYECTOS OBRAS PDET 2019 100%

INTEGRANTES: DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES JAVM SAS 900321309-2 50%

INGENIERIA Y SOLUCIONES GAFER SAS- INGSGAFER SAS 900786805-1 50%

GRUPO AL QUE SE  PRESENTA LA 

PROPUESTA
PACIFICO_Y_FRONTERA_NARIÑENSE 2

VALOR EN PESOS VALOR EXPRESADO EN SMLMV

 $                       11.190.082.338 13513
PRESUPUESTO 

OFICIAL CON IVA

 $                         5.595.041.169 6756
50% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

 $                         6.714.049.403 8108
60% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO 

(Expresado en 

SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

1
CONTRATO No. C-007- 

2015
APOYO AL PROGRA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR EN LAS INSTITUCIONES Y

CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE ARAUCA NO CUMPLE
DISEÑOS Y 

CONSTRUCCIONES 

JAVM SAS

100%  $         4.402.174.529 6385

EL CONTRATO NO CUMPLE CON EL OBJETO

REQUERIDO EN EL LITERAL A) DEL NUMERAL

3.16.1. EL CERTIFICADO APORTADO NO ACREDITA

EL LITERAL d) DEL NUMERAL 3.16.2 DEL AP,POR

CUANTO NO INCLUYE OBLIGACIONES. 

EN EJERCICIO DEL NUMERAL 5.3 DEL AP, EL

COMITÉ EVALUADOR SOLICITA DURANTE EL

TRASLADO APORTAR EL CONTRATO C-007-2015.

2
CONTRATO No. 

4600040621-2013
AMPLIACIÓN DE LA PLANTA FISICA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA EL TRIUNFO

SANTA TERESA, SECCIÓN ANEXO EL TRIUNFO. NO CUMPLE
DISEÑOS Y 

CONSTRUCCIONES 

JAVM SAS

100%  $         6.136.798.809 10829

EL CONTRATO NO CUMPLE CON EL OBJETO

REQUERIDO EN EL LITERAL A) DEL NUMERAL

3.16.1. EL CERTIFICADO APORTADO NO ACREDITA

EL LITERAL d) DEL NUMERAL 3.16.2 DEL AP,POR

CUANTO NO INCLUYE OBLIGACIONES. 

EN EJERCICIO DEL NUMERAL 5.3 DEL AP, EL

COMITÉ EVALUADOR SOLICITA DURANTE EL

TRASLADO APORTAR EL CONTRATO 4600040621-

2013.

SUBDIRECCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA RURAL

DATOS DEL PROPONENTE

RESULTADOS DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

CONVOCATORIA PÚBLICA 013 DE 2019

OBRAS PDETDIRECCIÓN DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que 

sumen un valor igual o superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

CUMPLE



No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO 

(Expresado en 

SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que 

sumen un valor igual o superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

3 CONTRATO No. C-045
MEJORAMIENTO DE VÍA EN JURISDICCIÓN DEL MUNICIPIO DE BARRANCAS -

SAN PEDRO. SURIMENA Y LA VIA LA YEE - SIERRA AZUL CUMPLE
DISEÑOS Y 

CONSTRUCCIONES 

JAVM SAS

100%  $                                  - 0

EL CONTRATO ACREDITA EXPERIENCIA

REQUERIDA EN EL LITERAL B) DEL NUMERAL

3.16.1. LA CERTIFICACIÓN INCUMPLE EL LITERAL

d) DEL NUMERAL 3.16.2 DEL AP, PUES NO

PRESENTA OBLIGACIONES.

EN EJERCICIO DEL NUMERAL 5.3 DEL AP, EL

COMITÉ EVALUADOR SOLICITA DURANTE EL

TRASLADO APORTAR EL CONTRATO C-045.

4 CONTRATO No. 045-2009
REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE CAMELLON LA VIRGINIA VEREDA L

VIRGINIA SECTOR LA CANTERAS VICTORIA DE SAN ISIDRO MUNICIPIO DE LA

JAGUA DE IBIRICO CESAR
CUMPLE

DISEÑOS Y 

CONSTRUCCIONES 

JAVM SAS

100%  $                                  - 0

EL CONTRATO ACREDITA EXPERIENCIA

REQUERIDA EN EL LITERAL B) DEL NUMERAL

3.16.1. LA CERTIFICACIÓN INCUMPLE EL LITERAL

d) DEL NUMERAL 3.16.2 DEL AP, PUES NO

PRESENTA OBLIGACIONES.

EN EJERCICIO DEL NUMERAL 5.3 DEL AP, EL

COMITÉ EVALUADOR SOLICITA DURANTE EL

TRASLADO APORTAR EL CONTRATO 045-2009.

5 CONTRATO No. 131-2011

IMPLANTACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN

ESCOLAR PLAN CONUCO EN LAS INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DEL

DEPARTAMENTO DE ARAUCA- IMPLANTACIÓN DEL SERVICIO DEL PROGRAMA

ESPECIAL DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR PLAN CONUCO EN LOS CENTROS

EDUCATIVOS INDÍGENAS DEL DEPARTAMENTO DE ARAUCA.

NO CUMPLE
DISEÑOS Y 

CONSTRUCCIONES 

JAVM SAS

EL CONTRATO NO CUMPLE CON EL OBJETO

REQUERIDO EN EL LITERAL C) DEL NUMERAL

3.16.1. 

EL CERTIFICADO APORTADO NO ACREDITA EL

LITERAL D) DEL NUMERAL 3.16.2 DEL AP,POR

CUANTO NO INCLUYE OBLIGACIONES. 

EN EJERCICIO DEL NUMERAL 5.3 DEL AP, EL

COMITÉ EVALUADOR SOLICITA DURANTE EL

TRASLADO APORTAR EL CONTRATO 131-2011.

EN TODO CASO EL CONTRATO APORTADO NO

CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA NOTA 3 DEL

NUEMRAL 3.16.1 Y LO PREVISTO EN EL

CONCEPTO DE FORTALECIMIENTO COMUNITARIO

DEL NUMERAL 4.3 QUE ESTABLECE: NO APLICA,

EXPERIENCIA ADQUIRIDA EN EL MARCO DEL

PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR PAE, DE

CERO A SIEMPRE.

NO CUMPLE

B) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto estructuración, formulación, elaboración de estudios y diseños, ejecución, construcción, mejoramiento o rehabilitación de proyectos de infraestructura y que 

sumen un valor igual o superior al 60% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV. 

C) Dos (2) de los contratos o convenios cuyo objeto sea o pueda verificarse se su contenido obligacional alguna de las siguientes actividades: a. Fortalecimiento comunitario o social, desarrollo social, que incluya actividades de participación y liderazgo de comunidades. b. Formalización 

de organizaciones sociales y/o comunitarias. c. Desarrollo de procesos de control social, veedurías ciudadanas o interventorías sociales.



No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO 

(Expresado en 

SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que 

sumen un valor igual o superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

6 CONTRATO No. 540-2010
APOYO PARA LA REALIZACIÓN DE INTERVENTORÍA EXTERNA A LA EJECUCIÓN DE 

PROYECTO DEL SECTOR EDUCATIVO DEL DEPARTAMENTO DE ARAUCA NO CUMPLE
DISEÑOS Y 

CONSTRUCCIONES 

JAVM SAS

EL CONTRATO NO CUMPLE CON EL OBJETO

REQUERIDO EN EL LITERAL C) DEL NUMERAL

3.16.1. 

EL CERTIFICADO APORTADO NO ACREDITA EL

LITERAL D) DEL NUMERAL 3.16.2 DEL AP,POR

CUANTO NO INCLUYE OBLIGACIONES. 

EN EJERCICIO DEL NUMERAL 5.3 DEL AP, EL

COMITÉ EVALUADOR SOLICITA DURANTE EL

TRASLADO APORTAR EL CONTRATO 540-2010.

RESULTADO 

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE
NO HABILITADO

Iniciales evaluador GASL



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRUPO 2 
PROPUESTA #7 
PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL FUTURO PAZCÍFICO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2

 $           11.167.395.074,000 CUMPLE

15,77 CUMPLE
4,26 CUMPLE

DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO

1 427-2017

INSTITUTO 

COLOMBIAN

O DE 

BIENESTAR 

FAMILIAR 

CECILIA DE 

LA FUENTE 

DE LLERAS

FUNDACIÓN 

UN MUNDO 

SIN 

FRONTERAS

100%

PRESTAR EL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN EL MARCO DE LA

ATENCIÓN INTEGRAL A MUJERES GESTANTES, NIÑAS Y NIÑOS MENORES

DE 5 AÑOS, O HASTA SU INGRESO AL GRADO DE TRANSICIÓN, DE

CONFORMIDAD CON LOS MANUALES OPERATIVOS DE LAS MODALIDADES

Y LAS DIRECTRICES ESTABLECIDAS POR EL ICBF, EN ARMONÍA CON LA

POLÍTICA DE ESTADO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA

INFANCIA "DE CERO A SIEMPRE", EN EL SERVICIO DESARROLLO INFANTIL

EN MEDIO FAMILIAR.

SI 31 7 2018 $ 2.825.757.866,000 NARIÑO_PFN RICAURTE 108-135

SE REQUIERE AL

PROPONENTE LA

ACLARACIÓN DE LA FECHA

DEL ACTA DE INICIO DEL

PRESENTE CONTRATO,

ENCONTRADA EN EL ACTA

DE LIQUIDACIÓN DEL

MISMO.

2 624 - 2014

INSTITUTO 

COLOMBIAN

O DE 

BIENESTAR 

FAMILIAR 

CECILIA DE 

LA FUENTE 

DE LLERAS

FUNDACIÓN 

UN MUNDO 

SIN 

FRONTERAS

100%

ATENDER A LOS NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 5 AÑOS, O HASTA SU

INGRESO AL GRADO DE TRANSICIÓN, Y A MUJERES GESTANTES Y EN

PERIODO DE LACTANCIA EN LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL Y

CUIDADO, CON EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA

PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LOS

LINEAMIENTOS, LAS DIRECTRICES Y PARÁMETROS ESTABLECIDOS POR EL

ICBF.

SI 26 12 2014 31 12 2015 $ 2.021.613.525,000 NARIÑO_PFN MOSQUERA 136-151

3 143 - 2013
MUNICIPIO 

EL CHARCO

FUNDACIÓN 

PACÍFICO ES 

FUTURO

100%

EL CONTRATISTA SE COMPROMETE PARA CON EL MUNICIPIO A REALIZAR

LAS OBRAS CIVILES NECESARIAS PARA LA AMPLIACIÓN Y

MANTENIMIENTO DEL AERÓDROMO DEL MUNICIPIO DEL CHARCO DE

CONFORMIDAD CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS SEÑALADOS EN

LOS PRESENTES ESTUDIOS PREVIOS Y EN LA PROPUESTA PRESENTADA,

LOS CUALES HACEN PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE CONTRATO.

SI 30 1 2014 30 12 2015 $ 3.140.100.368,700 NARIÑO_PFN EL CHARCO 152-157

4 144 - 2013
MUNICIPIO 

EL CHARCO

FUNDACIÓN 

PACÍFICO ES 

FUTURO

100%

EL CONTRATISTA SE COMPROMETE PARA CON EL MUNICIPIO A REALIZAR

LAS OBRAS CIVILES NECESARIAS PARA LA AMPLIACIÓN, MANTENIMIENTO

Y ADECUACIÓN DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA RÍO TAPAJE DEL

MUNICIPIO DEL CHARCO - NARIÑO, PRIMERA FASE, DE CONFORMIDAD

CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS SEÑALADOS EN LOS PRESENTES

ESTUDIOS PREVIOS Y EN LA PROPUESTA PRESENTADA, LOS CUALES

HACEN PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE CONTRATO. 

SI 15 10 2013 15 11 2015 $ 4.476.187.842,300 NARIÑO_PFN EL CHARCO 158-164

5

CONVENIO DE COOPERACIÓN PARA LA

IMPLEMENTACIÓN DE CULTIVOS AGRÍCOLAS,

COMO ALTERNATIVA DE GENERACIÓN DE

INGRESOS Y CREACIÓN DE MICROEMPRESAS

DE LAS POBLACIONES MÁS VULNERABLES

DESDE EL ENFOQUE DE ETNODESARROLLO EN

EL MUNICIPIO DE EL CHARCO (NARIÑO)

MUNICIPIO 

DEL CHARCO 

(NARIÑO)

FUNDACIÓN 

UN MUNDO 

SIN 

FRONTERAS

100%

CONVENIO DE COOPERACIÓN PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE CULTIVOS

AGRÍCOLAS, COMO ALTERNATIVA DE GENERACIÓN DE INGRESOS Y

CREACIÓN DE MICROEMPRESAS DE LAS POBLACIONES MÁS

VULNERABLES DESDE EL ENFOQUE DE ETNODESARROLLO EN EL

MUNICIPIO DE EL CHARCO (NARIÑO)

SI 2 2 2011 2 7 2011 $ 110.000.000,000 NARIÑO_PFN EL CHARCO 165-169

6

CONVENIO DE COOPERACIÓN DE SEGURIDAD

ALIMENTARIA: PRESENCIA Y

ACOMPAÑAMIENTO INSTITUCIONALEN LA

REPOSICIÓN DE LAS CONDICIONES MÍNIMAS

DE VIDA DE LA POBLACIÓN DESPLAZADA QUE

RETORNA A SUS SITIOS DE ORIGEN BUSCANDO

LA RECUPERACIÓN DEL ARRAIGO DENTRO DE

SU PROPIO TERRITORIO Y LA

IMPLEMENTACIÓN DE CULTIVOS COMO

ALTERNATIVA PARA LA GENERACIÓN DE

MICROEMPRESAS EN EL MUNICIPIO DE LA

TOLA - NARIÑO

MUNICIPIO 

DE LA TOLA - 

NARIÑO

FUNDACIÓN 

UN MUNDO 

SIN 

FRONTERAS

100

CONVENIO DE COOPERACIÓN DE SEGURIDAD ALIMENTARIA: PRESENCIA

Y ACOMPAÑAMIENTO INSTITUCIONAL EN LA REPOSICIÓN DE LAS

CONDICIONES MÍNIMAS DE VIDA DE LA POBLACIÓN DESPLAZADA QUE

RETORNA A SUS SITIOS DE ORIGEN BUSCANDO LA RECUPERACIÓN DEL

ARRAIGO DENTRO DE SU PROPIO TERRITORIO Y LA IMPLEMENTACIÓN DE

CULTIVOS COMO ALTERNATIVA PARA LA GENERACIÓN DE

MICROEMPRESAS EN EL MUNICIPIO DE LA TOLA - NARIÑO

SI 15 5 2011 15 10 2011 $ 90.000.000,000 NARIÑO_PFN LA TOLA 170-172

FEFM

FOLIO EN QUE 

REPOSA
OBSERVACIONESVALOR TOTAL EJECUTADONo. DE CONTRATO

HABILITA 

EXPERIENCI

A C

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

DEL PROPONENTE

CONTRATISTA

FECHA DE INICIO DEL 

CONTRATO
HABILITA 

EXPERIENCI

A B

HABILITA 

EXPERIENCI

A A

FECHA DE TERMINACION O 

LIQUIDACION DEL CONTRATO ACREDITA EJECUCION 

EN DEPARTAMENTOS 

DE LA REGION A LA 

QUE SE PRESENTA

CONTRATANTE DETALLE DEL OBJETO CONTRACTUAL

CONJUNTA 3 PARTICIPANTES

UNIÓN TEMPORAL FUTURO PAZCIFICO

FUNDACIÓN PACÍFICO ES FUTURO

FUNDACIÓN UN MUNDO SIN FRONTERAS

No

Iniciales evaluador

ACREDITA EJECUCION EN 

MUNICIPIOS OBJETO DE 

INTERVENCIÓN

GRUPO AL QUE SE PRESENTA LA PROPUESTA

SI

SI

INDUSTRIA 

NACIONAL

DATOS DEL PROPONENTE

SI

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

100%

60%

10%

30%CONSTRUCTORA RAUL POVEDA

NIT:

DETALLE DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

PROPUESTA ECONÓMICA DEL PROPONENTE

PRESENTA ANEXO No 5 EQUIPO DE TRABAJO SI CUMPLE

Anexo No. 15

3.2.1 ADMINISTRACIÓN %

3.2.2 UTILIDAD %

PACIFICO_Y_FRONTERA_NARIÑENSE

TIPO DE PROPONENTE:

PROPONENTE:

814003349-1INTEGRANTES:

900365588-1

98383375-6



TIPO DE PROPONENTE: CONJUNTA 3 PARTICIPANTES NIT:
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL FUTURO PAZCIFICO 100%

INTEGRANTES: FUNDACIÓN PACÍFICO ES FUTURO 814003349-1 60%

FUNDACIÓN UN MUNDO SIN FRONTERAS 900365588-1 10%

CONSTRUCTORA RAUL POVEDA 98383375-6 30%

GRUPO AL QUE SE  PRESENTA LA 

PROPUESTA
PACIFICO_Y_FRONTERA_NARIÑENSE 2

VALOR EN PESOS VALOR EXPRESADO EN SMLMV

 $                                    11.190.082.338 13513
PRESUPUESTO 

OFICIAL CON IVA

 $                                      5.595.041.169 6756
50% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

 $                                      6.714.049.403 8108
60% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO (Expresado 

en SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

1 427-2017

PRESTAR EL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN EL MARCO DE LA ATENCIÓN

INTEGRAL A MUJERES GESTANTES, NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS, O

HASTA SU INGRESO AL GRADO DE TRANSICIÓN, DE CONFORMIDAD CON LOS

MANUALES OPERATIVOS DE LAS MODALIDADES Y LAS DIRECTRICES

ESTABLECIDAS POR EL ICBF, EN ARMONÍA CON LA POLÍTICA DE ESTADO PARA EL

DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA "DE CERO A SIEMPRE", EN EL

SERVICIO DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR.

CUMPLE
FUNDACIÓN UN 

MUNDO SIN 

FRONTERAS

100%  $         2.825.757.866 

SE REQUIERE AL PROPONENTE LA

ACLARACIÓN DE LA FECHA DEL ACTA DE

INICIO DEL PRESENTE CONTRATO,

ENCONTRADA EN EL ACTA DE LIQUIDACIÓN

DEL MISMO.

2 624 - 2014

ATENDER A LOS NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 5 AÑOS, O HASTA SU INGRESO AL

GRADO DE TRANSICIÓN, Y A MUJERES GESTANTES Y EN PERIODO DE LACTANCIA

EN LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL Y CUIDADO, CON EL FIN DE

PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD,

DE CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS, LAS DIRECTRICES Y PARÁMETROS

ESTABLECIDOS POR EL ICBF.

CUMPLE
FUNDACIÓN UN 

MUNDO SIN 

FRONTERAS

100%  $         2.021.613.525 3272

SUBDIRECCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA RURAL

DATOS DEL PROPONENTE

RESULTADOS DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

CONVOCATORIA PÚBLICA 013 DE 2019

OBRAS PDETDIRECCIÓN DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que sumen 

un valor igual o superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

NO CUMPLE



No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO (Expresado 

en SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que sumen 

un valor igual o superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

3 143 - 2013

EL CONTRATISTA SE COMPROMETE PARA CON EL MUNICIPIO A REALIZAR LAS

OBRAS CIVILES NECESARIAS PARA LA AMPLIACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL

AERÓDROMO DEL MUNICIPIO DEL CHARCO DE CONFORMIDAD CON LOS

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS SEÑALADOS EN LOS PRESENTES ESTUDIOS PREVIOS

Y EN LA PROPUESTA PRESENTADA, LOS CUALES HACEN PARTE INTEGRAL DEL

PRESENTE CONTRATO.

CUMPLE FUNDACIÓN PACÍFICO 

ES FUTURO
100%  $         3.140.100.369 5098

4 144 - 2013

EL CONTRATISTA SE COMPROMETE PARA CON EL MUNICIPIO A REALIZAR LAS

OBRAS CIVILES NECESARIAS PARA LA AMPLIACIÓN, MANTENIMIENTO Y

ADECUACIÓN DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA RÍO TAPAJE DEL MUNICIPIO DEL

CHARCO - NARIÑO, PRIMERA FASE, DE CONFORMIDAD CON LOS

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS SEÑALADOS EN LOS PRESENTES ESTUDIOS PREVIOS

Y EN LA PROPUESTA PRESENTADA, LOS CUALES HACEN PARTE INTEGRAL DEL

PRESENTE CONTRATO. 

CUMPLE FUNDACIÓN PACÍFICO 

ES FUTURO
100%  $         4.476.187.842 7537

5

CONVENIO DE COOPERACIÓN PARA LA 

IMPLEMENTACIÓN DE CULTIVOS 

AGRÍCOLAS, COMO ALTERNATIVA DE 

GENERACIÓN DE INGRESOS Y CREACIÓN 

DE MICROEMPRESAS DE LAS 

POBLACIONES MÁS VULNERABLES 

DESDE EL ENFOQUE DE 

ETNODESARROLLO EN EL MUNICIPIO DE 

EL CHARCO (NARIÑO)

CONVENIO DE COOPERACIÓN PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE CULTIVOS

AGRÍCOLAS, COMO ALTERNATIVA DE GENERACIÓN DE INGRESOS Y CREACIÓN DE

MICROEMPRESAS DE LAS POBLACIONES MÁS VULNERABLES DESDE EL ENFOQUE

DE ETNODESARROLLO EN EL MUNICIPIO DE EL CHARCO (NARIÑO)

CUMPLE
FUNDACIÓN UN 

MUNDO SIN 

FRONTERAS

6

CONVENIO DE COOPERACIÓN DE 

SEGURIDAD ALIMENTARIA: PRESENCIA Y 

ACOMPAÑAMIENTO INSTITUCIONALEN 

LA REPOSICIÓN DE LAS CONDICIONES 

MÍNIMAS DE VIDA DE LA POBLACIÓN 

DESPLAZADA QUE RETORNA A SUS 

SITIOS DE ORIGEN BUSCANDO LA 

RECUPERACIÓN DEL ARRAIGO DENTRO 

DE SU PROPIO TERRITORIO Y LA 

IMPLEMENTACIÓN DE CULTIVOS COMO 

ALTERNATIVA PARA LA GENERACIÓN DE 

MICROEMPRESAS EN EL MUNICIPIO DE 

LA TOLA - NARIÑO

CONVENIO DE COOPERACIÓN DE SEGURIDAD ALIMENTARIA: PRESENCIA Y

ACOMPAÑAMIENTO INSTITUCIONAL EN LA REPOSICIÓN DE LAS CONDICIONES

MÍNIMAS DE VIDA DE LA POBLACIÓN DESPLAZADA QUE RETORNA A SUS SITIOS

DE ORIGEN BUSCANDO LA RECUPERACIÓN DEL ARRAIGO DENTRO DE SU PROPIO

TERRITORIO Y LA IMPLEMENTACIÓN DE CULTIVOS COMO ALTERNATIVA PARA LA

GENERACIÓN DE MICROEMPRESAS EN EL MUNICIPIO DE LA TOLA - NARIÑO

CUMPLE
FUNDACIÓN UN 

MUNDO SIN 

FRONTERAS

RESULTADO 

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE
NO HABILITADO

Iniciales evaluador FEFM

CUMPLE

B) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto estructuración, formulación, elaboración de estudios y diseños, ejecución, construcción, mejoramiento o rehabilitación de proyectos de infraestructura y que 

sumen un valor igual o superior al 60% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV. 

C) Dos (2) de los contratos o convenios cuyo objeto sea o pueda verificarse se su contenido obligacional alguna de las siguientes actividades: a. Fortalecimiento comunitario o social, desarrollo social, que incluya actividades de participación y liderazgo de comunidades. b. Formalización de 

organizaciones sociales y/o comunitarias. c. Desarrollo de procesos de control social, veedurías ciudadanas o interventorías sociales.



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRUPO 2 
PROPUESTA #8 
PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL FRONTERA PACÍFICO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2

 $           11.063.784.512,000 CUMPLE

14,70 CUMPLE
4,03 CUMPLE

DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO

1 001-2012

FUNDACIÓN 

RED 

COLOMBIAN

A DE 

COMERCIALIZ

ACIÓN Y 

DESARROLLO 

COMUNITARI

O - REDCOM

FUNDACIÓN 

MERCAJUSTO
100%

PRESTAR SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN DE LOS PROYECTO DIRIGIDOS A LA

ATENCIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA Y DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES Y

SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN PARA EL CONSUMO HUMANO, DE ACUERDO A UNA

MINUTA PATRÓN Y CICLOS DE MENÚS PRESTABLECIDOS, ENTREGADOS AL

CONSUMIDOR FINAL" DE LOS CONTRATOS SUSCRITOS CON EL ICBF E EN LOS

DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

NO NARIÑO_PFN NO ACREDITA 85

1. CONTRATO RELACIONADO NO

CUMPLE CON EL OBJETO PREVISTO EN EL

LITERAL A DEL NUMERAL 3.16.1.

2. CERTIFICADO APORTADO NO

ACREDITA EL REQUISITO ESTABLECIDO

EN LOS LITERALES F) Y H) DEL NUMERAL

3.16.2 DEL A.P.

2 001-2010

FUNDACIÓN 

RED 

COLOMBIAN

A DE 

COMERCIALIZ

ACIÓN Y 

DESARROLLO 

COMUNITARI

O - REDCOM

FUNDACIÓN 

MERCAJUSTO
100%

PRESTAR SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN DE LOS PROYECTO DIRIGIDOS A LA

ATENCIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA Y DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES Y

SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN PARA EL CONSUMO HUMANO, DE ACUERDO A UNA

MINUTA PATRÓN Y CICLOS DE MENÚS PRESTABLECIDOS, ENTREGADOS AL

CONSUMIDOR FINAL" DE LOS CONTRATOS SUSCRITOS CON EL ICBF E EN LOS

DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

NO NO NARIÑO_PFN NO ACREDITA 86

1. CONTRATO RELACIONADO NO

CUMPLE CON LOS OBJETOS PREVISTOS

EN LOS LITERALES A. Y C. DEL NUMERAL

3.16.1.

2. CERTIFICADO APORTADO NO

ACREDITA EL REQUISITO ESTABLECIDO

EN LOS LITERALES F) Y H) DEL NUMERAL

3.16.2 DEL A.P.

3. DE ACUERDO A LO PREVISTO EN LA

NOTA 4 DEL NUMERAL 3.16.1 LITERAL C),

LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN LOS

LITERALES A. Y B. NO PUEDEN SER

CONSIDERADAS PARA ACREDITAR

REQUISITOS DEL LITERAL C.

3
CO-GI-248-

01

FUNDACIÓN 

DE APOYO A 

FAMILIAS DE 

ESCASOS 

RECURSOS - 

FUNDAFER

LADY LAURA 

CHICUE 

ARIAS

100%

REALIZAR POR SU CUENTA Y RIESGO LA CONSTRUCCIÓN DE 467 VIVIENDAS DE INTERÉS

SOCIAL RURAL POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS NO REAJUSTABLES DE

CONFORMIDAD CON LOS PROYECTOS APROBADOS POR EL BANCO AGRARIO DE

COLOMBIA.

SI 4 4 2017 9 2 2019 NARIÑO_PFN NO ACREDITA 104

CERTIFICADO APORTADO NO ACREDITA

EL REQUISITO ESTABLECIDO EN EL

LITERAL D) DEL NUMERAL 3.16.2 DEL A.P.

PUESTO QUE NO CONTIENE LAS

OBLIGACIONES.

4
CO-

011202251

FUNDACIÓN 

ORIENTE 

SOCIAL 

LADY LAURA 

CHICUE 

ARIAS

100%

EL CONTRTISTA SE COMPROMETE CON LA FUNDACIÓN HORIZONTE SOCIAL A REALIZAR

POR SU CUENTA Y RIESGO LA CONSTRUCCIÓN DE 60 VIVIENDAS DE INTERÉS SOCIAL

RURAL - PARA EL PROYECTO DENOMINADO "VISR MODALIDAD V DISPERSA EN EL

MUNICIPIO DE PASTO 2 - NARIÑO", POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS NO

REAJUSTABLES, DE CONFORMIDAD CON LOS PROYECTOS APROBADOS POR EL BANCO

AGRARIO DE COLOMBIA SA. AL EFECTO, EL CONSTRUCTOR DESPLEGARÁ SUS

CONOCIMIENTOS PROFESIONALES, CIÑÉNDOSE A LAS NORMAS TÉCNICAS Y

URBANÍSTICAS, CON LA ÉTICA DILIGENCIA Y PRECAUCIÓN NECESARIA PARA EVITAR

DAÑOS A EL CONTRATANTE Y A TERCEROS Y A ENTREGAR DEBIDAMENTE TERMINADA

LAS CONSTRUCCIONES EN FORMA OPORTUNA, A PLENA SATISFACCIÓN DE LA FHS.

FORMA PARTE INTEGRAL DE ESTE CONTRATO, EL REGLAMENTO OPERATIVO

PROGRAMA DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL RURAL - CONVOCATORIA 2012, EL

CRONOGRAMA DE INVERSIÓN PRESENTADO POR EL CONTRATISTA; Y DEMÁS NORMAS

APLICABLES AL OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL

RURAL. 

SI 10 1 2014 NARIÑO_PFN NO ACREDITA 105-109

CERTIFICADO APORTADO NO ACREDITA

EL REQUISITO ESTABLECIDO EN LOS

LITERALES F) Y H) DEL NUMERAL 3.16.2

DEL A.P. 

FOLIO EN QUE 

REPOSA
OBSERVACIONESVALOR TOTAL EJECUTADO

No. DE 

CONTRATO

HABILITA 

EXPERIENCI

A C

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

DEL PROPONENTE

CONTRATISTA

FECHA DE INICIO DEL 

CONTRATOHABILITA 

EXPERIENCI

A B

HABILITA 

EXPERIENCI

A A

FECHA DE TERMINACION O 

LIQUIDACION DEL CONTRATO
ACREDITA EJECUCION 

EN DEPARTAMENTOS 

DE LA REGION A LA 

QUE SE PRESENTA

CONTRATANTE DETALLE DEL OBJETO CONTRACTUAL

CONJUNTA 3 PARTICIPANTES

UNIÓN TEMPORAL FRONTERA PACÍFICO

INVERSIONES CLH SA

FUNDACIÓN MERCAJUSTO

No

ACREDITA EJECUCION EN 

MUNICIPIOS OBJETO DE 

INTERVENCIÓN

GRUPO AL QUE SE PRESENTA LA 

PROPUESTA

SI

SI

INDUSTRIA 

NACIONAL

DATOS DEL PROPONENTE

SI

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

100%

45%

20%

35%LADY LAURA CHICUE ARIAS

NIT:

DETALLE DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

PROPUESTA ECONÓMICA DEL PROPONENTE

PRESENTA ANEXO No 5 EQUIPO DE TRABAJO SI CUMPLE

Anexo No. 15

3.2.1 ADMINISTRACIÓN %

3.2.2 UTILIDAD %

PACIFICO_Y_FRONTERA_NARIÑENSE

TIPO DE PROPONENTE:

PROPONENTE:

805017838-1INTEGRANTES:

900198924-5

53129335



DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO

FOLIO EN QUE 

REPOSA
OBSERVACIONESVALOR TOTAL EJECUTADO

No. DE 

CONTRATO

HABILITA 

EXPERIENCI

A C

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

DEL PROPONENTE

CONTRATISTA

FECHA DE INICIO DEL 

CONTRATOHABILITA 

EXPERIENCI

A B

HABILITA 

EXPERIENCI

A A

FECHA DE TERMINACION O 

LIQUIDACION DEL CONTRATO
ACREDITA EJECUCION 

EN DEPARTAMENTOS 

DE LA REGION A LA 

QUE SE PRESENTA

CONTRATANTE DETALLE DEL OBJETO CONTRACTUALNo

ACREDITA EJECUCION EN 

MUNICIPIOS OBJETO DE 

INTERVENCIÓN

5 1165-14

DEPARTAME

NTO DE 

NARIÑO

FUNDACIÓN 

MERCAJUSTO
100%

"PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA OPERACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICO-

ADMINISTRATIVA Y APOYO EN LA EJECUCIÓN DE RECURSOS DIRECCIONADOS A

GARANTIZAR LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO: "IMPLEMENTACIÓN

DE CULTIVOS PRODUCTIVOS Y ATENCIÓN PSICOSOCIAL A 800 FAMILIAS EN SITUACIÓN

DE DESPLAZAMIENTO FORZADO EN LOS MUNICIPIOS DE TUMACO, EL CHARCO,

SAMANIEGO, CÓRDOBA, TAMINANGO, CUMBITARA Y EL ROSARIO EN EL

DEPARTAMENTO DE NARIÑO", DE COMPETENCIA DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO -

OFICINA DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS, EN EL MARCO DEL CUMPLIMIENTO DE SU MISIÓN Y

FUNCIONES INSTITUCIONALES, DE CONFORMIDAD CON LAS FUNCIONES ESTABLECIDAS

EN EL PLIEGO DE CONDICIONES, SUS ANEXOS Y LA PROPUESTA PRESENTADA.

SI 10 9 2014 31 12 2015 $ 2.207.919.141,000 NARIÑO_PFN EL CHARCO 50-84 Y 90-94

FEFMIniciales evaluador



TIPO DE PROPONENTE: CONJUNTA 3 PARTICIPANTES NIT:
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN

PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL FRONTERA PACÍFICO 100%

INTEGRANTES: INVERSIONES CLH SA 805017838-1 45%

FUNDACIÓN MERCAJUSTO 900198924-5 20%

LADY LAURA CHICUE ARIAS 53129335 35%

GRUPO AL QUE SE  PRESENTA LA 

PROPUESTA
PACIFICO_Y_FRONTERA_NARIÑENSE 2

VALOR EN PESOS VALOR EXPRESADO EN SMLMV

 $                       11.190.082.338 13513
PRESUPUESTO 

OFICIAL CON IVA

 $                         5.595.041.169 6756
50% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

 $                         6.714.049.403 8108
60% DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO 

(Expresado en 

SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

1 001-2012

PRESTAR SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN DE LOS PROYECTO DIRIGIDOS A

LA ATENCIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA Y DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES Y

SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN PARA EL CONSUMO HUMANO, DE ACUERDO A

UNA MINUTA PATRÓN Y CICLOS DE MENÚS PRESTABLECIDOS, ENTREGADOS AL

CONSUMIDOR FINAL" DE LOS CONTRATOS SUSCRITOS CON EL ICBF E EN LOS

DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

NO CUMPLE
FUNDACIÓN 

MERCAJUSTO
100%  $                                  - 0

1. CONTRATO RELACIONADO NO CUMPLE

CON EL OBJETO PREVISTO EN EL LITERAL A

DEL NUMERAL 3.16.1.

2. CERTIFICADO APORTADO NO ACREDITA EL

REQUISITO ESTABLECIDO EN LOS LITERALES

F) Y H) DEL NUMERAL 3.16.2 DEL A.P.

2 001-2010

PRESTAR SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN DE LOS PROYECTO DIRIGIDOS A

LA ATENCIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA Y DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES Y

SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN PARA EL CONSUMO HUMANO, DE ACUERDO A

UNA MINUTA PATRÓN Y CICLOS DE MENÚS PRESTABLECIDOS, ENTREGADOS AL

CONSUMIDOR FINAL" DE LOS CONTRATOS SUSCRITOS CON EL ICBF E EN LOS

DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

NO CUMPLE
FUNDACIÓN 

MERCAJUSTO
100%  $                                  - 0

1. CONTRATO RELACIONADO NO CUMPLE

CON EL OBJETO PREVISTO EN EL LITERAL A

DEL NUMERAL 3.16.1.

2. CERTIFICADO APORTADO NO ACREDITA EL

REQUISITO ESTABLECIDO EN LOS LITERALES

F) Y H) DEL NUMERAL 3.16.2 DEL A.P.

SUBDIRECCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA RURAL

DATOS DEL PROPONENTE

RESULTADOS DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

CONVOCATORIA PÚBLICA 013 DE 2019

OBRAS PDETDIRECCIÓN DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que 

sumen un valor igual o superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

NO CUMPLE



No NÚMERO DE CONTRATO DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

OBJETO

CONTRATISTA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DEL MIEMBRO 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO DEL 

CONTRATO

VALOR DEL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DEL 

PROPONENTE EN EL 

CONTRATO 

(Expresado en 

SMMLV)

CUMPLIMIENTO CON 

EL REQUISITO DEL 

PRESUPUESTO

OBSERVACIONES

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

A) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto gerencia, dirección, coordinación, implementación de programas o estrategias que permitan llevar a cabo proyectos de infraestructura y/o sociales y que 

sumen un valor igual o superior al 50% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV.

3 CO-GI-248-01

REALIZAR POR SU CUENTA Y RIESGO LA CONSTRUCCIÓN DE 467 VIVIENDAS DE

INTERÉS SOCIAL RURAL POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS NO

REAJUSTABLES DE CONFORMIDAD CON LOS PROYECTOS APROBADOS POR EL

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA.

CUMPLE
LADY LAURA CHICUE 

ARIAS
100%  $                                  - 0

CERTIFICADO APORTADO NO ACREDITA EL

REQUISITO ESTABLECIDO EN EL LITERAL D)

DEL NUMERAL 3.16.2 DEL A.P. PUESTO QUE

NO CONTIENE LAS OBLIGACIONES.

4 CO-011202251

EL CONTRTISTA SE COMPROMETE CON LA FUNDACIÓN HORIZONTE SOCIAL A

REALIZAR POR SU CUENTA Y RIESGO LA CONSTRUCCIÓN DE 60 VIVIENDAS DE

INTERÉS SOCIAL RURAL - PARA EL PROYECTO DENOMINADO "VISR MODALIDAD

V DISPERSA EN EL MUNICIPIO DE PASTO 2 - NARIÑO", POR EL SISTEMA DE

PRECIOS UNITARIOS FIJOS NO REAJUSTABLES, DE CONFORMIDAD CON LOS

PROYECTOS APROBADOS POR EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA. AL

EFECTO, EL CONSTRUCTOR DESPLEGARÁ SUS CONOCIMIENTOS

PROFESIONALES, CIÑÉNDOSE A LAS NORMAS TÉCNICAS Y URBANÍSTICAS, CON

LA ÉTICA DILIGENCIA Y PRECAUCIÓN NECESARIA PARA EVITAR DAÑOS A EL

CONTRATANTE Y A TERCEROS Y A ENTREGAR DEBIDAMENTE TERMINADA LAS

CONSTRUCCIONES EN FORMA OPORTUNA, A PLENA SATISFACCIÓN DE LA FHS.

FORMA PARTE INTEGRAL DE ESTE CONTRATO, EL REGLAMENTO OPERATIVO

PROGRAMA DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL RURAL - CONVOCATORIA 2012, EL

CRONOGRAMA DE INVERSIÓN PRESENTADO POR EL CONTRATISTA; Y DEMÁS

NORMAS APLICABLES AL OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS DE VIVIENDA DE

INTERÉS SOCIAL RURAL. 

CUMPLE
LADY LAURA CHICUE 

ARIAS
100%  $                                  - 0

CERTIFICADO APORTADO NO ACREDITA EL

REQUISITO ESTABLECIDO EN LOS LITERALES

F) Y H) DEL NUMERAL 3.16.2 DEL A.P. 

5 1165-14

"PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA OPERACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICO-

ADMINISTRATIVA Y APOYO EN LA EJECUCIÓN DE RECURSOS DIRECCIONADOS A

GARANTIZAR LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO:

"IMPLEMENTACIÓN DE CULTIVOS PRODUCTIVOS Y ATENCIÓN PSICOSOCIAL A

800 FAMILIAS EN SITUACIÓN DE DESPLAZAMIENTO FORZADO EN LOS

MUNICIPIOS DE TUMACO, EL CHARCO, SAMANIEGO, CÓRDOBA, TAMINANGO,

CUMBITARA Y EL ROSARIO EN EL DEPARTAMENTO DE NARIÑO", DE

COMPETENCIA DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - OFICINA DE ATENCIÓN A

VÍCTIMAS, EN EL MARCO DEL CUMPLIMIENTO DE SU MISIÓN Y FUNCIONES

INSTITUCIONALES, DE CONFORMIDAD CON LAS FUNCIONES ESTABLECIDAS EN

EL PLIEGO DE CONDICIONES, SUS ANEXOS Y LA PROPUESTA PRESENTADA.

CUMPLE FUNDACIÓN 

MERCAJUSTO

2 001-2010

PRESTAR SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN DE LOS PROYECTO DIRIGIDOS A

LA ATENCIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA Y DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES Y

SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN PARA EL CONSUMO HUMANO, DE ACUERDO A

UNA MINUTA PATRÓN Y CICLOS DE MENÚS PRESTABLECIDOS, ENTREGADOS AL

CONSUMIDOR FINAL" DE LOS CONTRATOS SUSCRITOS CON EL ICBF E EN LOS

DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

NO CUMPLE
FUNDACIÓN 

MERCAJUSTO

1. CONTRATO RELACIONADO NO CUMPLE

CON EL OBJETO PREVISTO EN EL LITERAL C.

DEL NUMERAL 3.16.1.

2. CERTIFICADO APORTADO NO ACREDITA EL

REQUISITO ESTABLECIDO EN LOS LITERALES

F) Y H) DEL NUMERAL 3.16.2 DEL A.P.

3. DE ACUERDO A LO PREVISTO EN LA NOTA 4

DEL NUMERAL 3.16.1 LITERAL C), LA

EXPERIENCIA SOLICITADA EN LOS LITERALES

A. Y B. NO PUEDEN SER CONSIDERADAS PARA

ACREDITAR REQUISITOS DEL LITERAL C.

RESULTADO 

3.16.1. EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE
NO HABILITADO

Iniciales evaluador FEFM

NO CUMPLE

B) Dos (2) de los contratos o convenios deben cumplir los siguientes requisitos: Los contratos o convenios deben tener por objeto estructuración, formulación, elaboración de estudios y diseños, ejecución, construcción, mejoramiento o rehabilitación de proyectos de infraestructura y 

que sumen un valor igual o superior al 60% del total del presupuesto oficial para cada grupo expresado en SMLMV. 

C) Dos (2) de los contratos o convenios cuyo objeto sea o pueda verificarse se su contenido obligacional alguna de las siguientes actividades: a. Fortalecimiento comunitario o social, desarrollo social, que incluya actividades de participación y liderazgo de comunidades. b. 

Formalización de organizaciones sociales y/o comunitarias. c. Desarrollo de procesos de control social, veedurías ciudadanas o interventorías sociales.


